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ÖN SÖZÖN SÖZÖN SÖZÖN SÖZ    
Türkler İslamiyet’i kabul ettikten sonra yeni bir medeniyet dairesine 

girmişlerdir. İslam dininin etkisiyle kültürel ve edebî alanda yenilikler meydana 

gelmiştir. Bu yeni medeniyet dairesinin etkisiyle divan edebiyatı geleneği de 

oluşmaya başlamıştır. Altı yüzyılı aşan bu edebiyat geleneği; milletimizin edebî 

ruhunu, sanat anlayışını, estetik zevkini ve duygularını yansıtır. On dokuzuncu 

yüzyıla gelindiğinde divan edebiyatı da Osmanlı Devleti gibi şaşaalı dönemlerinden 

uzaklaşır ve yerini yavaş yavaş Batı etkisinde gelişen Türk edebiyatına bırakmaya 

başlar. Merhum Nihad Sami Banarlı, Resimli Türk Edebiyatı’nda on dokuzuncu 

yüzyıl Türk edebiyatını anlattığı bölümün başında “Türkler yeniden medeniyet 

değiştiriyor” tabirini kullanmıştır. Buradan da anlaşılacağı üzere bu yüzyılda 

edebiyat anlayışında ve kültürel yaşamda gözle görülür bir değişim meydana 

gelmiştir. Durum böyle olunca divan edebiyatı da eski ağırlığını kaybetmiş, yeni 

oluşan edebiyat geleneği karşısında yenik düşmüştür. Bu nedenle on dokuzuncu 

yüzyılda divan edebiyatı, önceki yüzyıllardaki gibi ünlü şairler yetiştirememiş; 

şairler, kendinden önceki şairlerin yetkinliğine ulaşamamışlardır. Bu yüzyılda Bâkî, 

Fuzûlî, Nedim ve Şeyh Gâlib gibi ünlü şairler yetişmemiştir. 

 

 Biz de bu çalışmamızda on dokuzuncu yüzyıl şairlerinden Zâ’ik’e ait olan 

Divan’ın 65a-135a varakları arasındaki şiirleri yeni harflere aktardık. Üzerinde 

çalışma yaptığımız Zâ’ik Divanı’nın tek nüshası; İstanbul Millet Genel Kütüphanesi, 

Ali Emirî Efendi Manzum Eserler kısmında 136 numarada kayıtlı bulunmaktadır.  

 

 Zâ’ik Divanı, mürettep bir divandır. Zâ’ik, Divanı’nı belli bir düzene göre 

oluşturmuştur. Biz de bu düzene sadık kaldık ve Divan üzerindeki çalışmamızı bu 

tertibe göre gerçekleştirdik. Zâ’ik Divanı’nın 65a-135a varakları arasındaki 

bölümde; beş kaside, yüz on üç gazel, üç şarkı, bir müseddes, bir tahmis, bir 

muhammes, yedi kıta ve yirmi yedi müfred bulunmaktadır. Ayrıca Divan’da bazı 

sayfalar boş bırakılmıştır. Şairimiz herhalde daha sonradan buralara şiir yazmak için 

bu sayfaları boş bırakmış olmalıdır. Elimizde bulunan Divan’ın yazma nüshası, 

okunaklı olmakla birlikte bazı sayfalarında silik olan yerler de mevcuttur. Silik olan 

yerlerde okuyamadığımız yerleri (…) koymak suretiyle boş bıraktık. 
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 Zâ’ik hakkında Son Asır Türk Şairleri’nde, Osmanlı Müellifleri’nde ve 

Tuhfe-i Naili’de bilgiler bulunmaktadır. Kaynaklardaki bilgilere göre;  bu yüzyıldaki 

birçok divan şairi gibi Zâ’ik de tasavvuf erbabıdır. İsmi, Şeyh Mehmed Emin olarak 

kayıtlıdır. Hakkında bilgi veren kaynaklarda daha çok hezel ve hicivleriyle ünlü 

olduğu hatta Nef’i gibi bazı hicivlerinin küfürlü olduğu yazmaktadır. Fakat söz uçar 

yazı kalır fehvasınca hicivleri kayıt altına alınmadığı için unutulmuştur.  

 

 Divan edebiyatının yok olmaya yüz tuttuğu bir dönemde yetişen Zâ’ik, bu 

yüzyıldaki genel anlayışa uygun olarak estetik şiir anlayışından ziyade tarih düşürme 

üzerinde durmuş, kendinden önceki şairlere nazireler yazmıştır. Şarkı, kıta ve 

beyitlerinde dili diğer şiirlerine göre daha sadedir. Kaynaklarda Arapça ve Farsça 

bildiği yazmaktadır. Farsça ve Arapçayı iyi bilmesine rağmen Divanı’nda iki şiiri 

Farsça yazmış, diğer şiirlerini ise Türkçe olarak kaleme almıştır.  

 

 Sonuç olarak bu çalışmayı yaparken ilmî kurallara bağlı kalmaya çalıştık. 

Fakat kusurlarımız muhakkak mevcuttur. Tezimi hazırlarken çok yoğun olmasına 

rağmen benden yardımlarını esirgemeyen, eksikliklerimi gideren, yanlışlarımı 

düzelten ve en önemlisi engin hoşgörüsüyle bana destek olan kıymetli ve saygıdeğer 

danışman hocam Prof. Dr. Emine YENİTERZİProf. Dr. Emine YENİTERZİProf. Dr. Emine YENİTERZİProf. Dr. Emine YENİTERZİ’ye teşekkürlerimi bir borç bilirim. 

  

 Ayrıca yüksek lisans öğrenimim boyunca kendilerinin engin bilgilerinden 
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GGGGİİİİRRRRİŞİŞİŞİŞ    

 

ZÂ’ZÂ’ZÂ’ZÂ’İİİİK’K’K’K’İİİİN YAN YAN YAN YAŞŞŞŞADIADIADIADIĞĞĞĞI DEVRI DEVRI DEVRI DEVRİİİİN GENEL ÖZELLN GENEL ÖZELLN GENEL ÖZELLN GENEL ÖZELLİİİİKLERKLERKLERKLERİİİİ    

    

AAAA....    SSSSİİİİYASÎ VE SOSYAL DURUMYASÎ VE SOSYAL DURUMYASÎ VE SOSYAL DURUMYASÎ VE SOSYAL DURUM    

 

 On dokuzuncu yüzyıl şairlerinden olan Zâ’ik’in yaşadığı yüzyıl için merhum 

Nihad Sami Banarlı “Osmanlının yaşayabilmek için Avrupa medeniyetine dehalet 

etmek mecburiyetinde kaldığı bir yüzyıldır.”1 demektedir.  

 Bu yüzyılda başta Rusya olmak üzere Osmanlı Devleti’nin topraklarını 

paylaşmak için her fırsatı değerlendiren sömürgeci devletler, milliyetçilik akımından 

faydalanmak suretiyle Osmanlı içinde yaşayan Romen, Bulgar, Yunan, Ermeni vb. 

kavimleri kışkırtarak devleti güçsüzleştirmeyi amaçlamışlar, bu milletler de 

milliyetçilik akımının etkisiyle bağımsızlık sevdasına düşmüşlerdir. Bunların 

yanında orduda düzen bozulmuş, rütbeler liyakate göre değil, rüşvete göre belirlenir 

olmuştur. Toprak reformu yapılmadığı için de köylü halk ağır vergilerin altında 

ezilmekten kaçarak şehirlere yerleşmiştir. Bu da haliyle tüketimi artmıştır. Durum 

böyle olunca devlet, bir yandan dış güçlerle mücadele ederken bir yandan da içte 

oluşan sorunlarla uğraşmak zorunda kalmıştır. Bir zamanlar dünyaya adalet, huzur 

ve medeniyet dağıtan koca çınar yavaş yavaş çatırdamaya başlamıştır.  

   

 Bu yüzyılda tahta çıkan padişahlar sırasıyla IV. Mustafa, II. Mahmud Han 

Gazi, I. Abdülmecid, Sultan Abdülaziz, V. Murad Han, II. Abdülhamid Han 

Gazi’dir. Yüzyılın geneline baktığımızda padişahlar sık sık değişmek zorunda 

kalmıştır. Sultanlar içinde en kısa süre tahtta kalan IV. Mustafa’dır. Tahtta sadece 

bir yıl kalabilmiştir. II. Mahmud Han Gazi büyük çözülmelerin olduğu bir zamanda 

tahta geçmiştir. Şiirle uğraşmış, şiirlerinde Adlî mahlasını kullanmıştır. Ayrıca 

musikî ve hat sanatıyla da uğraşmıştır. İnkılâpçı yönüyle meşhurdur. Osmanlı 

Devleti’nin çağın gerisinde kaldığını fark etmiş ve cesur adımlarla yenilik hareket-

lerini devam ettirmiştir. Tarihte Vak’a-i Hayriyye diye anılan, Yeniçeri Ocağı’nı 

                                                 
1 Nihad Sami Banarlı, Resimli Türk Edebiyatı Tarihi IIResimli Türk Edebiyatı Tarihi IIResimli Türk Edebiyatı Tarihi IIResimli Türk Edebiyatı Tarihi II, İstanbul 1998, s. 804. 
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kaldırması en önemli icraatlarındandır. Bu ocağın yerine Asâkir-i Mansûre-i 

Muhammediyye adıyla yeni usulde bir ordu kurmuştur. Ordunun ıslahını daha 

sistematik hale getirmek için Harbiye Mektebi’ni kurmuştur. Daha sonra Askerî 

Tıbbıye Mektebi’ni de kurmuştur. Osmanlı Devleti’nde ilk defa ilköğretimi zorunlu 

kılmış ve bunun parasız yapılması için ferman yayınlamıştır. Ayrıca yapılan 

icraatların halka duyurulması ve anlatılması için Takvîm-i Vakâyi adlı ilk resmi 

gazetenin çıkmasını sağlamış, ardından da yarı resmî nitelikte olan Churcil’in 

çıkardığı Cerîde-i Havâdis adlı gazeteyi desteklemiştir. Bunların yanında Sultan II. 

Mahmud önemli bir inkılâba imza atmış, kavuk yerine fes giymiş, bunun yanında 

pantolon giymiş ve aynı zamanda bunları devlet adamlarına da giydirmiştir.  

 

 Bu yüzyılda tahta oturan diğer bir padişah da Sultan I. Abdülmecid’dir. 

Tanzimat inkılâbının padişahı olarak bilinir. Bu yüzyılın en önemli hadiselerinden 

biri olan -Mustafa Reşid Paşa’nın Gülhâne Parkı’nda okuduğu- Gülhâne Hatt-ı 

Hümâyûnu’nun onun döneminde ilan edilmesidir. Yenilikler devrinin başladığını 

haber veren bu fermanda ırz, mal ve can güvenliği güvence altına alınmıştır. Böylece 

devlet için yeni bir dönem başlamış, edebiyatımızda da Tanzimat Dönemi diye bir 

dönemin oluşmasına zemin oluşturmuştur. Ardından 1856’da Islahat Fermanı ilan 

edilmiş, bu fermanla birlikte de azınlıklara geniş haklar verilmiştir. 

  

 Yüzyılın geneline baktığımızda Batılı edip ve tarihçilerin Osmanlı ile 

yakından ilgilendiklerini görmekteyiz.2 Ayrıca Darülfünun’da okutulacak derslerin 

kitaplarının hazırlanması için 1851’de kurulan Encümen-i Daniş’te Avustralyalı 

Tarihçi -17 ciltlik Osmanlı Tarihi’nin yazarı- Hammer, İngilizce-Türkçe sözlüklerin 

yazarı W.J. Redhouse ve dil âlimi Bianchi gibi önemli sîmâlar bulunmaktadır. Bu da 

herhalde Batılıların bizim tarih, edebiyat ve dilimizle ne kadar yakından 

ilgilendiklerini göstermeye yeterlidir.  

 Osmanlı Devleti’nin tasfiyesine karar verildiği, terör ve anarşinin zirvede 

olduğu ve Sultan Abdülaziz’in suikastla öldürüldüğü dönemde, yüzyılın sonlarında 

tahta II. Abdülhamid geçer.  II. Abdülhamid her şeyin bittiği sanılan günlerde devleti 

                                                 
2 Geniş bilgi için bkz. Ahmet Atilla Şentürk-Ahmet Kartal, Eski Türk Edebiyatı TarihiEski Türk Edebiyatı TarihiEski Türk Edebiyatı TarihiEski Türk Edebiyatı Tarihi, İstanbul 2007, 
s. 599.  
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yeniden ayağa kaldırmış, hiçbir yardım almadan devletin borçlarını ödemiştir. 

Kısacası hasta adam olarak tabir edilen Osmanlı’nın ömrünü uzatmıştır. “II. 

Abdülhamid Han Batının ilim ve teknolojideki ilerlemesine hayrandır. Ve Osmanlı 

Devleti’nin bu alanda geri kaldığına üzülmektedir. Ve hatta Batıdaki bilim ve 

teknolojideki ilerlemenin sebepleri ve teknolojideki yenilikleri ülkeye getirmek için 

Batıya öğrenciler gönderir. Ne yazık ki giden bu öğrenciler Batının ilim ve 

teknolojisini alacakları yerde Batılı ajanların tuzaklarına düşerler. Bu gençlerden 

bazıları ülkelerinin terakkisi için gönderdikleri sultanlarını devirmek ve hatta 

öldürmek için çalışan İngiliz, Alman ve Ruslarla işbirliği yapmaktan çekinmeyecek 

ve nihayetinde kendisini tahttan indireceklerdir.” 3 

 

 İşte böyle siyasi kargaşalıkların içinde neşet eden Zâ’ik, Divan’ında devrin 

önemli sosyal ve siyasî olaylarından sadece Yeniçeri Ocağı’nın kaldırılışına tarih 

düşürmüştür. Diğer olaylara ve yeniliklere Divan’ında değinmemiştir. Bu da divan 

edebiyatının ruhuna uygundur.  

 

BBBB....    KÜLTÜREL VE EDEBKÜLTÜREL VE EDEBKÜLTÜREL VE EDEBKÜLTÜREL VE EDEBÎÎÎÎ    YAŞAMYAŞAMYAŞAMYAŞAM    

 

 Bu dönem edebiyat anlayışına baktığımızda bir önceki yüzyılın devamı 

niteliğindedir. Divan şiirine dair her şey söylenmiş, artık bu yüzyılda söylenecek 

yeni bir şey kalmamıştır. O nedenle bu dönemde şairler kendinden önceki 

yüzyıllardaki şairleri taklit etmişlerdir. Nedim’le başlayan “Mahallîleşme” akımı 

hüküm sürmeye devam etmiştir. Tasavvuf, bu yüzyıl divan şairlerinin beslendiği 

önemli kaynaklardan biridir. On sekizinci yüzyıl divanlarında olduğu gibi şairler, 

divanlarında birçok tarih düşürmüşlerdir. Bu yüzyılda orijinallik gösterme çabasına 

giren şairler, bayağılığa düşmekten kurtulamamışlardır. Şiirlerin dili nezaketten ve 

zarafetten uzaklaşmıştır. Artık divan edebiyatı yavaş yavaş miadını doldurmaktadır. 

Tanzimat’la birlikte oluşan yeni edebiyat anlayışının karşısında günden güne 

erimektedir. Aslında edebiyat devletin durumuna paralel gitmektedir. Devletin 

zirvede olduğu zaman dilimlerinde edebiyat da zirvede olmuş, devletin çöküş 

dönemlerinde de değerini kaybetmeye başlamıştır.  

                                                 
3 Mehmet Aydın, II. Abdülhamid Han’ın Liderlik SırlarıII. Abdülhamid Han’ın Liderlik SırlarıII. Abdülhamid Han’ın Liderlik SırlarıII. Abdülhamid Han’ın Liderlik Sırları,  İstanbul 2002, s. 88. 
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 Bu yüzyılda yetkinliğini yitirmeye yüz tutan divan edebiyatı geleneğini 

ayakta tutabilmek için Encümen-i Şuarâ toplantılarının yapıldığını görmekteyiz. 

Yeni oluşan edebiyata karşı direnmeye çalışan bu topluluk uzun soluklu olamamıştır.  

Bu toplantılara katılan şairlere baktığımızda Tanzimat edebiyatının ünlü isimleri 

olan Ziya Paşa ve Namık Kemal’i de görmekteyiz.4  

 

 Bu yüzyılda, önceki yüzyıllardaki padişahların aksine, şiirle uğraşan padişah 

sayısı azdır. On sekizinci yüzyılın sonunda tahta geçen III. Selim “İlhâmî” , II. 

Mahmud da “Adlî”  mahlasıyla şiirler yazmışlardır. Devletin zor durumda olması 

nedeniyle herhalde padişahlar sanatla fazla ilgilenememişlerdir.  

 

 Bu dönem şairlerinin kullandığı nazım şekilleri geçen yüzyıllardakiyle 

aynıdır. Bazı türlerde çoğalma bazı türlerde de azalma görülmüştür. Mesnevi nazım 

şekli bu yüzyılda pek rağbet görmemiştir. Son Asır Türk Şairleri’nde adı geçen on 

dokuzuncu yüzyıl şairlerinin sayısı oldukça kabarıktır. Ancak bunlar içerisinde 

devrine damgasını vurabilecek şair sayısı oldukça azdır. Bu dönemin önemli divan 

şairlerinden bazıları aşağıda tanıtılmıştır: 

 

 Enderunlu Vâsıf;Enderunlu Vâsıf;Enderunlu Vâsıf;Enderunlu Vâsıf; On sekizinci yüzyılda Nedim’in başlattığı mahallîleşme 

akımının bu yüzyıldaki en önemli temsilcisidir. Fakat Nedim’in şiirlerindeki o 

zarafet Vâsıf’ta bulunmamaktadır. Şiirleri incelendiğinde edep dışı şiirler de yazdığı 

görülmektedir. Aynı zamanda hattat ve musikişinas olan Vâsıf, 1824 yılında 

İstanbul’da vefat etmiştir. Divan’ı ölümünden on yedi yıl sonra Mısır ve İstanbul’da 

“Divan-ı Gülşen-i Efkâr-ı Enderûnî” adıyla üç kere basılmıştır. Rahşan Gürel, 

Enderunlu Vasıf Divanı. 

 

 İzzet Molla;İzzet Molla;İzzet Molla;İzzet Molla; Küçük yaşta babasını kaybetmiştir, bu nedenle hayatı zorluklar 

içinde geçmiştir. Bir rivayete göre intihara teşebbüste bulunmuş fakat tesadüf eseri 

kurtulmuştur. Devrin astığı astık kestiği kestik saray kethüdası Hâlet Efendi 

tarafından himaye edilmiştir. Hâlet Efendi öldükten sonra devrin ileri gelenlerini 

                                                 
4 Geniş bilgi için bkz. DİA, “Encümen-i Şuara” , TDV İslam AnsiklopedisiTDV İslam AnsiklopedisiTDV İslam AnsiklopedisiTDV İslam Ansiklopedisi,  İstanbul 1995, C. 11, s. 
179-181. 



5 

 

yerdiği için Keşan’a sürgüne gönderilmiştir. Bir yıl sonra bağışlanmış ve İstanbul’a 

dönmüştür. Gülşen-i Aşk, Mihnet Keşan, Devhatü’l-Mehamid Fi Tercümeti’l-Valid, 

Layihalar, Şerh-i Elgaz-ı Ragıp Paşa, Mektuplar adlı eserleri ve Divan’ı vardır. Ozan 

Yılmaz-Ömür Ceylan, Hazana Sürgün Bahar Keçecizade İzzet Molla ve Divan-ı 

Bahar-ı Efkâr. 

 

 Aynî;Aynî;Aynî;Aynî; Gaziantep doğumludur, asıl adı Hasan’dır. III. Selim’in tahta 

geçmesiyle İstanbul’a gelmiştir. Müderrislik yapmış ayrıca Babıâli’de kâtiplere 

Arapça ve Farsça hocalığı yapmıştır. Aynî, edebiyatımızdaki yerini söylediği 

manzum tarihlerle yapmıştır. Surûrî’den sonra edebiyatımızda manzum tarih 

söylemede en önde gelen şairlerdendir. Şiirlerinde Şeyh Gâlib’in büyük etkisi 

görülür. Sâkî-nâme, Nazmu’l-Cevâhir, Nusret-nâme adlı eserleri ve oldukça hacimli 

bir Divan’ı vardır. Mehmet Arg, Antepli Aynî Divanı. 

   

 Leylâ Hanım;Leylâ Hanım;Leylâ Hanım;Leylâ Hanım; İstanbul’da doğmuştur. Mevlevîliği benimsemiştir. Divan’ında 

bu yönde şiirleri bulunmaktadır. Leylâ Hanım çektiği sıkıntıları anlatmak için II. 

Mahmud’a ve Esma Sultan’a şiirler yazmıştır. Divan’ında bulunan gazellerde her 

kafiyeden en az bir gazel bulunmaktadır. Yaşadığı dönemde mersiyeleri ve şarkıları 

beğenilerek okunmuştur. Şairin bir tane Divan’ı vardır. Mehmet Arslan, Leyla 

Hanım Divanı. 

 

 Şeref Hanım;Şeref Hanım;Şeref Hanım;Şeref Hanım; İstanbul’da doğmuştur. Hayatı sıkıntılar içinde geçmiştir. Bu 

sıkıntılardan kurtulmak için II. Mahmud’a ve Valide Sultan’a övgü dolu şiirler 

yazmıştır. Leylâ Hanım gibi o da Mevlevî bir şairdir. Yazdığı şiirler ona kadın 

şairler arasında önemli bir yer kazandırmıştır. Kendinden önceki şairlerin şiirlerini 

başarıyla tahmis ve tazmin etmiştir. Divan’ında nazire sayısı oldukça fazladır. 

Mehmet Arslan, Şeref Hanım Divanı. 

 

 Leskofçalı Gâlib;Leskofçalı Gâlib;Leskofçalı Gâlib;Leskofçalı Gâlib; Leskofça’da doğmuştur. 1847 yılında İstanbul’a gelmiştir. 

Çeşitli devlet memurluklarında bulunmuştur. Zamanın önde gelen şairleri tarafından 

üstad olarak kabul edilmiştir. “Şiirlerindeki mübalağa ve fahriyeler yönünden 

Nef’î’yi andıran Gâlib, söyleyiş bakımından Nâilî-i Kadîm’in takipçisidir.” 
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Encümen-i Şuara toplantıları onun önderliğinde başlamıştır. Genç yaşta vefat 

etmiştir. Mahmud Kemal İnal ve Ahmet Hamdi Tanpınar, onun erken ölümünün, 

yeni şiirimiz açısından da önemli bir kayıp olduğu hususunda birleşirler.5 Şiirlerini 

İbnü’l-emin Mahmud Kemal İnal toplayıp hayatı ve edebî şahsiyetini de tedkik 

ederek bir ön söz ilavesi ile Gâlib Divanı adı ile yayımlamıştır. (1917) 

 

 Osman Nevres;Osman Nevres;Osman Nevres;Osman Nevres; Sakız’da bir Rum ailenin çocuğu olarak dünyaya gelmiştir. 

Kısa boylu, zayıf, mavi gözlü ve içkiye düşkün biri olduğu kaynaklarda 

geçmektedir. Türkçe, Farsça ve Arapça şiirler yazmıştır. Devrin birçok şairi 

tasavvufla ilgilenmesine rağmen o tasavvufla ilgilenmemiştir. Nevres, yaşadığı 

dönemde birçok şairin takdirini kazanmış biridir. Tanzimat edebiyatının ünlü sîmâsı 

Namık Kemal tarafından sevilmemiştir.  

 

 Yenişerli AvYenişerli AvYenişerli AvYenişerli Avnnnnîîîî;;;; Yenişehir’de doğmuştur. Mevlevîliği benimsemiştir, 

mütevazı bir şahsiyet olması münasebetiyle eserlerini bir araya getirip 

yayınlamamıştır. Divan’ı daha sonradan damadı Şevki Bey tarafından bastırılmıştır. 

Ayrıca Mesnevî Tercümesi, Âb-nâme, Mir’ât-ı Cünûn, Âteşgede, Nihân-ı Kazâ adlı 

eserleri de vardır. Başarılı bir şairdir. Gerek kendi çağdaşları gerekse kendinden 

sonra gelen şairler onun şiirlerini takdir etmişlerdir.  

 Bu yüzyılın geneline baktığımızda divan şiiriyle uğraşan şair sayısı oldukça 

fazladır. Daha önce de söylediğimiz gibi şair sayısı fazla ama yetkin şair sayısı 

oldukça azdır.  Bu yüzyılda elyazması divanların yanında matbaanın da yaygınlaş-

masıyla birlikte matbu olarak basılan divanlar da vardır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
5 Doç. Dr. İsmail Ünver, “Leskofçalı Gâlib”, Büyük Türk KlasikleriBüyük Türk KlasikleriBüyük Türk KlasikleriBüyük Türk Klasikleri,  İstanbul 1988,  C. 8, s. 154.  
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I. BÖLI. BÖLI. BÖLI. BÖLÜMÜMÜMÜM    

    

ŞEYH MEHMED ZÂŞEYH MEHMED ZÂŞEYH MEHMED ZÂŞEYH MEHMED ZÂ’’’’İK EFENDİİK EFENDİİK EFENDİİK EFENDİ    

 

A. HAYATI:A. HAYATI:A. HAYATI:A. HAYATI:    

    

 Şeyh Zâ’ik Efendi, 1793 yılında Bursa’da dünyaya gelmiştir. Şeyh Hafız 

Mehmed Zeyneddin Efendi’nin oğludur. Babası, Cami-i Kebir (Ulu Cami) 

yakınındaki Şeker Hoca mahallesinde Mısrî Dergâh’ında6 şeyhlik yapmıştır. İlk önce 

babasından ve daha sonra da diğer üstadlardan ilim tahsil etmiştir.  

 

 Babasının Mekke-i Mükerreme ve Medine-i Münevvere arasında vefat etmesi 

üzerine kardeşi Şemseddin Efendi ile birlikte dergâhta şeyhlik yapmıştır.  

 

 Arapça ve Farsçayı iyi bilen Zâ’ik Efendi isteyen şahıslara Arapça ve Farsça 

dersler okutmuştur. Bazı zevatın daveti üzerine İstanbul’a gelmiş, burada da ders 

vermeye devam etmiştir. Kendisinden ders alanlar arasında Tanzimat döneminin 

ünlü sîmâlarından Şinâsî de bulunmaktadır. Fakat Şinâsî iki dersten sonra derse bir 

daha gelmemiştir, bunun üzerine Zâ’ik hiddetlenerek onu bir kıta ile hicvetmiştir. 

Mahmud Kemal İnal, bu kıtanın edebe mugayir olması sebebiyle eserine almadığını 

belirtmektedir.   

 

 İstanbul’da bulunduğu esnada dergâhı, kardeşi ve onun vefatından sonra da 

büyük oğlu Necat Efendi tarafından idare olunmuştur. İstanbul’da hastalanınca 

Bursa’ya geri dönmüş, 1852 [h. 1269] yılında vefat etmiştir. Mısrî dergâhına 

defnedilmiştir. Niyaz-i Mısrî Hazretleri’nin hulefasındandır.  

 

 Vefatından beş altı ay evvel mezarına kitabe olarak şu tarihi söylemiştir: 

  

                                                 
6 Bu dergâh, Hazreti Mısrînin hayatında tüccardan Abdal namında bir hayır sahibi tarafından 1080 
‘de inşa edilmiş ve Sultan Abdülmecid zamanında 1256’da tevsi olunmuştur. 
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Bu dergâh-ı şerîfe hizmet-i makbûledir zannım 

Ki hizmet bitmeyince çekmedi pâyın bu mihverden 

 

Fidâ-yi hâk-i pây-i âl ü evlâd eyleyen cismin 

Hüseynîye çıkar Mısrî yolunda hubb-i Hayderden 

 

Güher mühmel şu söz târîh-i fevt-i ihtirâ’ıdır 

Sızupdur Zâ’ik-i ney-şekker-i Mısrî hüner harden 

(Noktalılar 1269 / 1852, Noktasızlar 1269 / 1852)7 

 

Şair kendi ölüm tarihi için noktalı ve noktasız harflerin toplamının birbirine 

eşit çıktığı bir tarih söylemiştir. Ayrıca Kıbrısî-zâde Hakkı Efendi de onun ölümüne 

tarih düşürmüştür. “eāNi?-i devrān Yatdı cürIa-i cām-ı ecel”8 (1269 / 1852) mısraı 

onun vefatına tarihtir. Ayrıca şairin kerimesi olan Şerife Zîbâ Hanım şiirle uğraşmış 

ve büyük oğlu Hakkı Efendi de şairdir.  

 

B. EDEBÎB. EDEBÎB. EDEBÎB. EDEBÎ    KİŞİLİĞİ:KİŞİLİĞİ:KİŞİLİĞİ:KİŞİLİĞİ:    

    

 Zâ’ik’ten söz eden Son Asır Türk Şairleri ve Osmanlı Mü’ellifleri gibi 

kaynaklarda, onun âlim şairleden olduğu, hezel ve hicivleriyle ünlü olduğu 

yazmaktadır. İbnülemin Mahmud Kemal’e göre en ciddi manzumelerinde bile mizah 

bulunmaktadır. Bursalı Mehmed Tahir’e göre hicivleri latife vadisinde şiirlerin en 

hoşlarındandır. Fakat hezel ve hicivleri kayıt altına alınmadığı için unutulmuştur. 

“Güzel bir söz, hoş bir fıkra işittiğimiz vakit kahkahalarla gülmek ve müteakiben o 

sözü, o fıkrayı unutmak bizim mutad-ı kadimimizdir.”9 

  

 Zâ’ik ile aynı dönemde yaşayan şairler, onun nüktedan, hazır cevap, rint 

meşrep bir şeyh olduğunu söylemişlerdir.10  

                                                 
7 İbnülemin Mahmud Kemal İnal, Son Asır Türk ŞairlerSon Asır Türk ŞairlerSon Asır Türk ŞairlerSon Asır Türk Şairleri Bütün Eserlerii Bütün Eserlerii Bütün Eserlerii Bütün Eserleri, İstanbul 1988, s. 2004.  
8 Bursalı Mehmed Tahir, Osmanlı MüellifleriOsmanlı MüellifleriOsmanlı MüellifleriOsmanlı Müellifleri,  Ankara 2000, C. 2, s. 178. 
9 İnal, age., s. 2004. 
10 İnal, age.,  2004. 
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 Divan’ı müretteptir. Son Asır Türk Şairleri’nde Divan’ının kendi yazısıyla 

olan nüshası kardeşi Şemseddin Efendi’de olduğu yazmaktadır.  Divan’ından başka 

da bir eseri yoktur. 

 

 Esbak Şeyhülislam Arif Hikmet Bey onun şairliğini övmek için şu şiiri 

söylemiştir: 

Burûsada şuyûhun ser-bülendi 
Ma‘ârif-âşinâ Zâ’ik Efendi 

 
Kemâlin görse eylerdi sitâyiş 
Belâgat âzma fâdıl Hocendî 

 
Utârid, kilkine abd-i mükâtib 
Süreyyâ nazmının ser-rişte bendi 

 
Hünermendân-ı asra kıldı ithâf 
Bu nev-mecmûa-i âlem-pesendi 

 
Hudâ sâbit ede sadr-ı hünerde 
O sâmi-rütbe zât-ı ercümendi11 

 

 Hazır cevap, nüktedan ve hicivci olması münasebetiyle bazı şairler ona karşı 

latifeler yapmışlardır. Bursalı İffet Efendi, Zâ’ik’in;  

 

 Sevdiğim çâr ebruvân olsun derim meşreb bu ya 
 Tîr-i hüsni bir kemân olsun derim meşreb bu ya12 

matlalı şiirine karşılık; 

 Şeyh Emîni Müslümân olsun derim meşreb bu ya 
 Ben zemîni âsumân olsun derim meşreb bu ya13 

beyitini söylemiştir.  

 

 Bir rivayete göre de Bursa nâiblerinden biri, Şeyh Zâ’ik ile buluşur, 

görüşürlermiş. Nâib bir gün tekkeye geldiğinde Şeyh şu üç mısraı okuyarak 

dördüncüyü bulamadığını söyler: 

  

                                                 
11 İnal, age., s. 2004-5. 
12 İnal, age. 2005. 
13 İnal, age. 2005. 
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 Câna zülfün rîsmân olsun derim olmaz bu ya 
Ben zemîni âsumân olsun derim olmaz bu ya 
Fikr-i aşkın hep de ta’lîk-i muhâl eyler beni 

 
naib de derhal şu mısraı îrâd eder: 

 

Şeyh Emînî Müslümân olsun derim olmaz bu ya14 

  

C. ZÂ’C. ZÂ’C. ZÂ’C. ZÂ’İK DİVİK DİVİK DİVİK DİVÂÂÂÂNI HAKKINDANI HAKKINDANI HAKKINDANI HAKKINDA::::    

  

 Zâ’ik’in Divan’ı müretteptir. Çalışmamız Divan’ın 65a-135a arası 

varaklarındaki tramskripsiyonlu metnini kapsamaktadır. Divan’ın tamamına 

baktığımızda en başta on sekiz kaside bulunmaktadır. Daha sonra tarihlere yer 

verilmiştir. Divan’ın tamamında toplam 240 tarih şiiri bulunmaktadır. Bizim 

incelediğimiz bölümde de (65a-135a) çeşitli vesilerle tarih düşürülmüştür. Bunları 

başlıklar halinde inceleyecek olursak: 

a.a.a.a. Doğum için düşülen tarihler:Doğum için düşülen tarihler:Doğum için düşülen tarihler:Doğum için düşülen tarihler: Muhammed Şefik’in, Azize Fatıma Hanım’ın, 

Şehzade Mehmed Reşad’ın, Abdülhamid Han’ın, Şehzade Mehmed Fuad’ın, 

Ahmed Kemal’in, Ziyaeddin Mehmed’in, Samiye Sultan’ın, Hanım Sultan’ın 

doğumdoğumdoğumdoğumuuuu için tarih düşürülmüştür. 

 

b.b.b.b. Vefat için düşülen tarihler:Vefat için düşülen tarihler:Vefat için düşülen tarihler:Vefat için düşülen tarihler: Muhammed Rif’at’ın, Hafız Abdi Dede’nin, Hacı 

Muhammed Dede’nin, Arif Efendi’nin, İbrahim Paşa’nın, Hacı Ali Baba’nın, 

Şeyh Ahmed’in, İsmail Ferruh’un, Murad-ı Nakşibendî’nin, Pederi Zeyneddin 

Efendi’nin, Derviş Ahmed’in, Kemanî Mîrûn’un, Fatma Hanım’ın, Bekir 

Efendi’nin zevcesinin vefatıvefatıvefatıvefatı üzerine tarih düşürülmüştür.  

 

c.c.c.c. Memuriyete Memuriyete Memuriyete Memuriyete atanmalarla ilgili düşülen tarihler:atanmalarla ilgili düşülen tarihler:atanmalarla ilgili düşülen tarihler:atanmalarla ilgili düşülen tarihler: Hamdi Paşa’nın Diyarbakır’a, 

Sami Paşa’nın Tırhala’ya, Halil Kâmili Paşa’nın Konya’ya, Mazhar Paşa’nın 

Musul’a, İsmail Paşa’nın Çirmen’e, İsmail Paşa’nın Bursa’ya, Mustafa Paşa’nın 

İçel’e, İbrahim Paşa’nın Mısır-Kahire’ye, İbrahim Sadem Paşa’nın Bursa’ya vali vali vali vali 

olmalarınaolmalarınaolmalarınaolmalarına,  Abbas Paşa’nın Mısır-Kahire’ye, Galib Paşa’nın, Selim Paşa’nın 

Konya’ya memur olmalarınamemur olmalarınamemur olmalarınamemur olmalarına, Şehabeddin Efendi’nin, Kasapbaşı-zade’nin, Remzi 
                                                 
14 İnal, age., s. 2005.  
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Efendi’nin hacegân olmalarınahacegân olmalarınahacegân olmalarınahacegân olmalarına, Ziver Efendi’nin bahriye, Hüsni Beg’in maliye, 

Mir Zühdi’nin adliye vekâleti nazırı olmalarınanazırı olmalarınanazırı olmalarınanazırı olmalarına, Yusuf Kamil Paşa’nın kumandan kumandan kumandan kumandan 

olmasınaolmasınaolmasınaolmasına, Süleyman Re’fet Paşa’nın adalet meclisi reisi olmasınaadalet meclisi reisi olmasınaadalet meclisi reisi olmasınaadalet meclisi reisi olmasına, Süleyman 

Re’fet Paşa’nın Anadolu’ya kaptankaptankaptankaptan----ı deryâ olı deryâ olı deryâ olı deryâ olmasınamasınamasınamasına, Mir Zühdî’nin mektûbî mektûbî mektûbî mektûbî 

olmasınaolmasınaolmasınaolmasına, Hacı Muhammed Ağa’nın Bursa mütesellimi olmasınaBursa mütesellimi olmasınaBursa mütesellimi olmasınaBursa mütesellimi olmasına, Ömer Ağa-zade 

Tevfik Beg’in Anadolu’ya refik olmasınarefik olmasınarefik olmasınarefik olmasına, Ali Muhlis Beg’in Nîş’e deftedâr deftedâr deftedâr deftedâr 

olmasınaolmasınaolmasınaolmasına,,,, Tahsin Beg’in nakib olmasınanakib olmasınanakib olmasınanakib olmasına tarih düşürülmüştür. 

 

d.d.d.d. Hayratlar için düşülen tarihler:Hayratlar için düşülen tarihler:Hayratlar için düşülen tarihler:Hayratlar için düşülen tarihler: İskenderiye Gümrüğü’nün, Hazret-i Mısrî 

Dergâhı’nın tamir ettirilmelerinetamir ettirilmelerinetamir ettirilmelerinetamir ettirilmelerine, Abdülmecid Han’ın Cami‘-i Şerif’in temelini temelini temelini temelini 

atmasınaatmasınaatmasınaatmasına, Fatma Hanım için yaptırılan çeşmeyeçeşmeyeçeşmeyeçeşmeye    tarih düşürülmüştür. 

 

e.e.e.e. Diğer vesilerle düşülen tarihler:Diğer vesilerle düşülen tarihler:Diğer vesilerle düşülen tarihler:Diğer vesilerle düşülen tarihler: Halil Rif’at Paşa’nın, Hasan Hakkı Beg’in, Celil 

Paşa’nın, Es’ad Efendi’nin tarihtarihtarihtarih----i sallerinei sallerinei sallerinei sallerine, Ziver Efendi’nin Evkâf-ı Hümâyûnu, 

Ahmed Fevzi Paşa’nın Bursa’yı ziyaretlerineziyaretlerineziyaretlerineziyaretlerine,  Es’ad Paşa’nın Adana, Rauf 

Paşa’nın Karahisar tevcihlerinetevcihlerinetevcihlerinetevcihlerine,   Sami Paşa’nın Rumeli’yi, Abdülmecid Han’ın 

Rumeli’yi teftişlerineteftişlerineteftişlerineteftişlerine,  Abdülmecid Han’ın İznik’te fabrika yaptırmasınafabrika yaptırmasınafabrika yaptırmasınafabrika yaptırmasına, Hasip 

Paşa’nın Evkaf nezaretinenezaretinenezaretinenezaretine, Gemlik’te inen kapağakapağakapağakapağa, Sadrazama Mir Ahmed’in 

Suriye’deki düğüne katılmasınadüğüne katılmasınadüğüne katılmasınadüğüne katılmasına, Mahmud Han’ın İstanbul’u teşrifineteşrifineteşrifineteşrifine tarih 

düşürülmüştür.  

 

Divan edebiyatının geneline baktığımızda şairler; hemen her çeşit olaya tarih 

düşürmüşlerdir. Mesela; padişahların tahta çıkmalarına, tanınmış kişilerin 

doğumlarına, önemli mevkilere gelmelerine, şehzadelerin sünnetlerine, cami, 

medrese, mescit, han, hamam vs. gibi insanların faydalanılması için yapılan yapılara 

tarih düşürmüşlerdir. Şairler bu tarihleri düşürürken çeşitli yöntemlere 

başvurmuşlardır. “Bir tarih manzumesi içinde yer alan tarih ve mısraı veya beytinin 

hesaplanılışında dikkat edilecek en önemli nokta, müverrihin tarihi hangi mısrada ve 

ne tür bir tarih olduğuna işaretinin anlaşılmasıdır. Genellikle – pek az istisnası 

vardır- ‘tarih, tarihi, tarihini, tarihin’ vs. lafızlardan sonrasını hesaplamak gerekir.” 15 

                                                 
15 Prof. Dr. İsmail Yakıt, TürkTürkTürkTürk----İslam Kültüründe Ebced Hesabı ve Tarih Düşürmeİslam Kültüründe Ebced Hesabı ve Tarih Düşürmeİslam Kültüründe Ebced Hesabı ve Tarih Düşürmeİslam Kültüründe Ebced Hesabı ve Tarih Düşürme, İstanbul 2003, s. 
68.  
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 Divan şairleri yukarıda da söylediğimiz gibi tarih düşürürken çeşitli 

yöntemlere başvurmuşlardır. Bunları; Manen Tarihler, Lafzen Tarihler, Karışık 

Tarihler, Satranç Usulü Tarihler ve Muamma Tarihler olmak üzere beş ana başlık 

altında inceleyebiliriz.  

A.A.A.A. Manen TManen TManen TManen Tarihlerarihlerarihlerarihler:::: harflerin ebced hesabındaki değerlerine göre işlem yapılarak 

bulunur. Manen tarihler de kendi içinde gruplara ayrılmaktadır.  

Kelime Tarihler:Kelime Tarihler:Kelime Tarihler:Kelime Tarihler: Düşülen tarih tek kelimeden ya da tamlamadan oluşur.  

Tam Tarihler:Tam Tarihler:Tam Tarihler:Tam Tarihler: Bir dizenin bütün harflerinin ebceddeki sayı değerlerine göre 

toplanmasıyla elde edilir. Şair genellikle tam tarih düşeceğini bir önceki dizede 

verir.  

Ta’miyeli Tarihler:Ta’miyeli Tarihler:Ta’miyeli Tarihler:Ta’miyeli Tarihler: Dizedeki harflerin ebceddeki sayı değerlerinin eksik veya 

fazla çıkması sonucu ekleme veya çıkarma yapılarak tarih bulunur. Şair önceki 

dizede ne kadar sayının çıkarılıp, ekleneceğini açık veya kapalı bir şekilde 

belirtir.  

Noktalı Harflerle Tarih:Noktalı Harflerle Tarih:Noktalı Harflerle Tarih:Noktalı Harflerle Tarih: Tarih düşülen dizenin noktalı harflerinin toplanması ile 

bulunan tarihtir. Şair bir önceki dizede tarihin mahiyetini belirtir.  

Noktasız Harflerle Tarih:Noktasız Harflerle Tarih:Noktasız Harflerle Tarih:Noktasız Harflerle Tarih: Tarih düşülen dizenin noktasız harflerinin toplanması ile 

bulunan tarihtir.  

Noktalı ve Noktasız Harflerle Tarih:Noktalı ve Noktasız Harflerle Tarih:Noktalı ve Noktasız Harflerle Tarih:Noktalı ve Noktasız Harflerle Tarih:    Noktalı ve noktasız harflerin toplamının 

birbirine eşit olması ile yapılan tarihtir.  

Katmerli Tarihler:Katmerli Tarihler:Katmerli Tarihler:Katmerli Tarihler:    Tarih düşülen dizenin harflerinin toplamı verilmek istenen 

tarihin iki katı çıkması sonucu oluşur. Bulunan tarih ikiye bölündüğünde asıl 

tarihe ulaşılmış olur.  

KatıpKatıpKatıpKatıp----Atma Yoluyla Tarihler:Atma Yoluyla Tarihler:Atma Yoluyla Tarihler:Atma Yoluyla Tarihler: Tarih bulunacak dizede birtakım toplama ve 

çıkarma işlemi yapılmak suretiyle bulunan tarihlerdir.  

Muvassal Harflerle Tarihler:Muvassal Harflerle Tarihler:Muvassal Harflerle Tarihler:Muvassal Harflerle Tarihler: Tarih düşülen beyitte veya dizede birbirine bitişik 

olarak yazılan harflerin toplamıyla elde edilen tarihlerdir.  

Kesik Harflerle Yapılan Tarihler:Kesik Harflerle Yapılan Tarihler:Kesik Harflerle Yapılan Tarihler:Kesik Harflerle Yapılan Tarihler: Birbirine bitişmeyen harflerin toplamıyla oluşan 

tarihlerdir.  

Mükerrer Harflerle Yapılan Tarihler:Mükerrer Harflerle Yapılan Tarihler:Mükerrer Harflerle Yapılan Tarihler:Mükerrer Harflerle Yapılan Tarihler: Tarih düşülen beyit veya mısrada en az iki 

kere tekrarlanan harflerin toplamıyla yapılan tarihlerdir.  
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GayrGayrGayrGayr----i Mükerrer Harflerle Düşülen Tarihler:i Mükerrer Harflerle Düşülen Tarihler:i Mükerrer Harflerle Düşülen Tarihler:i Mükerrer Harflerle Düşülen Tarihler: Tarih düşülen beyit veya dizedeki 

harflerin her birinden bir tanesinin alınarak toplanması ile elde edilir.  

Müveşşah Harflerle Düşülen Tarihler:Müveşşah Harflerle Düşülen Tarihler:Müveşşah Harflerle Düşülen Tarihler:Müveşşah Harflerle Düşülen Tarihler: Akrostiş sanatından faydalanılarak düşülen 

tarihlerdir.  

Beyitle Düşülen Tarihler:Beyitle Düşülen Tarihler:Beyitle Düşülen Tarihler:Beyitle Düşülen Tarihler: Bir beyitin tamamının toplanması ile elde edilir.  

B.B.B.B. Lafzen Tarihler:Lafzen Tarihler:Lafzen Tarihler:Lafzen Tarihler: Her hangi bir işlem yapmaya gerek olmadan tarihin beyitin 

içinde söylenmesidir.  

C.C.C.C. Karışık Tarihler:Karışık Tarihler:Karışık Tarihler:Karışık Tarihler: Aktarmalı kümeler kullanarak ya da Manen Tarihler içinde 

söylediğimiz yöntemlerin birçoğundan faydalanılarak bulunan tarihlerdir. 

D.D.D.D. Satranç Usulü Tarih:Satranç Usulü Tarih:Satranç Usulü Tarih:Satranç Usulü Tarih: Oldukça zor bir tarih çeşididir. Santraç oyunundan 

faydalanılarak ortaya çıkmıştır. 

E.E.E.E. Muamma Tarihler:Muamma Tarihler:Muamma Tarihler:Muamma Tarihler: Muammanın çözülmesi ile bulunan tarihlerdir.16  

Zâ’ik, Divan’ında tarih düşerken yukarıda bahsettiğimiz yöntemlerin birkaçını 

kullanmıştır. Kelime ile tarih düştüğü yerlerde kelimenin altı çizilmiştir. Fakat 

Divan’da kelime ile düşülen tarih sayısı azdır. Şairimiz genellikle tam tarih veya 

katmerli tarih düşürmüştür. Düştüğü tarihleri dizelerin yanına yazmıştır. Katmerli 

düştüğü tarihler de ise dizenin her iki tarafına da tarihi yazmıştır. Şairimiz sadece iki 

yerde düştüğü tarihi yazmamıştır. Dizelerin yan tarafına yazılan tarihlerde eski 

rakamlarla son üç rakamı yazılmıştır. Sayıların başına bir eklendiğinde asıl tarih 

bulunmaktadır. Bu nedenle biz de bir sayısını [1] şeklinde yazdık. Fakat buna 

mukabil şairimiz üç yerde düştüğü tarihin binler basamağındaki rakamını da 

yazmıştır.  

 

 “Bu nev tārī/i çün zer pūte-i maInāda ?āl itdüm 

          Farī?-i Iadl u dād oldı bu Mīr Kāmilü’l-miIyār”     

1261126112611261    

 

“Bu sene efzūn olup i?bāl-i Mān IAbdü’l-mecīd 

Sāl-i sulYān oldı ?alb-i müstevī resm-i cedīd” 

1261126112611261                    1261126112611261    

                                                 
16 Geniş bilgi için bkz. İsmail Yakıt, TürkTürkTürkTürk----İslam Kültüründe Ebced Hesabı ve Tarih Düşürmeİslam Kültüründe Ebced Hesabı ve Tarih Düşürmeİslam Kültüründe Ebced Hesabı ve Tarih Düşürmeİslam Kültüründe Ebced Hesabı ve Tarih Düşürme, İstanbul 
2003, s.343-441. 
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Yukarıdaki beyitlerdeki tarihlerin biri tam, diğeri de katmerli tarihe örnektir. Bir 

diğer tam tarihinde ise şair, milâdî takvime göre tarih düşürmüştür. Divan 

edebiyatının geneline baktığımızda şairler genellikle tarihleri Hicrî yıla göre 

düşmüşlerdir. Fakat Rûmî ve Milâdî yıla göre de tarih düşüren şairler vardır. Zâ’ik 

de Milâdî yıla göre tarih düşüren şiarlerden biridir.  

 

Kemānī Mīrūn için düştüğü Milâdî tarih şudur: 

 

“Ney-i /āmem yazup tārī/ini mīlād-ı IĪsādan 

 Kemānda Cayf çaldı Iömrinüñ Ooñ /ānesin Mīrūn”  

1844184418441844    

 z{|}~���| ~� �z{� ��� �z��|� ���{� ��� ��     

 

Çalışma yaptığımız (65a-135a) bölümde, yukarıda bahsettiğimiz tarih 

türlerine Divan’dan örnekler verecek olursak; 

   

  Tam Tarih:Tam Tarih:Tam Tarih:Tam Tarih:    

Yazdı kilk-i dü-zebān tārī/in 

 Geçdi ACmed Efendi cāndan 

 1253125312531253    

 ~�z{� ��z�� �|�� ����        

 

Dergāh-ı 9a??a eāNi? yüz sürdi didi tārī/ 

IĀlī ola İlāhī sāl-i Malīl Pāşā  

1264126412641264 

 �� ���� ��{��{�{� ���� �{� �            

İkinci dizedeki harflerin toplamı, şairin düştüğü tarihi bize vermektedir. 

Şairin tarihlerinin geneli tam tarihe örnektir.  
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NoktalıNoktalıNoktalıNoktalı----NokNokNokNoktasız Katmerli Tarih:tasız Katmerli Tarih:tasız Katmerli Tarih:tasız Katmerli Tarih:    

Micāl-i vaCy iki tārī/ yazdum bī-nu?aY muIcem 

DeIāvī nāBırıdur Mīr Zühdī far?-ı faOl-ārā 

1257125712571257                        

 ��� ��� � � ��¡¢  �|  �£ ¤{z ��{��    

 

“Didi teşrīfe eāNi? bī-nu?aY muIcem iki tārī/ 

Revā MaCmūd Mān evrengine ricIatle fer virdi” 

1253125312531253    

��� � �� �¥¦§�  �z}¨ �� ©{ª ��|�| ��     

 

Musanna tarihler de denilen bu türde tarih düşürmek oldukça zordur. Bu tip 

tarih düşürmede, dizedeki noktalı ve noktasız harflerin toplamı birbirine eşittir. Şair 

önceki dizede “muIcem” lafzıyla böyle bir tarih düştüğünü bize belirtmektedir. 

Oldukça zor olan bu türde Zâ’ik de örnek vermiştir. Ayrıca Zâ’ik kendi ölümüne 

düştüğü tarihte de bu yöntemi kullanmıştır. Beyitlerimizin ikinci dizesindeki noktalı 

ve noktasız harfleri topladığımızda sayıların birbirine eşit çıktığı görülecektir. Ayrıca 

şair de Divan’da dizelerin her iki tarafına, düştüğü tarihi yazarak katmerli olduğunu 

belirtmiştir.   

 

Noktalı Harflerle Düşülen Tarih:Noktalı Harflerle Düşülen Tarih:Noktalı Harflerle Düşülen Tarih:Noktalı Harflerle Düşülen Tarih:    

Sezā zīb-i girībān olsa eāNi? cevherīn tārī/ 

 Şehābe’d-dīn Efendi ser-firāz-ı /ˇācegān oldı 

  1242124212421242        

 ����� ©{}«��� ¬� ��­ ��z�� ©����®{��     

 

IAdni zeyn itdi bu tārī/de mānend-i güher 

 9āfıB IAbdī Dededür revna?-ı ?urb-ı dīdār 

 1254125412541254    

 ��� ��¯� °£��  � ���£� ± ² �z�          
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Bu tür tarih düşürmede, tarih düşürülen dizenin noktalı harfleri toplanarak 

tarih bulunur. Şair bir önceki dizede “cevherîn tārih” “mānend-i güher” ifadeleriyle 

bu tip bir tarih düştüğünü bize haber vermektedir. Tarih düşülen dizelerdeki noktalı 

harfleri topladığımızda bize şairin düştüğü tarihi vermiştir. 

 

Ayrıca Divan’ın 1b-64b kısmında değişik türde düşülen tarihlere örnekler 

vardır. Kelime ve tamlama yoluyla düşülen tarihe, taNmiyeli tarihe, katmerli tarihe, 

lafzen tarihe örnekler vardır. Bu türlere ait örnekleri, Engin Karakoyun, Zâ’ik Divanı 

(Metin, 1b-65a) adlı yüksek lisans tezinin giriş kısmında vermiştir.  

 

Zâ’ik Divan’ın tamamına baktığımızda düşülen tarihler; tam tarih, kelime ve 

terkib yoluyla tarih, noktalı harflerle düşülen tarih, katmerli tarih, noktalı-noktasız 

katmerli tarih, taNmiyeli tarih ve lafzen tarih türlerine örnektirler.     

 

Divan’da tarihlerden sonra Sahaf Hızır Gürani’nin Sur-nâmesine yazılan 

takriz, Takriz-i Diger Berâ-yı Şerh-i Kasîde Be-Cenâb-ı Reşîdmen El-Mevâlî başlıklı 

şiir, Kudsî Efendi için söylenen söylenen gazel, Râgıb Beg için söylenen gazel, 

Râgıb Paşa’nın sadareti sırasında itirazen söylenip daha sonradan tamamlanan gazel, 

Der-i Vasf-hâne-i Hod başlıklı gazel, üç tane şarkı, Ulvî’nin müseddesine nazire, 

Salahî’nin gazeline tahmis, terci-i bend, Hazret-i Mısrî için yazılmış gazel, Kerbelâ 

şehitlerine dört mersiye, Hazret-i Mevlânâ için yazılmış gazel, İzzet Paşa için 

yazılan gazel-i müzeyyel, Mazlum Beg Efendi için yazılan gazel-i müzeyyel 

bulunmaktadır.  

 

 Tarihlerden sonra yazılan, yukarıda değindiğimiz şiirlerden sonra; Zâ’ik, harf 

sırasına göre gazeller yazmıştır. Divan’da kafiyelerine göre gazellerin sayıları 

şöyledir. “Elif” kafiyeli dört gazel, “Be” kafiyeli üç gazel, “Te” kafiyeli dört gazel, 

“de” kafiyeli bir gazel, “Cîm” kafiyeli bir gazel, “9â” harfi bir gazel, “eel” kafiyeli 

bir gazel, “Râ” kafiyeli yirmi üç gazel, “Şîn” kafiyeli bir gazel, “_ā” kafiyeli bir 

gazel, “Fe” kafiyeli bir gazel, “Lāf” kafiyeli iki gazel, “Kef” kafiyeli beş gazel, 

“Lām” kafiyeli, beş gazel, “Mîm” kafiyeli on üç gazel, “Nûn” kafiyeli on gazel, 

“He” kafiyeli yirmi iki gazel, “Ye” kafiyeli on dört gazel bulunmaktadır. Ayrıca 
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Divan’da “Mâ, Dâ, Sîn, \âd, gâd, hâ, IAyn, Ġayn” harfleriyle kafiyeli gazellerin 

yerleri boş bırakılmıştır. Divan’da boş bırakılan gazellerin seslerine baktığımızda bu 

seslerle biten Türkçe kelimeler bulunmamaktadır. Bu nedenle bu harflerle şiir 

yazmak biraz zordur. Şairimiz de daha sonradan buralara gazel yazmak için sayfaları 

boş bırakmış olmalıdır.  

 

 Divan’da harf sırasına göre yazılan gazellere baktığımızda nazirelerle 

karşılaşmaktayız. Yedinci gazel; Râşid mahlaslı şairin gazeline naziredir. On altıncı 

gazel; MezâkîMezâkîMezâkîMezâkî’nin;  

Senden ey sûfî ne bî-dârı ne hˇāb isterler 

Dāg-ı dil-sûz-ı ciger çeşm-i pür-âb isterler17  

matlalı gazeline naziredir. Yirminci gazel; SuhanSuhanSuhanSuhan----ı Fethîı Fethîı Fethîı Fethî’nin gazeline, yirmi birinci 

gazel; İffet Efendiİffet Efendiİffet Efendiİffet Efendi’nin gazeline, yirmi ikinci gazel; FeyzFeyzFeyzFeyz----i Nefîi Nefîi Nefîi Nefî’nin gazeline, yirmi 

beşinci gazel; RâsimRâsimRâsimRâsim’in gazeline, yirmi altıncı gazel; RâşidRâşidRâşidRâşid’in gazeline, altmış 

dördüncü gazel; KâmilKâmilKâmilKâmil’in gazeline, yetmiş ikinci gazel; FehmîFehmîFehmîFehmî’nin gazeline nazire 

olarak yazılmıştır. Yetmiş dördüncü gazel, NâbîNâbîNâbîNâbî’nin;  

 Olma ol gūne ki her kim ki ola sana karîn 

 Ola düşmenlerinün fevti ile zâr u hazîn 

matlalı gazeline nazire olarak yazılmıştır. Şair, şiirinin başında da “Nazire-i Nâbî” 

başlığını kullanmıştır. Yetmiş beşinci gazel de EsEsEsEs‘‘‘‘ad Paşaad Paşaad Paşaad Paşa’nın gazeline nazire olarak 

yazılmıştır. Şair, şiirin başında “Nazire-i Es‘ad Paşa” başlığını kullanmıştır. Doksan 

birinci gazel RRRRââââsih Beysih Beysih Beysih Bey’in; 

 Süzme çeşmin gelmesin müjgân müjgân üstüne 

 Urma zahm-ı sîneme peykân peykân üstüne18 

matlalı gazeline nazire olarak yazılmıştır. Doksan ikinci gazel Şeyh GŞeyh GŞeyh GŞeyh Gââââliblibliblib’in; 

 Bağlanıp zülfünde bozdum ahdı da peymânı da 

 Çeşmini gördüm unutdum derdi de dermânı da19  

matlalı gazeline nazire olarak yazılmıştır. Yüz beşinci gazel; NısfetNısfetNısfetNısfet mahlaslı şairin 

gazeline nazire olarak yazılmıştır. 

                                                 
17

 Ahmet Mermer, Mezâkî, Hayatı, Edebi KişiliğiMezâkî, Hayatı, Edebi KişiliğiMezâkî, Hayatı, Edebi KişiliğiMezâkî, Hayatı, Edebi Kişiliği    ve Divanının Tenkidli Metnive Divanının Tenkidli Metnive Divanının Tenkidli Metnive Divanının Tenkidli Metni, Ankara 1991, s. 344. 
18 Haluk İpekten, “Râsih Bey”,    Büyük Türk KlasikleriBüyük Türk KlasikleriBüyük Türk KlasikleriBüyük Türk Klasikleri,  İstanbul 1988,  C. 6, s. 293. 
19 Muhsin Kalkışım, Şeyh Gâlîb DîvânıŞeyh Gâlîb DîvânıŞeyh Gâlîb DîvânıŞeyh Gâlîb Dîvânı, Ankara 1994, s. 403. 
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Divan’da “He” kafiyeli şiirler içerisinde gazel nazım şekliyle yazılmış üç 

tane na‘t örneği bulunmaktadır. Bunlar doksan dört, doksan beş ve doksan altıncı 

şiirlerdir.  

Gazellerden sonra şairimiz Divan’ında kıtIa ve müfredlere yer vererek 

eserini sonlandırmıştır. 

Divan’ın tamamında kullanılan nazım şekillerini ve şiirlerde kullanılan aruz 

kalıplarını bir tablo halinde incelediğimizde, Divan’da en çok kullanılan aruz 

kalıpları sırasıyla “Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün”“Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün”“Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün”“Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün”, “Fe‘i“Fe‘i“Fe‘i“Fe‘ilâtün Fe‘ilâtün lâtün Fe‘ilâtün lâtün Fe‘ilâtün lâtün Fe‘ilâtün 

Fe‘ilâtün Fe‘ilün”Fe‘ilâtün Fe‘ilün”Fe‘ilâtün Fe‘ilün”Fe‘ilâtün Fe‘ilün” ve  “Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün”“Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün”“Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün”“Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün”dür.. 
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Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün 7 22    3   33332222    
Mef‘ûlü  Mefâ‘îlün  Fa‘ûlün  1       1111    
Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün  Fa‘ûlün     1    1111    
Mef‘ûlü  Mefâ‘îlü  Mefâ‘îlü  Fa‘ûlün 1 15 1 1  2   20202020    
Mef‘ûlü  Fâ‘ilâtü Mefâ‘îlü Fâ‘ilün 4 9 1   4   18181818    
Mef‘ûlü  Fâ‘ilâtün  Mef‘ûlü  Fâ‘ilâtün 1        1111    
Mefâ‘ilün  Fe‘ilâtün  Mefâ‘ilün  Fe‘ilün 2 4   1 1   8888    
Fâ‘ilâtün  Fâ‘ilâtün  Fâ‘ilâtün  Fâ‘ilün 5 33 1  1 12   55552222    
Fâ‘ilâtün  Fâ‘ilâtün  Fâ‘ilün  1       1111    
Fe‘ilâtün  Fe‘ilâtün  Fe‘ilâtün  Fe‘ilün 5 24 4   5 1 1 40404040    
Fe‘ilâtün  Mefâ‘ilün  Fe‘ilün  3       3333    
Müstef‘ilün  Müstef‘ilün  Müstef‘ilün  Müstef‘ilün 1 1       2222    

                                                                                                                                                                                                                                ToplamToplamToplamToplam    26262626    111113131313    7777    1111    3333    27272727    1111    1111    111179797979    
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II. BÖLÜMII. BÖLÜMII. BÖLÜMII. BÖLÜM    

 

AAAA....    NÜSHANIN TANITIMI:NÜSHANIN TANITIMI:NÜSHANIN TANITIMI:NÜSHANIN TANITIMI:    

 

Eski yazı Osmanlı Türkçesiyle yazılmış, metin incelemesini yaptığımız bu 

eserin tamamı 135 varaktır. Divan, Millet Genel Kütüphanesinde, Ali Emirî Efendi 

Manzum kısmında 136 numarada kayıtlıdır. Tuhfe-i Nâilî’de de aynı yerde kayıtlı 

olduğu yazmaktadır. Bununla birlikte eserin CD kaydı da “Manzum 136”da 

Süleymaniye Kütüphanesi’nde bulunmaktadır. Biz ise eserin 65a-135a arasındaki 

varakları üzerinde metin incelemesi yaptık.  

 

 Yazma okunaklı olmakla beraber bazı sayfalardaki yazılar rutubetten olsa 

gerek silikleşmiştir. Bu da divanı yeni harflere aktarmamızı güçleştirmektedir.  
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BBBB....    DİDİDİDİVANVANVANVAN    METNİMETNİMETNİMETNİ    
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159159159159    

64b 64b 64b 64b         TārīTārīTārīTārī////----i Vālī i Vālī i Vālī i Vālī ŞodenŞodenŞodenŞoden----iiii    BeBeBeBe----DiDiDiDiyāryāryāryār----ıııı    BBBBekr ekr ekr ekr 9amd9amd9amd9amdī Pāī Pāī Pāī Pāşşşşā Sellemā Sellemā Sellemā Sellemaaaa’’’’llāhllāhllāhllāh    

  

Müs tef Ii lün   Müs tef Ii lün   Müs tef Ii lün   Müs tef Ii lün 

 

1 Şükr-i Mudā kim 9amdī Pāşā-yı şecāIat-māyenüñ 

 \arf itdi na?d-i cevherin çespān maCalle nā?idi 

 

2 Heybet Oalābetle se/ā memzūcdur aātında hep  

 Lalb-i cihān olmış bu daIvānuñ ser-ā-ser şāhidi 

 

3 İCsān-ı ba/tum itse bāzūsında eyler āşiyān 

 Pervāzgāh-ı luYfıdur hem pençesi hem sāIidi 

    

65a65a65a65a 4 Öyle vezīrānın vezīre çok mıdur böyle se/ā 

  MeNyūs ider mi hīç kef-i inIāmı ferd-i vāCidi 

 

5 eāt-ı hümāyūna vücūdın ba/ş ide Perverdigār 

 Ceyş ü vezīrānuñ sezā olsa ser-ā-pā ?āNidi 

 

6 Kātib olup aī-rūC olan cümle şecer olsa ?alem 

 Yo? vaOfına imkān terāküm itse dehrüñ kāġıdı 

 

7 İtdüm hezārān Iacz ile tārī/ine teşmīr-i sā? 

 Kilk-i terüm eāNi? olup ?ırYās-ı şükrüñ sācidi 

 

8 Bir beytde derc eyledüm cāh u celāli sālini 

 Mīzāb-ı YabIuñ var iken cüzNī hevā-yı rākidi 

 

9 Mānend-i āb-ı şaY Diyār-ı Bekri dil-sīr eyledi 

 Hep zīr-i dest-i Iadle aldı 9amdī Pāşā Āmidi 

 [1]263 / 1846-47  [1]263 / 1846-47 
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160160160160    

            TārīTārīTārīTārī////----i Nii Nii Nii Ni????ābetābetābetābet    

  

Mef Iū lü   Me fā Iī lü   Me fā Iī lü   Fa Iū lün 

 

1 Mān IAbd-i Mecīde o ?adar virdi şeref 9a? 

 Kim eyledi ezmānını ser defter-i ev?āt 

 

2 İtdürmede müsta?beli māżīyi ferāmūş 

 Bulma?da şeref her meh ü rūz u heme sāIāt 

 

3 MeNmūrlarından bilinür fażl u şerefle 

 Kim sābı? u lāCi?larıdur nefy ile icbāt 

 

4 İşte bu şeref-ba/ş u kerem-perveri ?ıldı 

 Eşrāf-ı kirām üzre na?īb-i şeref-āyāt 

 

5 Meczūmumuz oldur ki zamānında ser-ā-ser 

 Tehaīb ider a/lā?ını erbāb-ı /aYīNāt 

 

6 VaOfında yapılsa niçe biñ cild-i müşerrez 

 Her OafCasına naBm ile cebt olsa biñ ebyāt 

 

7 Mümkin degil el-ān yine Ca?? üzre edāsı 

 Olmış o ?adar maBhar-ı elYāf u Iināyet 

 

65b65b65b65b 8 Oldum bu şerefden iki tārī/ ile eāNi? 

 Ru/-sūde-i dergāh-ı fażıl-güsteri biNa-aāt 

 

9 ACsentü zihī buldı eCa?? cāh-ı ni?ābet 

 TaCsīn Beg oldı bu sene seyyid-i sādāt 

 [1]264 / 1847-48  [1]264 / 1847-48 
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161161161161    

    TārīTārīTārīTārī////----i Nāi Nāi Nāi NāBBBBıııırrrr----ıııı    BaBaBaBaCriyye Criyye Criyye Criyye ŞodenŞodenŞodenŞoden----iiii    Zīver EfendīZīver EfendīZīver EfendīZīver Efendī    

  

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

1 Zīver-i her kān u deryā şeb-çerāġ-ı baCr u ber 

 Fōya-i elmās-ı devlet pūte-zīb-i zer-geri 

 

2 9ażret-i Zīver Efendī kim cidār-ı devlete 

 Himmet ile /işt olur deryā vü kānuñ zīveri 

 

3 Oldıġıyçün perver-i şebāb-ı debistān ezel 

 No?Yalardur ders-i Iirfānında çar/uñ a/teri 

 

4 Fihris-i mecmūIa-i Iilm u edebdür aātı kim 

 Buldılar Oandū?a-i ?albinde dürr ü gevheri 

 

5 BaCr u kāne feyż-i istiIdādı virmekle vu?ūf 

 Geh iCāle ?ıldılar aātına baCri geh beri 

 

6 İtdi mervārīd-i ter tersānede Iarż-ı cemāl 

 Keştī-yi Iirfānınuñ oldı Oadefler lengeri 

 

7 Yazdı eāNi? ma/laOı tārī/-i cevher-dārını 

 NāBır-ı baCriyye ?ıldı 9a? Cenāb-ı Zīveri  [1]264 / 1847-48 

    

162162162162    

 Me fā Iī lün   Me fāIī lün   Fe Iū lün 

 

8 Bu tārī/-i güher-pīrāyı ?ıldum 

 Meh ü /urşīd-i tābān ile tevNem 
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9 Ne vālā nāBır-ı baCriyye ?ıldı 

 Cenāb-ı Zīveri sulYān-ı Iālem                                                   [1]264 / 1847-48 

 

66a66a66a66a 10 Bu beytüñ sādesinden gevherinden 

 İki tārī/ [di]düm20eāNi?-i imlā 

 

11 Cenāb-ı Zīveri 9a? ?ıldı Iālī 

 Mükerrer nāBır-ı baCriyye Cālā   [1]264 / 1847-48 

    

163163163163    

±�{�´ µ� {¶ �� · �� {� ¸¹{§� �� ����� �� ��¨�� �º�� ©¹º  

 

{»� �¥{�{º{¼ �{�  ¹�� ����½§��   

�z{¾ �­£� ¹��  ���£ �£�¼­ ©��£�¯   

 

��¯z{¶�� ������� �¿{­��­ ~� {£ À� ·   

�z�¢�Á � ~{�{� ©�����¶�Â ���� ±­{Ã´   

 

µ��| Ä§¨� ��{|z �| ©Á Ä�� �´{ª ��{Å�   

¨��· Æ�¦ ©�� À�² ��¨ ¢��¢�� �´ ~�ª ���    

 

Ç����´ µ��{¦ �¹ ÈÉÁÂ À�´Á ���¯¦·  

�z{�´� ~�¡�´ À¶�{��� ��¹�� Ç·{�Ã  

    

¿{¯ ��´Á ±�{�´ Ä��� �� ����� ��     

�z{�¯� ¢�� {¯ Çz´ ���� ���� ±{z�  

                                                 
20 10b “itdüm” kelimesi vezin gereği “didüm” şeklinde okunmuştur. 

[1]264 / 1847-48 [1]264 / 1847-48 
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   164164164164    

TārīTārīTārīTārī////----i Vālīi Vālīi Vālīi Vālī----i Tıri Tıri Tıri TırCCCCaaaala la la la ŞodenŞodenŞodenŞoden----iiii    Sāmī PāSāmī PāSāmī PāSāmī Pāşşşşāāāā    

 

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

1 Sāmi Pāşā-yı sümüvvü’l-?adrüñ ismidür iden 

 MāOOa-i Cükm-i müsemmāyı saIīd-ender-saIīd 

 

2 Revna?-ı bāzār-ı Cikmet böyle[dür] kim defIaten 

 Emn ü rāCatdan birūndur hep olan güft ü şinīd 

 

3 Bulmadı ?urtarmaġa rīş-i siyeh-gīşe Bafer 

 Olmayınca gisuvān-ı ümm-i dünyā-veş sefīd 

 

4 9amdüliNllāh feyż u i?bāle olınca sāye-ver 

 SāCa-i idbāra çekdi YāliIi sedd-i sedīd 

 

66 b66 b66 b66 b  5 Kendini min-baId CıfB itsün /avāOO-ı mekr ile 

  Başına Oo?sun felāket nüsCasın çar/-ı Ianīd 

 

 6 Nev-be-nev buldı?ca memnūnen tera??ī-i rüteb 

  _abIına olsun menzil ………… durur baIīd21 

 

 7 eāNi?ā buldum sarāy-ı dilde dü tārī/-i tām 

  9arf-i cevher-dār ile mānende-i beytü’l-?aOīd 

 

 8 Pür kelāl itdikde aihnen Oadme-i ümm-i cihān 

  TırCala ter-Cāle ?oydı Sāmī Pāşāyı cedīd 

  [1]265 / 1848-49  [1]265 / 1848-49 

 

 

                                                 
21 6b silik, okunmuyor. 
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     165165165165    

  TārīTārīTārīTārī////----i Vālīi Vālīi Vālīi Vālī----i i i i Lonya Lonya Lonya Lonya ŞodenŞodenŞodenŞoden----iiii    MalMalMalMalīlīlīlīl----iiii    Kāmilī PāKāmilī PāKāmilī PāKāmilī Pāşşşşāāāā    

  

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

 

 1 Malīl-i Kāmilī Pāşāyı Catem-şeymeyi Mevlā 

  Diyār-ı 9ażret-i Mollāya manOıbla idüp ?asrīb 

 

 2 Buyurmış “Her ki nā?ıO āmed īn cā şud tamām” elbet 

  \adā?at kaIbetü’l-uşşā?a eylemiş terġīb 

 

 3 Tera??ī-i rüteb aev?-i derūn iCsān ide Allāh 

  Ne rütbe eylese bī-hūde Casse ?albini taIzīb 

 

 4 MulūO ile nifā?ı bir Iamelde āşikār eyler 

  \adā?at-pīşegānı eyle ….. digerin ta/rīb 

 

 5 O rütbe oldı teNyidāt-ı aebānīye maBhar kim 

  Milāfında olanlar maInevī olma?dadur teNdīb 

 

 6 Hezārān beyt ile evOāf-ı pākin eylesem ıYnāb 

  Edā olmaz yine Ca??ıyla ma?dūrum olur teslīb ? 

 

 7 DuIā-yı devlet ü i?bāline Oarf eyleyüp va?ti 

  MulūOum defter-i i/lāOa ?ayd itdüm IaleNt-tertīb 

 

 8 İlāhī aātın eyle maOdar-ı feyż-i himem dāNim 

  Vücūd-ı pāki bā-i?bāl yā Rab görmesün āsīb 

 

 9 Bu şev? ile iderken sāl-i meNmūriyyetin efkār 

  _abīIat eyledi bu mıOraIuñ taCrīrini tensīb 
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67 a67 a67 a67 a 10 Bu tārī/e güher-efşān oldı /āme-i eāNi? 

  Malīl-i Kāmilī Pāşā be-revna? Lonyaya cehrīb  [1]266 / 1849-50 

 

     166166166166    

  TārīTārīTārīTārī////----i Mei Mei Mei MeNmNmNmNmūriyyetūriyyetūriyyetūriyyet----i i i i IAbbIAbbIAbbIAbbās Pāās Pāās Pāās Pāşşşşā Beā Beā Beā Be----MıMıMıMıOr LOr LOr LOr Lāhireāhireāhireāhire    

 

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

 

 1 Midīvv-i MıOr kim dāmād-ı dehr olmışdı bā-i?bāl 

  TaOarruf eyleyüp bir /ayli müddet ümm-i dünyāyı 

 

 2 9ayātında idüp bā-ian-i şāhī Oulbüne meşrūY 

  İde ber-geşte naOb-ı Lāhireyle cümle aIdāyı 

 

 3 Bunuñ emcāli luYfa itmedi 9a? bir ?ulın maBhar 

  Ne Selçūkī ne IAbbāsī ne İskender ne Dārāyı 

 

 4 Mudā Iömr-i ebed virsün şehen-şāh-ı cihān-bāna 

  Ki reşk-i MıOr u Baġdād eyler ednā köhne rustāyı 

 

 5 Bir ednā nökerine virse IAbbāsiyye Iunvānın 

  İder Hārūn u MeNmūñ /argeh-i MıOra cebīn-sāyı 

 

 6 İderdi Cükm-i Hārūn Lara?uşuñ reNyini iCrāz 

  Su?ūY-ı no?Ya-i neyl ile far? itmezdi deryāyı  

 

 7 Bi-Camdi’llāh virdi bu cüvāne rüşd ü dānişle 

  Mükerrer beyża-i i?bāl-i Ian?āsında Yuġrāyı 

 

 8 Ne iCsāndur ki istidIāsına şāh-ı cihān-ārā 

  MüsāIid oldı virdi öyle bir ülkā-yı fer/āyı 
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 9 Budur ol 9ażret-i IAbbās Pāşāyı kerem-ver kim 

  Gelince Rūma bildi neydügin germā vü sermāyı 

 

 10 Budur ol kim Iazīz-i MıOr itdi ba/t u i?bāli 

  Tefā/ürle Cużūr-ı cedde oldı Cükm-fermāyı 

 

 11 Bu şev? ile baña da neşNe-i dīger olup CāOıl 

  \afā bezmine dizdüm sāġar-ı ser-şār-ı maInāyı 

 

 12 Ki her bir Barf-ı Carfi gevher-i īcāz ile eāNi? 

  Beyān-ı sāl-i meNmūriyyetinde eyler ıYrāyı 

 

67 b67 b67 b67 b 13 Bu tārī/ itdi mānend-i güher şāh-ı cihān-ārā 

  Verācetle zehī MıOra Iazīz IAbbās Pāşāyı  [1]265 / 1848-49 

 

    167167167167    

        TārīTārīTārīTārī////----i Vilādeti Vilādeti Vilādeti Vilādet    

 

Müf teIi lün FāIi lün Müf teIi lün FāIi lün 

 

 1 ACmed-i Vāhib Bege nūr-ı 9a? işrā? idüp 

  Mevridine āhdan Oıġdı hilāl-i reşī? 

 

 2 hıll-ı hümā mehdine sāye-ver olsa sezā 

  _āliI-i i?bāline sā?ıb olur her saCī? 

 

 3 Olmaġa şāyān degül burc-ı felekde olan 

  devr ü Camel mūyınuñ ?aYIına şāh-ı Ia?ī? 

 

 4 Eyleye 9a? aātını māye-i emn ü necāt 

  IÖmr-i ebed ile olan Mıżr-ı saIādet refī? 
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 5 eāNi? aOup gevherīn melIabe tārī/ine 

  Cünbüş-i mehd-i cinān oldı MuCammed Şefī? [1]265 / 1848-49 

 

                168168168168    

 Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lün   

 

 1 9ayf MesIūd Aġanuñ göçdi ciger-pāresi Cayf 

  Yüregin ya?dı kebāb eyledi nār-ı fir?at 

 

 2 Anı near itmiş idi Ümmi Sinān 9ażretine 

  Eylemişdi anası Cīn-i ziyāret rūNyet 

 

 3 Lābiliyyet o ?adar idi iki yaşında 

  9arekātın gören efsāne gelürdi Cayret 

 

 4 Deh düşüp dāġ-ı vücūdına didüm tārī/in 

  _ıfl iken sür/-çe göçdi MuCammed RifIat   [1]266 / 1849-50 

 

            169169169169    

    TārīTārīTārīTārī////----i Vilādeti Vilādeti Vilādeti Vilādet    

    

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

 

68 a68 a68 a68 a 1 Zihī gehvāre-i i?bālini 9a? bir Cafīdeyle 

  Pür itdi Mīr TaCsīnüñ virüp iclāline zīver 

 

 2 Cenāb-ı Mīr İbrāhīmüñ itdi Oulb-i pākinden 

  Gülistān-ı cihāne bu gül-i raInāyı zīnet-ver 

 

 3 N’ola olsa ?udūmı revna?-ı bāzār-ı istiġnā 

  Güher-sencānlar taC?ī?-i ?adrinde ?alur ebter 
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 4 Mudā virsün eb ü ecdādına Iömr-i girān-māye 

  Ola peyveste yā Rab nesl-i pāki tā dem-i maCşer 

  

5 Lalem bir ser-fürūda yazdı eāNi? sāl-i tārī/in 

  IAzīze FāYıma Mānım cihāne oldı zīb-āver  [1]265 / 1848-49 

 

        170170170170    

  TārīTārīTārīTārī////----i Vālī i Vālī i Vālī i Vālī ŞodenŞodenŞodenŞoden----i i i i MaMaMaMaBhar PBhar PBhar PBhar Pāāāāşşşşā Beā Beā Beā Be----MūMūMūMūOulOulOulOul    

 

Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lün   

 

 1 Şeh-i şāhān-ı cihān IAbd-i Mecīd-i devrān 

  Eşref-i kevn ü mekān maBhar-ı elYāf-ı Mudā 

 

 2 MüstaBıl sāye-i luYfında heme /al?-ı cihān 

  Müsta?ıl vāye-i feyżi ile pīr ü bernā 

 

 3 İşte gördi bu vezīrān-ı vezīri şāyān 

  Ladrini MūOula īOāl ile ?ıldı vālā 

  

 4 9ükmine rām ola tā ekcer-i ehl-i gūrān 

  IArab u Kürd ola fermān-beri ser-tā-pā 

 

 5 Nicbet-i vechi celīs ….. feyżine olsun nigerān 

  Meyl ü i?bāl ide i?bāline ibn-i Mettā 

 

 6 Zīver-i OaCn-ı cüġūr eyledi aātın sübCān 

  Ehl-i Yuġyān olamaz bir Yarafa /aYve-nümā 

 

 7 Olmadı olmaya bir vāliye böyle iCsān 

  MutaOarrıf ne ?adar var ise ūlā u/rā 
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 8 Bāreka’llāh ne behīn vālī-i vālā-yı zamān 

  Sāyesinde ola āsūde Oaġār u kübrā 

 

68 b68 b68 b68 b  9 Sāl-i me’mūriyetin şar? u şetāretle hemān 

Māme-i eā’i? idüp OafCa-i dehre imlā 

 

10 İtdi tārī/ini mānend-i güher şerC ü beyān 

ManOıb oldı be-saId MūOula MaBCar Pāşā                 [1]266 / 1849-50 

 

    171171171171    

TārīTārīTārīTārī////----i Vālī i Vālī i Vālī i Vālī ŞodenŞodenŞodenŞoden----iiii    BeBeBeBe----cāhcāhcāhcāh----ıııı    ÇÇÇÇiiiirmen İsmrmen İsmrmen İsmrmen İsmāIīl PāāIīl PāāIīl PāāIīl Pāşşşşā Selā Selā Selā Sellelelelemmmmaaaa’llāh TeIālā’llāh TeIālā’llāh TeIālā’llāh TeIālā    

    

Me fā Iī lün Me fā Iī lün Me fā Iī lün Me fā Iī lün 

 

1 Vezīr ibn-i vezīr-i ibn-i vezīr maIdelet-fermā 

 9afīd-i rū sefīd-i Vālī-i Yanya IAlī Pāşā 

 

2 Keremver yaInī İsmāIīl Pāşā-yı felek cāha 

 Şeh-i Iālem bu sāl itdi livā-i Çirmeni aIBā 

 

3 SemāCat aātına vābeste olursa degül Çirmen 

 Cihānuñ cürmin eyler Iafvına ma?rūn o āOfā 

 

4 Süleymānı idüp Iömrinde 9a? bir āOafa mālik 

 Bu āOaf-şīmenüñ āOafdān rüşd Iabdi lā-IaObā  

 

5 Lalur micli şebīke yanlarında Iarşı Bel?īsuñ 

 MüreccaC olmada Bel?īsa YūYī-i su/an-peydā 

 

6 Şeh-i devrān idince aātını bu /ıdmete meNmūr 

 DuIā-yı Oadrın itdüm bārgāh-ı a?dese isrā  
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7 9udā her bir umūrında muvaffa? eyleyüp aātını 

 İde her bir nefesde cūy-bār-ı Iadlini icrā 

 

8 Ceh-i Çirmen olınca aātına tevcīhe şāhāne  

 Derūna şev? ile eāNi? iki tārī/ olup in?ā 

 

9 Ki her biri sürūrından sürūrīyi ide kem-nām 

 O rütbe nāzenīn bikr-i Iarūs-ı /acle-i maInā 

 

10 Zihī oldı Edirne cāh-ı hem-nām-ı aebīCu’llāh 

 Bu tārī/ itdi İsmāIīl Pāşā Çirmeni iCyā             

[1]264 / 1847-48                       [1]264 / 1847-48 

    

                    172172172172    

69a69a69a69a        TārīTārīTārīTārī////----iiii    FābrīFābrīFābrīFābrī?a?a?a?a----i Çui Çui Çui Çu?a?a?a?a    DerDerDerDer----CivārCivārCivārCivār----ı İzmı İzmı İzmı İzmīdīdīdīd    İnşİnşİnşİnşā ā ā ā ŞŞŞŞoooodededede    

    

    Müs tef Ii lün   Müs tef Ii lün   Müs tef Ii lün   Müs tef Ii lün 

 

1 Şāhenşeh-i dārā Iabīd /ā?ān İskender sedīd 

VaOfında 9assān u Lebīd lerzān olur çün berg-i bīd 

 

2 Ol dāver-i vālā Caseb sulYān i?līm-i edeb 

eātına olmış /oş-la?ab şāh-ı cihān IAbdü’l-mecīd 

 

3 Geldi dil-i meyyāline ba?ma? cünūn aCvāline 

Yapdı ço? aImāline bir ?alIada çün ?aOr-ı meşīd 

 

4 Atdı?ca mā-gū pīşe-ger aIdā ola zīr ü zeber 

İtsün micāl-i tīr ecer itmeksizin güft u şinīd 

 

5 Bulsun Iasākir-fürūşan mihr ü meh oldı?ca 

\ad gevher-i pertev-feşān itsün o Oınfı pür-ümīd 



33 

 

6 Lılsun tekeccür ser-be-ser cenādı yıldızlar ?adar 

Ser-Iaskerine her seCer Iacz-i Cesāb olsun bedīd 

 

7 İtdüm bināsı raOīn sāl-i /itāmın pek metīn 

Gūyā ki mıOrāI-ı güzīn hem-pāye-i beytü’l-?aOīd 

 

8 eāNi? meyān-ı Iıydda tārī/ini teşyīdde 

Yapdırdı İznikmīdde fabrī?a Şāh IAbdü’l-mecīd    [1]260 /1843-44 

 

    173173173173    

 TārīTārīTārīTārī////----i Sāli Sāli Sāli Sāl----i Deri Deri Deri Der----SitāyiSitāyiSitāyiSitāyişşşş----iiii    MalMalMalMalīl RifIat Pāīl RifIat Pāīl RifIat Pāīl RifIat Pāşşşşāāāā    

    

Mef Iū lü   Fā Ii lā tün   Mef Iū lü   Fā Ii lā tün    

 

1 Yüz Yutdı insilāCa Oan gūsfend-i eżIaf 

 Mānende-i nesīmi sāl-i kühen ser-a-pā 

 

2 Yo? ?urtuluş /alāOa cezzār-ı dehr elinden 

 Māżīleri bitürmiş müsta?bele müheyyā 

 

3 Ger rūz u hefte vü māh ger sāl u ger ?urūnuñ 

 Bu muIber-i fenāda ?an?ısı oldu ib?ā 

 

4 Bu Co??a bāz-ı çar/uñ dōlābı bī-nihāye 

 Göstermek üzre her ān Oad Oūret-i heyūlā 

 

69 b69 b69 b69 b 5 \āCib-naBar olanlar hīç iltifāt ider mi 

  Ev?āt-ı Yayy olınsa dirler Iaceb muIammā 

 

 6 Sīr-āb olur mı Iāşı? görmek ile serābı 

  Teşne-dilān-ı Iaş?ı gör āb ider mi irvā 
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7 Bu şuIbedeyle nāgāh eyler iken keş-ā-keş 

  Sāl-i cedīdüñ oldı āyīnesi hüveydā 

 

8     IÖşrātını Cesāb it āCādla ber-ā-ber 

Nā-yābdur bu sālik aCkāmı bī-meCābā 

 

9       Yā/ūd celāle maBhar yādın ile muBaffer 

{� ��{� � ·�� {£ {£ {z¯  {z���  
 

10      Tārī/ini bu sāl-i nuOret-i mālik olan 

İsm-i veliyy-i niImet pāşāma itdüm imlā 

 

11       Sāl-i /uceste-fālin tebrīk ile duIāya 

Açdum dehen derūnum Oıd? üzre itdüm aIzā 

 

12        Dergāh-ı 9a??a eāNi? yüz sürdi [d]idi tārī/ 

IĀlī ola İlāhī sāl-i Malīl Pāşā    [1]264 / 1847-48 

 

            174174174174    

TārīTārīTārīTārī////----i Ferīi Ferīi Ferīi Ferī? ? ? ? ŞodenŞodenŞodenŞoden----iiii    Yūsūf Kāmil PāYūsūf Kāmil PāYūsūf Kāmil PāYūsūf Kāmil Pāşşşşāāāā    

    

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

    

1 Şehen-şāh-ı zamān IAbdü’l-mecīd-i āsumān-cāhda 

 Olur yirden göge fermān-beri her cābit ü seyyār 

 

2 LalaYonlar olur Yıb-/ānesinde cümle hāven-kūb 

 Lıyās it bir ArisYo eylemiş İskenderi fe//ār 

 

3 Sürūşān sūdını seyrānda bu resme olur şāhid 

 İder /āOiyyet-i Cükmi zemīni āsumān-kirdār 
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4 NaOıl sūr-ı mesārr-ācār kim her bir temāşāda  

 Zebān-ı Cāl ile çeşm-i Ianākib Iacz ider iBhār 

 

5 Bu şev? ile kecīfü’l-cism iken insānı seyr it kim 

 Semāvāta olur balon ile beyān u pür Yayyār 

 

70 a70 a70 a70 a    6 Bu cümle ?uvvet-i YāliIle dir kim maIrifet-mendān  

  Olur Oıd? ile şemI-i şevketi pervāne-veş devvār 

  

 7 O rütbe ehl-i perver kim /ıred-mendān-ı dünyāyı 

  Merātible ider Cayciyyetince nev-be-nev i?dār 

 

 8 MiCekk-i tecrübe lāzım degüldür tīz-hūşāne 

  Zer-i kāmil- Iayārı di??ate yo? Cācet-i tekrār 

 

 9 Ez-ān-cümle bu kāmil-men?abet mīr-i hünerver kim 

  Lalur lücce kemālātı ?atında ?ulzüm-i ze//ār 

 

 10 İdince mīr-i aī-şāna taIallu? çeşm-i fārū?ı 

  Lodı far?-ı farī?ān üzre gūyā bir dür-i şeh-vār 

 

 11 Ne rütbe cüst ü cū itseñ naBīrin görme mümkin mi 

  Mu?ābil olmayınca vechine mirNāt-ı bī-ekdār 

 

 12 Kemālātın bu kāmil-fıYratuñ taIdādı nā-?ābil 

  Zemīn ü āsumānuñ olsa ger dōllābı pür-esvār 

 

 13 Getürdi ?adrüñ ey mīr-i kerem vaOOāfı inOāfa 

 N’ola eylerse vaOf-ı devletüñde Iaczini i?rār 

 

14      Kemālātuñ /amūş itdi ser-ā-ser nükte-sencānı 

Velī ben Iafvuña maġrūren itdim şev?ümi iBhār 
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15       Eger cevr-i felekden dest-i YabIum olmasa kūtāh 

İderdi kilküm a?tār-ı semāya vaOfuñı izbār 

 

16       ………………. ra/ş-ı hüner bī-dārdan yo/sa 

O ra/şı pūye-i maInāda sābı? olmadı deyyār 

 

17       Biz öyle eāNi?-i nīş-ger-i naBm-ger-i himmetde 

Şehādet itdi pertev nāBır-ı mülk olduġı aIOār 

 

18       Yine /āmūşī-i yeNs arasında devr-i YabIumla 

A?ıtdum nāvedān-ı /āmeden MıOr-ı dile enhār 

 

19       Bu nev tārī/i çün zer pūte-i maInāda ?āl itdüm 

Farī?-i Iadl u dād oldı bu Mīr Kāmilü’l-miIyār 1261 / 1844-45 

 

    175175175175    

70 b70 b70 b70 b  TārīTārīTārīTārī////----i Şeyri Şeyri Şeyri Şeyrī vü ReNīsī vü ReNīsī vü ReNīsī vü ReNīs----i Meclīsi Meclīsi Meclīsi Meclīs----i Ai Ai Ai ACkCkCkCkāmāmāmām----ı ı ı ı IAdliyye IAdliyye IAdliyye IAdliyye ŞodenŞodenŞodenŞoden----iiii    

Süleymān ReNSüleymān ReNSüleymān ReNSüleymān ReNffffet Pet Pet Pet Pāāāāşşşşā Selā Selā Selā Sellelelelemmmmaaaa’llāh TeIālā’llāh TeIālā’llāh TeIālā’llāh TeIālā    

    

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

    

1 Zehī düstūr-ı aIdel kim naBīrin görmedi dünyā 

 Meger aCvāllerüñ tevNem nigāhı eyleye īmā 

 

2 Mehāmm-ı Iaskerī tefsī?ine Cayrāndı Iālem 

 ReNīs-i dār-ı şūrā-yı Iasākir olduġı ecnā 

 

3 O rütbe emr-i düşvār-ı cünūdı eyleyüp teshīd 

 İşāretle olurdı her meOāliC nev-be-nev icrā 

 

4 Melik-şāhuñ NiBāmü’l-mülkin almam beyhude ?ala 

 Buna nisbet tedābīr-i niBāmātı olur mülġā 
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5 Olur şöhretleri cerrāre müntiC Cātem ü maInüñ 

 Lalur sāNil yanında Bermekīler cūdınuñ zīrā 

 

6 \alaydı Yā?-ı Kisrā üzre Iadl u reNfeti sāye 

 Yanında Yıfl-ı ebced /ˇān ?alurdı /ˇāce-i dānā 

 

7 İderdi tevbe ?ānūn-ı şifānuñ dersini neşve 

 Gireydi meclis-i OıCCat-ver yine bu Ialī sīnā 

 

8 Nice nice bunuñ emcāli düstūrān-ı aī-şāne 

 Bi-Camdi’llāh şeye devrānı mālik eylemiş Mevlā 

 

9 Virüp reNy-i rezīni meclis-i aCkām-ı Iadle fer 

 Olur elbet muvaffı? Cüsn-i tedbīr-i iOābet-rā 

 

10 O dīvān-ı Iadālet gürg ile aġnāmı cemI eyler  

 Ki zīrā destine 9a? /ātem-i Iadl eyledi IaYā 

 

11 Didi tārī/-i tām u tevNemin bu eāNi?-i aC?ar  

 Ki her bir mıOraIı yek digere ser-hūn u müstecnā 

 

12 Müşīrlikle reNīs-i meclis-i Iadl oldı iclāle 

 Süleymān ReNfet-i āOaf-himem ehl-i dil ü dānā [1]260 / 1843-44 

 

                    176176176176    

71 a71 a71 a71 a        TārīTārīTārīTārī/ Lapud/ Lapud/ Lapud/ Lapudānānānān----ı Deryı Deryı Deryı Deryā ā ā ā ŞodenŞodenŞodenŞoden----iiii    Süleymān ReNfet PāSüleymān ReNfet PāSüleymān ReNfet PāSüleymān ReNfet Pāşşşşāāāā    

 

  Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lün   

 

1 Şeh-i deryā kerem itdi ?apudān pāşāsın 

Cünd-i berrīsine ser-Iasker-i manOūr-ı livā 
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2 Birine bir der-i şeh-vārını vażI itmek içün 

Lıldı i?bāl ile ārāyiş-i zīb-i mersā 

 

3 Buldı aġveş-i ticāretde o dürr-i nābı 

Bi’t-teOādüf o şeh-i luYf u mürüvvet-fermā 

 

4 Lalb-i ilhām-peaīri şeref-i şems-i cihān 

MüsteBıll sāye-i feyżinde o rütbe vükelā 

 

5 Gerçi ço? dürr ü güher /azne-i i?bālinde 

Böyle bir dürr-i terüñ micli bulınmaz ammā 

 

6 Olamaz zevra?-ı i?bāline ednā fülke  

IArş-ı Bel?īsa virilse ne ?adar Cüsn ü behā 

 

7 Bād-bān-ı himemi itdi riyāCı tes/īr 

Diyü bādı da/ı ?ullansa olur bād-ı hevā 

 

8 Pūr-ı dāverde donanması olursa meşhūd 

Görinür çeşmine vāpūr-ı semender sīmā 

 

9 A/şā-cāne olur lā-cerem emri cārı 

Bādda itdi fa?aY Cükmi Süleymān icrā 

 

10 İşte eāNi? bu sürūr ile döküp eşk-i terin 

Ġam u ālāmını ġar? itdi micāl-i deryā 

 

11 Böyle mi eyler idim vaOfuñ eyā kān-ı kerem 

Bulsa girdāb-ı kederden göñül āzād u rehā 

 

12 Şimdilik sābiC-i endīşeme bir zūr idüp 

ĀOaf-ı cemşime /ātemin itdüm ihdā 
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13 Buldu ġavvās ?alem baCr-ı müllde tārī/ 

Lapudān oldı şeh-i Rūma Süleymān Pāşā  [1]265 /1848-49 

 

                    177177177177    

71 b71 b71 b71 b        TārīTārīTārīTārī////----i Nāi Nāi Nāi NāBBBBırırırır----ıııı    Māliyye Māliyye Māliyye Māliyye ŞodenŞodenŞodenŞoden----iiii    9üsn9üsn9üsn9üsnī Efendiī Efendiī Efendiī Efendi    

    

Müs tef Ii lün   Müs tef Ii lün   Müs tef Ii lün   Müs tef Ii lün 

    

1 Ez cān u dil her muItenā /ıdmetde itmekle şebāb 

9üsnī Efendi sāye-i devletde oldı kām-yāb 

 

2 İşte bu defIa Cüsn ü fer virdi ceh-i māliyyeye 

Dest-i Oıd?-ı peyvestene ya?ışdı mānend-i /iżāb 

 

3 \arrāf-ı dehrüñ gelmeye engüştine ?aYIā vü senc 

Eylerse de her laCBada emvāl-i dünyāyı Cesāb 

 

3 DāNim ?ıyām itsün ma?ām-ı /ıdmete Oarrāf-ı dehr 

İtsün teşebbüc dāmen-i her ?āNime hep şey/ ü şāb 

 

4 eāNi? cenā /ˇānı yazınca sāl-i meNmūriyyetin 

KaCkūle leffen …. Iarż itdi pür sırrımuz Cicāb 

 

5 Gevherle pür gencīne-i tārī/ini kim görse dir 

NāBır ceh-i māliyyede 9üsnī-i Fārū?ī  niOāb  [1]265 / 1848-49 

 

 

 

 

 

 

 



40 

 

    178178178178    

TārīTārīTārīTārī////----i Kātibi Kātibi Kātibi Kātib----i Nii Nii Nii NiBBBBāmiyye āmiyye āmiyye āmiyye ŞodenŞodenŞodenŞoden----iiii    9üsn9üsn9üsn9üsnī Begī Begī Begī Beg    

 

Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lün   

 

1 9ażret-i kātib-i dīvān-ı sipehsāları  

 YaIni 9üsnī Beg Efendī-i meCāsin-pīrā 

 

2 Oldı meftūnı IUYārid reviş-i /āmesinüñ 

 Tīġını gezlik iderse aña Merrī/ sezā 

 

3 VaOf-ı aātı ider Iāciz ?alem-i vaOOāfı 

 9o??a-i şev?ine Cabr olsa revā Oad deryā 

 

4 Her umūrı bu maIārifle iderken rūNyet 

 Yeñiden oldı niBāmiyyeye kātib Cālā 

 

6 IAhde-i devletine oldı sipāriş bu umūr 

Ehl ü erbābına tefvīż olundı 9a??a 

 

7 Geldi aātı ile ol /ıdmet-i vālāya şeref 

eātıdur fihris-i mecmūIa-i erbāb-ı zekā 

 

72 a72 a72 a72 a 8 Bende bu şev? ile eāNi? iki tārī/ bulup 

  _av?-ı iclāline gevher gibi itdüm ihdā 

 

8 9üsni Beg oldı niBāmiyyede pür nūr u fer 

Kātib-i muIcize pīrāye-i fer/ūnde-li?ā  [1]264 / 1847-48 
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   179179179179    

9as9as9as9asīb Pāīb Pāīb Pāīb Pāşşşşānuānuānuānuñ Evñ Evñ Evñ Ev????āf Neāf Neāf Neāf NeBBBBāretine Tārīāretine Tārīāretine Tārīāretine Tārī/dür/dür/dür/dür    

 

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

 

1 DuIā-yı şehriyāre va?f idüp her na?d-i ev?ātı 

 Cihān /al?ı nümāsın ārża her şām u seCer geldi 

 

2 Vücūd-ı devleti IAbdü’l-mecīd Mān-ı cihān-sūzuñ 

 Fürū?-ı her raIiyyet üzre na/l-i sāye-ver geldi  

 

3 O sāyeyle müreffehdür münāOib ehli ser-tā-pā 

 O sāye terbiyetle zīr-i nā-ehle zeber geldi 

 

4 9asīb Pāşāyı maImūr itmekiyçün eyleyüp meNmūr 

 Yine ev?āfına nev-zīneti Casbe’l-?ader geldi 

 

5 Bu defIa olduġı nev-nāBır ev?āf-ı hümāyūna 

 Ser-ā-ser mu/lis-āne aev? ü aIdāya keder geldi 

 

6 Muvaffa? ol ?adar pīçīdekār-ı devleti Calle 

 Aña nisbet bu defIa Iahdesine mu/taOar geldi 

 

7 İki tārī/ inşād eyledi eāNi? cenā-/ˇānı 

Ki her nuBBāre YaImı leaaet-i şīr ü şeker geldi 

 

8 Vücūh-ı ehl-i berre na?d-i va?tin eyleyüp mev?ūd 

 9asīb Pāşā ile Casbe’l-vü?ūf ev?āfa fer geldi  [1]260 / 1843-44 
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  180180180180    

TārīTārīTārīTārī////----i CāmiI i CāmiI i CāmiI i CāmiI ŞerŞerŞerŞerīfīfīfīf    

 

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

 

1 Güzīn-i Āl-i IOcmān 9ażret-i Or/ān-ı zī-şānuñ 

 Vezīr ü ekber-i evlādı bu pāşā-yı Carb īcād 

 

72 b72 b72 b72 b 2 Mücāhid fī-sebīli’llāh hem-nām-ı emīnu’llāh 

  Süleymān-ı ġazā-pīşe idüp müşrikleri ber-bād 

  

 3 Müşerref olduġı dem /ā?-i pāyinden …. ümmīd  

  Bu vālā cāmiIi bālāya ?ıldı Oıd? ile iOIād 

 

 4 Mürūr-ı va?t ile az ?aldı kim ol maIbed-i Iulyā 

  RükūI vü secdeye müşerref taCarrükle ola muItād 

 

 5 Rıżā Pāşā görüp emr-i Iibādında bu Cālātı 

  _utup destin /ulūO ile ?ıyāma eyledi imdād 

 

 6 Ki yaInī sev? idüp Bıll-ı Mudā IAbdü’l-mecīd Māna 

  Kemāl-i iCtiyācın ol ma?āmuñ eyledi īrād 

 

 7 Yine tecdīde gitdi aāt-ı zī-şānın idüp meNmūr 

  O da āyīne emcāl eyledi hem çün dil-i zühhād 

 

 8 O rütbe sāye-i şāhānesinde oldı müstaCkem   

  Metānetle görenler Bann ider bir beyża-i fūlād 

 

9 İde Iömr-i şehenşāhīsini Allāh müstevfā 

Namāz-ı Iābidin oldu?ca minhāc-ı dil-i Iabbād  
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10 Mitāmında yazup tārī/-i tāmın /āme-i eāNi? 

Bu dil-cū maIbedi IAbdü’l-mecīd Mān ?ıldı nev-bünyād [1]259 /1842-43 

  

      181181181181    

 TārīTārīTārīTārī////----i Vi Vi Vi Vālī ālī ālī ālī ŞodenŞodenŞodenŞoden----iiii    İbrİbrİbrİbrāhīm Pāāhīm Pāāhīm Pāāhīm Pāşşşşā ā ā ā BeBeBeBe----BurūsāBurūsāBurūsāBurūsā    

 

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

 

1 Der-i Iadlinde SulYān-ı Cihān MaCmūd-ı aī-şānuñ 

 Fesād u Bulm-i kem-nām oldı Iālem müsteriC el-Cāl 

 

2 O şāh heft-kişver-i milket-i ārānuñ heme cāda 

 Sipār-ı Iadl u dādı bir vezīri bulmış isti?lāl 

 

3 Ki her birisinüñ farY-ı zekā vü Cüsn-i tedbīri 

 Hezārān Ia?l-ı EflāYūnı eyler maCv u iżmiClāl 

 

4 MuOūOā hem-civār-ı salYanat şehr-i Burusāya 

 Bir āOaf-şīme destūr-ı celīlü’ş-şān idüp irsāl 

 

73 a73 a73 a73 a 5 Ki nā-cümle reIāyā sāye-i vālā-yı Iadlinde 

  Ola āzāde-i renc ü …. hem nāNil-i āmāl 

  

 6 O şāhenşāh-ı Iadl üslūba 9a? Iömr-i ebed virsün 

  Ki Cükm-i Iadlini icrāda itmez bir nefes ihmāl 

 

 7 Şeref buldı bi-Camdi’llāh burc-i evliyāNu’llāh 

  Olup /ūrşīd-i Iadli cānib-i şāhāneden isbāl 

 

 8 Şitābān olsalar teşrīfine kerr ü beyān şāyān 

  N’ola ervāC-ı ehlu’llāh eylerlerse isti?bāl 
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 9 Dem-i tārī/-i sāl-i meymenet āyātını eāNi? 

  Sütūr-ı Iadle taCrīre n’ola eylerse istiIcāl 

 

 10 Nīce tārī/ kim bir beyt ile her saYr-ı berceste 

  Birer tāri/-i tām-ı tevNemān u musta?īmü’l-Cāl 

 

 11 Ludūmi ?ıldı İbrāhīm Pāşānuñ Burūsāyı 

  Gülistān-ı mesānid cāy-ı Iadl u merkez-i i?bāl 

  [1]236 / 1820-21   [1]236 /1820-21 

 

    182182182182    

  TāriTāriTāriTāri////----i Nei Nei Nei NeBBBBāretāretāretāret----iiii    EvEvEvEv????āfāfāfāf----ı Hümı Hümı Hümı Hümāyūnāyūnāyūnāyūn    

 

Mef Iū lü   Me fā Iī lü   Me fā Iī lü   Fa Iū lün 

 

 1 SulYān-ı selāYīn-i ümem dāver-i aIBam 

  MaCmūd-ı şiyem revna?-ı pestī vü bülendi 

 

 2 TeNyīd-i İlāhī ile her bir Carekātı 

  Sūdı mutażammın heme ācār-ı gezendi 

 

 3 Mūsā-yı cihān Mıżr-ı ledünnīsine Cayrān 

  Şemm itmede IaYYār-ı zamān nükhet-i pendi 

 

 4 Nessāc-ı ?ader a?mişe-i kāma muvāfı? 

  Na?ş eylemede Cüsn ile tamġā-yı perendi 

 

 5 Ev?āfına ācār-ı /avārı? idüp iBhār 

  Āfā?dan itdi yine defIüñ ile mendi 

 

 6 Bir aātuñ idüp gerden-i i?bāline taIlī? 

  Yo?dur hele mülkinde vu?ūf ile menendi 
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73 b73 b73 b73 b 7 Bu teşne-i ber-*cāNile memnūndur ekvān 

  Bu Cüccete herkes yazup imżā-yı pesendi 

 

 8 eāNi?de bu tārī/i ?odı OafCa-i dehre 

  Ev?āf-ı hümāyūna şeref Zīver Efendi 

 

    183183183183    

  TārīTārīTārīTārī////----i Mektubī i Mektubī i Mektubī i Mektubī ŞodenŞodenŞodenŞoden----iiii    Mīr ZühdīMīr ZühdīMīr ZühdīMīr Zühdī    

 

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

 

1 Mudā rind-i hüner-perver Cenāb-ı Mān MuCammedüñ 

Hemān erbāb-ı seb? ehl-i ?alemdür cümle maOCūbı 

 

2 Gerek tīġ u gerek /āme recānın eyleyüp talYīf 

RaIiyyet-perverāne i?tifā her Yavr u üslūbı 

 

3 Refāh-ı Cālidür marżīsi aOCāb-ı kemālātuñ 

Hüner-mendānuñ isti/dām ider a?Oā-yı maYlūbı 

 

4 Bu mīr eger mi mektūbī-i Oadr-ı güzīn itdi 

Döker /ūn-ı belāġat /āmesinüñ her bir ünbūbı 

 

5 Lalur şākird-i kühter rūC-ı kānı ders meş?inde 

Gül-istān-ı hünerde nergisi neşküfte maCcūbı  

 

6 İrer bu feyż-i istiIdādla ser-i menzil-i cāha 

Larīben ser nigūn eyler Mudā Cassād-ı menkūbı 

 

7 Teşekkürle didi tārī/ini eāNi? cenā-/ˇānı 

Hünerle Zühdi Beg Oadr-ı güzīne oldı mektūbī 
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       184184184184    

 MüşMüşMüşMüşārü’nārü’nārü’nārü’n----İleyhüñ Deİleyhüñ Deİleyhüñ Deİleyhüñ DeIIIIāvī Neāvī Neāvī Neāvī NeBBBBāretine Tārīāretine Tārīāretine Tārīāretine Tārī/dür/dür/dür/dür    

 

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

 

1 Bulur Iirfāniyān eāNi? nedendür şīve-i Mevlā 

 huhūr-ı külli yevmin hū kimüñ şānında icmālā 

 

2 Lodı mihr-i Mecīd Mānı Mudā her aIyan-i nāssa 

 Micāl-i merdümek anuñladur çeşm-i cihān bīnā 

 

74 a74 a74 a74 a 3 Degül Iayn-ı baOīret çeşm-i dil-dāşı münevverdür 

  IAceb mi ?alb-i Iālem ma?sim-i nūr olsa ser-tā-pā 

 

4 MüNeyyed her umūr-ı salYanatda sūy-ı Mevlādan 

 Muvaffa? her sipār-ı /ıdmete ger pīr ü ger bernā 

 

5 Bu tevcīhāt-ı /ā?ānīsi muYla? Oavb-ı Bārīden 

 Dil-i āgāhına peyveste ilhām-ı iOābet-rā  

 

6 Vücūd ile o rūC-ı Iālemüñ cism-i cihān zinde 

 Nüfūa ile /arāb-ābād iken maImūredür dünyā 

 

7 Zimām-ı daIvāyı lāyı? görüp bir dest-i itti?āya 

 DeIāvī nāBırı ?ıldı bu mīr eger mey-i Ca??ā 

 

8 Ne nāBır kūr-ı māder-zād-ı enfās ile bīnādur 

Ne nāBır şems-i Cükminden olur /uffāşlar aImā 

 

9 Ne nāBır bu riyā-yı Iadli dīvān-ı deIāvīde 

Olur istebra?-ı bī-dāda teCcīl ile şerm fedā 
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10 Benümde daIvāmı faOl ile ey mīr-i hüner-perver 

Felek aīrā ki ser-cümle şuIūrum eyledi yaġmā 

 

11 Sitanbūli iki üç māhdur başıma dar itdi 

Selī?am işte hep böyle rakīk u pūç u bī-maInā 

 

12 Beni dest-i teIaddī-i felekden ayla āzāde 

İdem her na?d-i va?tüm va?f-ı vaOfuñla şeref-pīrā 

 

13 ………… iken cevr-i felekle ra/ş-ı endīşem 

Beyān-ı sāl-i naOb-ı devlete pūyān idüp Cālā 

 

14 Micāl-i vaCy iki tārī/ yazdum bī-nu?aY muIcem 

DeIāvī nāBırıdur Mīr Zühdī far? faOl-ārā 

[1]257 / 1841    [1]257 /1841 

 

       185185185185    

 EsEsEsEsIad PIad PIad PIad Pāāāāşşşşāya Adana Tavcīhinde Dinilen Tārīāya Adana Tavcīhinde Dinilen Tārīāya Adana Tavcīhinde Dinilen Tārīāya Adana Tavcīhinde Dinilen Tārī/dür/dür/dür/dür    

 

Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lün   

 

1 MaBhar-ı IāYıfet-i Bıll-ı Mudā-yı müteIāl 

 9ażret-i EsIad-ı zī-şān-ı maIārif-pīrā 

 

74 b74 b74 b74 b 2 IAdli maImūr idüp Edirineyi ço? müddet  

  Dest-i iCsān ile dil-mürde ile oldı iCyā 

  

 3 Na?d-i endīşesi iImārına maOrūf olup 

  Oldı ol-sāyede āsūde Oaġār u kübrā 

 

 4 MiCen-i fā?a …… ?al?ar idi sanca?dan 

  Azıcı? olsa idi Cāmī-i Oınf-ı fu?arā 
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 5 Zihnī ġāNile-i Çirmen idince bītāb 

 Oldı Bursāda ceh-i rāCata revna?-ba/şā 

  

 6 Bulmadı anda da der-yūze girāndan rāCat 

  Loymadılar ki ola zāNir-i beyt Iurefā 

 

 7 Keşf olup Cażret-i sulYān-ı kerāmet-şīme 

  Adana manOıbını kendine ?ıldı iIYā 

 

8 O şehenşāh-ı ?ader-dān-ı hüner itse n’ola 

 eāt-ı vālāsını maCsūd-ı kirām-ı vüzerā 

 

9 Bir IaYā eyledi kim Edrineden no?Oānı  

 Olsa olsa /aY22-ı imlādaki bir çengel-rā 

 

10 İrmeye kūşe-i eayāline tā /ār-ı taIab 

 Degmeye /āYır-ı āzādına çengāl-i cefā 

 

11 Dāverā eāNi?-i nā-kām gelüp dergehüñe 

Kāle-i yek-şebesin şerm ile itdi ihdā 

 

12 Tūġlar mıOraI-ı tārī/ine virdi zīnet 

Lıldı maImūr Adana manOıbın EsIad Pāşā  [1]244 / 1828 

  

   186186186186    

Gemlīkde Gemlīkde Gemlīkde Gemlīkde İnen İnen İnen İnen Lapaġa TLapaġa TLapaġa TLapaġa Tārīārīārīārī/dür/dür/dür/dür    

 

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

1 Şehriyār-ı baCr u ber MaCmūd Mān-ı aIdelüñ 

 9ükmi cārīdür çü geştīhā biCār-ı Iāleme 

                                                 
22 9b “CaYY” kelimesi vezin gereği “CaY” şeklinde okunmuştur. 
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2 SeCer i?bālinde kihter zevra?-ı iclālinüñ 

Nā-Mudā-yı Mıżrla hem-pādur İbn-i Edheme 

 

75 a75 a75 a75 a 3  \ad hezārān kūh cūdı olsa baCre müte?allib 

  Olmaya līmān bir fülk-i hümāyūn ma?deme  

 

 4 Olsa irCac ber ?umāndā donanması n’ola  

  Bād gūn-ā-gūnı ?ullanma?da OāCib /āteme 

 

 5 İtmese üstādı kūteh īstāde cüzNice  

  Ser-sütūn-ı ra/ne-dār olmaz mı çar/-ı Yāreme 

 

 6 Püşt …mūtı baOar Iummāna oldu?da revān 

  ……. düşse güaergāhı muCīY-i aIBāma 

 

 7 Bād-bān bendānı OāIīd olsalar bālāsına 

  Tāc-ı ser ifkin olurlar far? İbn-i Meryeme 

 

 8 9ażret-i Bıll-i Mudāvend-i kerāmet intimā 

  Ba? ne vech ile ider di??at umūr-ı elzeme 

 

 9 Gemlīk mersānesi imiş saIādetle sipār 

  Bir müdebbir aāt-ı Iālī-ba/t-ı mīrā germe 

 

 10 Cümle-i mersāların yek yek mufavvıż eyleyüp 

  Mālik olmış ādem-i cānī gibi müsta/deme 

  

11 9ażret-i Mīrüñ naBar ?ıl ihtimām u saIyine 

  Böyle lāzım Oıd? ile işte Camiyyet ādeme 

 

 12 Bende eāNi? şev? ile tārī/ iderken cüst-ü-cū 

  Oldı bu nev-güfte lāyıC /āme-i muIciz deme 
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13 Bir süzüldi mıOraI-ı tārī/e şeh-bāz-ı /ayāl 

Hem-çün Ian?ā indi heybetle ?apa? OaCn-ı yeme [1]264 / 1847-48 

 

    187187187187    

 MīrMīrMīrMīr----i Mīrāndan Mui Mīrāndan Mui Mīrāndan Mui Mīrāndan MuOYafOYafOYafOYafā Pāā Pāā Pāā Pāşşşşā ā ā ā İçil Tevcİçil Tevcİçil Tevcİçil Tevcīhinde Dīhinde Dīhinde Dīhinde Diiiinilen Tārīnilen Tārīnilen Tārīnilen Tārī////----i i i i ĠarrĠarrĠarrĠarrādurādurādurādur    

 

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

  

1 9ażret-i SulYān MaCmūduñ metāI-ı Iadline 

Virse cāNizdür revāc aOCāb-ı himmet her Yaraf 

 

75 b75 b75 b75 b 2 Mˇāce-i bāzār-ı Cikmet kim kemāl-i Ia?lına 

Nisbeten tedbīr-i EflāYūn olur Ia?l-ı …… 

 

3 İ/tirāI itmiş nice lüNlü-yi ter kim miclini 

Görmedi görmez yine çeşm-i selef Iayn-ı /alef 

 

4 Eylemiş pīrāye pīrā-yı münāOib her birin 

Çār-sū-yıIadlde dādı idinmişler Ciref 

 

5 İşte ez-cümle bu düstūr-ı celīlü’ş-şām kim 

Dürr-i aātına İçil olmış anuñ Iayn-ı Oadef 

 

6 Zīrā iderse gevher-i Iadli n’ola bu mesnedi 

eātına nisbetle eslāfı ?alur micl-i Cazef 

 

7 9a?? TeIalā pādişāhuñ Iömrini efzūn eylesün 

Görmesün çeşm-i cihān-bīni ebed rūy-ı esef 

 

8 Böyle bir aāta mu?arred eyledi bu mesnedi 

Sāyesinde tā ola cümle raIiyyet müktenif 
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9 Müttefi?dür bu sürūr teNemmüle YabI-ı enām 

Var ise erbāb-ı Yuġyān u sitemdür mu/telif 

 

10 Yüz sürüp dergāhına eāNi? didi tārī/ini 

MuOYafā Pāşā İçil vālisi oldı bā-şeref  [1]239 / 1823 

 

    188188188188    

        TārīTārīTārīTārī////----i Sāli Sāli Sāli Sāl    

 

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

 

1 Felek cear-i aOam çekmişdi ço?dan şem-i müştā?a 

 Görürdüm şuIlesin anca? dehānumdan çı?an āhuñ 

 

2 9esāb itdüm ki himmetde sipihrüñ luYf-ı maCa imiş 

 Meger tāb-āveri olmazmışam ol āh-ı cāngāhuñ 

 

3 Şikāyet itmeyem ġaddār u Bālimdür diyü min baId 

 Peşīmān-gerdesiyem itdigüm ol āh ile vāhuñ 

 

4 Görürdüm aev?-i eşyā bī-Calāvet cümlesi meNyūs 

 Malāyı? reh-neverdi olmada şeh-rāh-ı ikrāhuñ 

    

76 a76 a76 a76 a 5 Degül YabIa cemādāta da/ı olmış kesel Iārıż 

  Devāt u kilke Oorsañ leaaetin inkār ider bāhuñ 

 

 6 Lalem cebr ile ço?dan merCabā peyvendini kesmiş 

  Ki farb-ı /āmeden vārestedür ser-tārı cellāhuñ 

 

 7 Bu esrāra nedür Cikmet digü eylerken istiknāh 

  İrişdi kūşe-i gūş-ı dile ilhāmı Allāhuñ 
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 8 Meger sāl-i kühen żaIf ile meyl insilā/ itmiş 

  Ne sālik ?urtılur tīġ-i felekden postı ne māhuñ 

 

 9 Teceddüd eyleyüp geldikde çün behrām-ı pür Oavlet 

 İki yüz ?ır? sekiz oldı naBīri be-hemen māhuñ 

 

10 Hele küll-i cedīdelleae sırrı Bāhir oldu?da 

 Olup āmāde-i tebşīri bir aāt-ı felek-cāhuñ 

 

11 Ne aāt ol-aāt kim pāşā-yı zī-şānı ma?ādirden 

Dirāyetle hünerle Iabd-i /āOıdur şehenşāhuñ 

 

12 Ne pāşā kim derinde çār-ı Mos?ov Ya?sa lāyıkdur 

Berā-yı Luşehrī dünbālesın başına rūbāhuñ 

 

13 Ne pāşā kim Selānīk manOıbı Iadl ile Yoldu?da 

Degül kendüm Cu?ū?ına riIāyet eylemiş gāhūn 

 

14 Ne pāşā kim degül iCOā olınma? /al?-ı zībāsı 

Olınsa müddeti tażIīf yüz ?at Iömr-i kūtāhuñ 

 

15 Vecīhi men?abet destüm şecāIat Caydarı Oavlet 

Vücūh ile gider Ia?lı gören şerīr ü gümrāhuñ 

 

16 Mıdīvā sedde-i devlet-meNābuñ pertev oldu?ca 

ECibbā şād u /urrem kör ola aIdā-yı bed-/ˇāhuñ 

 

17 Hezārān sāl-i nevle cāh-ı vālālarda dil-şād ol  

Kesilsün sāye-i Iadlüñde Curūf-ı Oavtı evvāhūñ 

 

18 Sinīn-i nevlere eāNi? gibi tārī/ yazsunlar  

denā-yı devletüñle pür ola eyvān-ı dergāhuñ 
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76 b76 b76 b76 b 19 DuIā idüp didüm dürdāne-i tārī/ini Mevlā 

  İde sāl-i nevīn fer/unde fer pāşā-yı Cem-cāhūn [1]248 / 1832 

    

     189189189189    

  TārīTārīTārīTārī////----i Tai Tai Tai TaImImImImīrīrīrīr----i Gümrüki Gümrüki Gümrüki Gümrük----i Deri Deri Deri Der----İskenderiyyeİskenderiyyeİskenderiyyeİskenderiyye    

 

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

 

 1 Cenāb-ı Mān-ı MaCmūduñ Mudā Iömrin füzūn itsün 

  Ki i?līme niBāmı cümle ol-Iālī naBar virdi 

 

 2 O rütbe ol ki sen der-dest-i tes/īr itdi kim ol-şāh 

  Sikender bende-i nā-çīzine far?ında yer virdi 

 

 3 Umūr-ı mülkini tefvīż idüp ehline ez-cümle 

  Lulūb-ı Iabd-i /āOOa aev? ü aIdāya keder virdi  

 

 4 Ciger-dār u Casūd oldu?larıçün …………… 

  Ser-ā-ser dūşte çü penbe-i şemI ü ciger virdi 

 

 5 İCāle eyleyüp İskenderiyye manOıbın cümle 

  MuCaOOallı? berātı pençesine ser-be-ser virdi 

 

 6 İdüp ol da/ı necl-i /āzin ol-/ıdmete tensīb 

  Umūr-ı vāridāt-ı gümrigi cāh-ı u/ar virdi 

     

 7 Marābe-i müşerref olmış gördi gümrük eyledi iImār 

 Açup her sūya revzen dīdeye bā/īreler virdi 

 

8 Görüp bu rütbe eāNi? zīnet ü revna?la ol-YarCı 

 İderken cüst-ü-cū tāri/ini dil müjdeler virdi 
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9 Didi tārī/ini nā-çār gümrük dād-kān āsā 

 Bu cāy İskenderiyye gümrügine zīb u fer virdi [1]248 / 1832 

 

                190190190190    

Kül BāzārKül BāzārKül BāzārKül Bāzārı ı ı ı 9999ācī Muācī Muācī Muācī MuCammed Aġa BurCammed Aġa BurCammed Aġa BurCammed Aġa Burūsa Mütesellimlik ūsa Mütesellimlik ūsa Mütesellimlik ūsa Mütesellimlik İle İle İle İle     

Kāmrevā OlduKāmrevā OlduKāmrevā OlduKāmrevā Oldu?da Dinilen T?da Dinilen T?da Dinilen T?da Dinilen Tārīārīārīārī/dür/dür/dür/dür    

 

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

 

77 a77 a77 a77 a 1 Düşerse Yab-ıI Iİsā mürde-i elfāBı iCyāya 

 İkişer rūC olur āmāde her bir lafB-ı raInāya 

 

2 Ne rūClar kim meIānī-i belāġatdan Iibāretdür 

 FesāCāt Iarş-ı ta?rīre suIūda kemterin pāya 

 

3 Çı?up kürsī-i vaOfa naItını bir necl-i vālānuñ 

 Beyān itmek dilerler ser-te-ser sükkān-ı bālāya 

 

4 Nice necl-i necīlüñ naItıdur ol kim olur erzān 

 Olınsa yek biñ āvīze-ger-i gūş-ı cüreyyāya 

 

5 düreyyā belki her encüm o aāta dīde-bān olmış 

 Açılmış Oad hezārān çeşm-i CıfB ol dürr-i yektāya 

 

6 Ne aāt ol kim Mudā nām-ı şerīfin derc ü CaOr itmiş 

 İki mīm-i ?amer dünbāle dāra dāl ile Cāya 

 

7 N’ola ācār-ı nāmı fetC-i istinbāY içün olsa 

 MaCall-i ilticā cāy-ı şeref ehl-i muIammāya 

 

8 Cenāb-ı nām-dāş-ı fa/r-ı Iālem aIdel ü ekrem 

 Şerīfü’l-aOl-ı ef/am ketb olınmış nāmı imżāya 
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9 Sezā Iünvānı olsa fātiC-i a?līd-i emniyye 

 Meded resden dem-ā-dem her şekīb ü nā-şekībāya 

 

10 Geçer Iarşı terākim eylese her Call-i eşkāli 

 \ıġışmaz cūd u luYfı ?ālıb-ı īcāz u ıYrāya 

 

11 Vücūd-ı Bursayı ol-Iörf-i YāCir eyledi tezyīn 

 Ne tezyīn belki Yutdı nabż-ı bīmārı müdāvāya 

 

12 Bi-Camdi’llāh gelüp emr-i tesellümle Iilāc itdi 

 Ten-i pür żaIf-ı eşkeste mizāc-ı Yavr-ı Bursāya 

 

12 9a?ī?at tāleb-i fersūdesi muCtāc idi ço?dan 

 Müdāvādan mu?addem nef/-i enfās-ı mesīCāya 

 

14 Sürūrī eyledi nuY?-ı enāmı tehniyet gūyā 

 İdüp refI-i eyādī-i teşekkür 9a?? TeIālāya 

    

77777777    bbbb    15 MuOūOā eāNi?-i ebkem-zebān mānende-i Yūtī 

  İderken sāl-i teşrīfin ra?am mirNāt-ı /ūlyāya 

 

 16 Dü mıOrāIuñ Curūf-ı ġayr-ı men?ūYı idüp imdād 

  Keşīde eyledi tārī/-i naObın silk-i imlāya 

 

 17 Sümeyy-i şāh kevnini baIdel u dād u bā-iclāl 

  Müsellem nev müsellim ?ıldı 9a?? Bursāya pür sāye [1]242 / 1826 
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            191191191191    

\adr\adr\adr\adr----ı Esbaı Esbaı Esbaı Esba? RaNuf P? RaNuf P? RaNuf P? RaNuf Pāāāāşşşşāya āya āya āya LaraLaraLaraLaraCiOCiOCiOCiOār ār ār ār \\\\āāāāCib TevcCib TevcCib TevcCib Tevcīhinde Dinilen Tārīīhinde Dinilen Tārīīhinde Dinilen Tārīīhinde Dinilen Tārī/dür/dür/dür/dür    

 

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

 

 1 ŞecāIat-māye Mān MaCmūd-ı Iadlinüñ zamānında 

  Cihān āsāyiş ü emn üzre ol Bıll-ı Mudābirle 

 

 2 O sulYān Cükm-fermāya ?ılsa aġrāż olmaz 

  Lader redd ü ?abūline müheyyādur feżābirle 

 

 3 O /ā?ān-ı ma?ādirdān urup miIyār-ı temyīze 

  _utar mı …….. ?adrin ber-ā-ber hīç mücābirle 

 

 4 Kimine bendesin terfīI idüp geh cāh-ı vālāda 

  Virür gāhī Oaġār-ı manOıba revna? ekābirle 

 

 5 İdüp ez-cümle bu reNfet-penāh u āsmān-cāhı 

  Bu kühter mesnede zīnet-fezā bedel ü IaYābirle 

 

 6 İde Iadl ile iCyā niyyete kim ?ılmış idi a?dem ??? 

  \adāret mīr-i Cacc mesnedlerin Oıd? u Oafābirle 

 

 7 IA?īb-i pencgeh-i daIvāt-ı /arīr eyleyüp munżamm 

  Tilāvet itmede evrād her OubC u mesābirle 

 

 8 IAvāOıfdan Mudā aāt-ı girānın eylesün sālim 

  Selāmı ravża-i rıfvānı Yayy itsün żiyābirle 

 

 9 Güher-pāş oldı tārī/üm taOarruf ?ıldıġı hengām 

  RaNuf Pāşā ceh-i Lara-CiOārı münteşābirle  [1]247 / 1831 
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    192192192192    

77778888    aaaa   TārīTārīTārīTārī////----i i i i MMMMˇācegānīˇācegānīˇācegānīˇācegānī    

 

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

 

 1 Müşir-i müsteşār mülk-i dīn ü devlet-i dünyā 

  Cenāb-ı pertevüñ Bıllinde Iālem kāmrān oldı 

 

 2 Degüldür sāyesi ma/OūO /avīşā-vend u evlādı 

  Ecānibler da/ı luYf ile mesrūrü’l-cinān oldı 

 

 3 Dilinde ol-?adar enhār-ı feyż olma?da cārı kim 

 Ser-ā-ser ebkemān teNcīr ile şeybāz-ı bān oldı 

 

4 Ecer ol rütbe çāpük kim debīr-istān-ı feyżinde 

 Hezārān Yıfl-ı ebced /ˇācelikle şādmān oldı 

 

5 Füyūżāt-ı Mudā kim ma?simi ey Oān-ı zī-şāndur 

 Derūn-ı nūrına mecrā-yı behcetden revān oldı 

 

6 O feyżüñ aerresidür kāNinātı eyleyen iCyā 

 O feyżüñ ebri maCrūrü’l-mizāca sāyebān oldı 

 

7 O nūruñ necl-i pertev-zādı hem-nām sührever idi 

 Şehāb-ı dīn ü devlet revna?-ı bezm-i cihān oldı 

 

8 MuIallim-/āne-i fıYratda olmış /ˇācelik tevcīh 

 Bu dersi derk iden āzāde-i ?ayd-ı gümān oldı 

 

9 Cihān u rez-i şükr Camd olsa şāyāndur ki ser-cümle 

 Zülāl-i şükr ile raYbü’l-lisān aab elb-sitān oldı  
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10 Gelüp i?bāl u devlet /ıdmete mūm oldı /ˇāhişle 

 Micāl-i no?Ya ser-saYr-ı seba? üzre nişān oldı 

 

11 Bu dergāha güneş lāyı?dur olsa şemIa-i zerrīn 

 Lamer zīrā der-i /ıdmetde sīmīn şemIadān oldı 

 

12 Sezā zīb-i girībān olsa eāNi? cevherin tārī/ 

 Şehābe’d-dīn Efendi ser-firāz-ı /ˇācegān oldı [1]252 / 1836 

    

            193193193193    

 BeBeBeBerrrrāāāā----yı Tyı Tyı Tyı Tārīārīārīārī////----iiii    MMMMˇācegˇācegˇācegˇācegānānānānīīīī    KaKaKaKaOOOOOOOOāb Baāb Baāb Baāb Başışışışı----zādezādezādezāde    

 

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

77778888    bbbb 1 LuYb-ı evc-i salYanat pertev-dih-i IOcmāniyān 

 9ażret-i IAbdü’l-mecīd-i kām-bīn ü kām-rān 

 

2 Cümle teNyidāt zebānı ile buldı ………. 

 _ıb?ü’l-nesb hep ricāl-i devleti erkān u şān 

 

3 Buldı yıldızlar ?adar zīnet sipihr-i salYanat 

 _oġdı her maYlaIda Oad necm-i saIādet-i?tirān 

 

4 İşte bu mīr-i bülend i?bāle virdi zīb ü fer 

 Mˇācegānlı? ra/şını bu sāl idince zīr-dān 

 

5 Rütbesi itsün tera??ī sāye-i şāhānede 

 Dehre olsun necm-i saId-ı YāliIi pertev-feşān 

 

6 Zirve-i evc-i Ialā-yı cāha itsün irtifā 

 Ola manBūr esfel-i pāyinde far?-ı far?-dān 
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7 Kilk-i eāNi? yazdı tārī/in cevāhirler gibi 

 Mīr SaIdu’llāhı 9a?? itdi güzīn-i /ˇācegān [1]260 / 1843-44 

 

   194194194194    

       TārīTārīTārīTārī////----i Vefāti Vefāti Vefāti Vefāt    

    

Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lün   

 

1 Beal-i ten eyler iken maYba/-ı mollāda bu cān 

 Micl-i pervāne yanup ya?ılara? leyl ü nehār 

 

2 Da/ı şemm eylemeden būy-ı murādı Cayfā 

 Lıldı sāfī-i ecel sāġar-ı Iömrin ser-şār 

 

3 İrmeden çelle-i Oūrīsi da/ı pāyāne 

 Eyledi na?d-i revān-ı reh-i mollāda netār 

 

4 Göricek Oolduġını gül gibi cānlar acıdı 

 Def ü ney döküp eyledi şīven-i iBhār ??? 

 

5 IAdni zeyn itdi bu tārī/de mānend-i güher 

 9āfıB IAbdī Dededür revna?-ı ?urb-ı dīdār  [1]254 / 1838 

 

   195195195195    

79797979    aaaa  TārTārTārTārīīīī////----i Sāli Sāli Sāli Sāl    BerāBerāBerāBerā----yı yı yı yı Mīr Mīr Mīr Mīr 9a??9a??9a??9a??īīīī    

 

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

 

    1 Cenāb-ı Mīr 9a??ī-i hüner-perdāzuñ Iālemde 

  İder Call Iu?de-i eşkāli efkār-ı eda??ıdur 
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 2 O rütbe mū-şikāfīde olan efkār-ı bāruñı 

  Degüldür /āme /aYY-ı dil-berānuñ fır?a şa??ıdur 

 

 3 Ser-ā-ser ism ü mu/liO hem-Iaded luYf-ı Mudādur kim 

  Kemālāt-ı İlāhiyye anuñ biñ bāş Ca??ıdur 

  

4 Nedür bu rütbe elYāf-ı İlāhī bu Cadācetde 

  Bu feyż-ā-feyż 9a??uñ ?ābiliyyetle eCa??ıdur 

  

 5 Dem-ā-dem maOdar itsün aātını 9a?? her kemālāta 

  Da/ı bālā niyāzum Iömr ü i?bālle tera??īdür 

   

 6 İdüp tebrīk-i sālin yazdı eāNi? ma/laOı tārī/ 

  9asan 9a??ī Begüñ nev-sāl-i zība müsteCa??ıdur  [1]267 / 1850 

 

         196196196196    

TārīTārīTārīTārī////----i Vezāret u MeNmūriyyet Teftīi Vezāret u MeNmūriyyet Teftīi Vezāret u MeNmūriyyet Teftīi Vezāret u MeNmūriyyet Teftīş Beş Beş Beş Be----RūmRūmRūmRūm    ili ili ili ili     

BerāBerāBerāBerā----yı Syı Syı Syı Sāmī Pāāmī Pāāmī Pāāmī Pāşşşşā Vālīā Vālīā Vālīā Vālī----i i i i TTTTıııırrrr/a/a/a/allllaaaa    SābSābSābSābıııı????āāāā    

 

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün  

 

1 Eyledi ednā teveccüh şeh-i Iālem-penāh 

 Beyne’l-i?rān Sāmi Pāşāyı vezāretle Iazīz 

 

2 Ehl-i perverlikde miclin görmedi çeşm-i felek 

 IÖmrin efzūn eylesün 9a?? tābir u zer ….. 

 

3 Āsiyā-yı devletinde olmaġa şāyān degül 

 Yek /amīr aImāline Oad āsiye ednā günīz 

 

4 \ad hezārān beyte Oıġmaz vaOf- bī-pāyeleri 

 Bu sebebden bir sebīl-i i/tiOār itdüm vecīz 



61 

 

5 Yazdı eāNi? iki tārī/ girān-?adr u behā 

 Nām u cevher kim ?alur nezdinde gevherler peşīz 

    

79 b79 b79 b79 b    6 Sāmi Pāşā kām-yāb oldı vezārifle aġa    

  Rūm ili teftīşi aIzām ile oldı cilve-rīz  

[1]267 / 1850   [1]267 / 1850 

   

                197197197197    

TārīTārīTārīTārī////----i Velīmei Velīmei Velīmei Velīme----i Sūriyyedür i Sūriyyedür i Sūriyyedür i Sūriyyedür ŞŞŞŞānānānān----ı Devletı Devletı Devletı Devlet----nişnişnişnişānānānān----ı  ı  ı  ı      

Ferzend Ferzend Ferzend Ferzend 9a9a9a9ażretżretżretżret----i Vekālei Vekālei Vekālei Vekāletttt----PenāhPenāhPenāhPenāhīīīī    

    

Müs tef Ii lün   Müs tef Ii lün   Müs tef Ii lün   Müs tef Ii lün 

 

1 Şāhenşeh-i vālā neseb IAbdü’l-mecīd-i pür edeb 

 SulYān-ı MemdūCu’l-Casīb dārā ġulām u Cem-cenāb 

 

2 Kī/ser ü nev-i şīrvān reşkinden eşk eyler revān 

 _āCūn-veş olmış divān-ı /ıdmetde Oad Efrāsiyāb 

  

3 Ol dāver-i devrāna 9a?? bir aāt ?ılmış mülteCa? 

 Bir mūyı far? eylerse şa?? itme kemānı bī-irtiyāb 

 

4 Ol şehriyāre Kirdikār itmiş vezīr-i kāmkār 

 Miclin getürmez rūzgār eylerse biñ yıl pīç-tāb 

 

5 Memnūn luYfı evliyā meftūn Ya?ı aOfiyā 

 Ì´��{} �� {´�¥���  āb-ı Cayāt olmaz serāb    

 

6 İşte bu vālā himmeti 9a?? itdürdi dest-i ?udreti 

 Olmış muIīn-i şevketi miclini çün bu türāb 
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7 9a? virmedi böyle şeref bir şa/Oa ey /ayr-ı /alef 

 İşte tevārī/-i selef işte müdevven Oad kitāb 

 

8 Bir sūr idüp ma/dūmına pūr şeref-melzūmına 

 Dārālar oldı mūmına pervān-kān-ı bī-Cesāb 

 

9 Ol sūrı vaOOāf-ı zamān mümkin midir itmek beyān 

 Teşrīf idüp şāh-ı cihān mehtāba geldi āfitāb 

 

10 Ol sūrda OubC u mesā oldı Cavārı? rū-nümā 

 Birden göge oldı Oalā eYIām olındı şey/ u şāb 

 

11 Ol sūruñ evOāfın eger yazsam ?alem aġzın eger 

 Biñ cild ola vaOfı meger elf suNāle yek cevāb 

 

12 eāNi? yeter taOdīIi ?o tebrīke eyle ser-fürū 

 9ı?d ile ?ahr olsun Iadüvv da/ı eCibbā kām-yāb 

 

80 a80 a80 a80 a 13 Āyāt-ı Oadr üzre Mudā Oad sūre ?ılsun āşinā 

  Her sūrına çetr-i semā aYlāsını çeksün nikāb 

 

15 Sūruñ mübārek yādını yazdum duIā evrādını 

  A/fādınuñ a/fādını Oadr üzre görsün bī-ġıyāb 

  

15 İşte bu sūruñ Fārisī mühmel güher tārī/idür 

  Īrān su/an-fehmānını itdüm peaīrā-yı Cicāb 

  

 16 ….. u şöhret-kirde ……………… ……… 

  Şedd sūr-ı pūr-ı \adraIBam Mīr ACmed bā-niOāb 

  [1]266 / 1849-50  [1]266 / 1849-50 
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    198198198198    

         TāriTāriTāriTāri////----i Sāli Sāli Sāli Sāl    

 

Mef Iū lü   Fā Ii lā tün   Mef Iū lü   Fā Ii lā tün    

 

1 ….. şeh ġażanfer /ā?ān ?ahramān fer 

 Mūrşīd aerre-perver AInī Malīl Pāşā 

 

2 Ol-dāver-i melek-Ca? tedbīrde ArisYo 

 Eyler gören tekāpū Iaczin idüp huveydā 

 

3 Olmış keremle mefYūr ser-tā-?adem o düstūr 

 Eyler derinde cumhūr ehl-i recā ser-ā-pā 

 

4 Aġnā ider IaYāsı ef?ar …………  nāssı 

 Olma?da der-i duIāsı merfūI Iarş-ı aIlā 

 

5 Olsa ne semte māNil yā baCr u yā sevāCil 

 Lalmaz ……. müşkil ser-tā-?adem müheyyā 

 

6 Aydın ki mürtefiIdür aev? anda müctemiIdür 

 Hep sehl-i mümteniIdür degmez /umāra aOlā 

 

7 Lılmış veliyy-i niImet İzmīrde i?āmet 

 \ad Camd u şükr ü minnet Aydını itmiş iYfā 

 

8 Ey māye-i Iināyet bālāda var işāIat 

 LuYf eyle ?ıl işāret gel ey veliyy-i niImā 

 

9 Allāh bu ceh-i itmām ol-rütbe ?ılmış enIām 

 İtmiş benānuña rām her emr-i bī-meCāba 
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80 b80 b80 b80 b    10 Sāl eyledi tebeddül ?ıl sen da/ı temāyül 

  Gel eyleme tekāsül ey māh-ı Iālem-ārā 

 

 11 Tecdīd-i sāli eāNi? i/tāre oldı nāYu? 

  Tāzīside muvāfı? taIdād olınca Cālā 

 

 12 Tārī/i çār u Iöşrin evvelüñi māh-ı teşrīn 

  Māhı Cisāb Aydın sāl-i Malīl Pāşā  [1]267 / 1850-51 

 

    199199199199    

  SebSebSebSebI SittI SittI SittI Sittīnīnīnīn    ve Mive Mive Mive MiNetin ve Netin ve Netin ve Netin ve ElfElfElfElf    

                         1267126712671267    

  TārīTārīTārīTārī////----i Mīrāli Mīrāli Mīrāli Mīrālā Maraā Maraā Maraā Maraşdan şdan şdan şdan ĠĠĠĠālib Pāālib Pāālib Pāālib Pāşşşşā Becāhā Becāhā Becāhā Becāh----ı ı ı ı ____ırnoırnoırnoırnovvvvaaaa    

 

  Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lün   

 

 1 Ladrini Ġālib erbāb-ı kemālüñ Mevlā 

  İtdi i?rāne tefevvu?la ser-ā-ser aIlā 

 

 2 Da/ı bālā rüteb ü cāha tera??īlerle 

  Ola aCkām-ı ?ader-dāniye fermān-fermā  

 

 3 İderüz va?t u zamānı ile inşāNallāh 

  Gülşen-i vaOfına enhār-ı müdāyiC icrā 

 

 4 Bulmaġiçün yirini Iādet-i eslāf itdüm 

  Şimdilik vaOfını eāNi? bu ?adarcı? īşā 

 

 5 Bu da i?bāl-i diger dergeh-i be-vech-i bārīk 

  Eyledüm /āmemi taOdīI serinde ir/ā 
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 6 Biri tām u digeri gevher-i yektā olara? 

  Düşdi bir beyt iki tārī/-i güzīn ü raInā 

 

 7 9amd 9a? _ırnova meNmūriyeti hengāmı 

  Lıldı 9a? Ġālib-i Cem-pāyeyi mīrü’l-ümerā 

  [1]267 / 1850-51  [1]267 / 1850-51 

 

    200200200200    

       TārīTārīTārīTārī////----i Vefāti Vefāti Vefāti Vefāt    

  

  Müf teIi lün FāIi lün Müf teIi lün FāIi lün 

   

81 a81 a81 a81 a 1 İtdi bu cān iltizām Mˇāce IAlī Behcetüñ 

  Mıdmetini OubC u şām Oıd? ile bu bu?Iada 

  

2 Vā?ıf olınca naBar bir ?adem esrārına 

  Bunda olup şey/inüñ cenbine eāNi?-zede 

 

 3 İtmege no?Oāne ittimām Ounup ?oydılar 

  Mır?a-i beyża ile çelle-geh-i mer?ada 

 

 4 Türbe çerāġında pervāne-i /ıdmet iken 

  Buldı mükāfātını lāyı? olup mesnede 

 

 5 Near ile tārī/e dāl eyledi Mollā-yı Rūm 

  eikr ile buldı be?ā 9ācī MuCammed Dede  [1]266 / 1849-50 
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                                        201201201201    

  TārīTārīTārīTārī////----i Vefāti Vefāti Vefāti Vefāt----ıııı    IIIIĀrif Efendi EmīnĀrif Efendi EmīnĀrif Efendi EmīnĀrif Efendi Emīn----i Defteri Defteri Defteri Defter----iiii    MMMMāāāā????ānī Elānī Elānī Elānī El----MevMevMevMevlevīlevīlevīlevī    

 

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

  

1 Ricāl-i devletüñ aIyārın eşrāf-ı zamānından 

  Emīn-i defter-i i?bāl ü devlet IĀrif-i aī-şān 

  

 2 Tecemmül Oūretinde terk-i tecrīde olup vāOıl 

  ““““ Í�¶ � ¯¶� ””””da olurdı rūz u şeb pūyān 

 

 3 Özine müddet-āmāl itmemişdi Cubb-ı dünyāyı 

  Türāb u zer gelürdi iItibārı nezdine seyyān 

 

 4 Nihāyet IĀrif-i Rūmuñ yolında pāyimāl oldı 

  Lo …. pāy-ı sırrīye olup sırr anda bī-no?Oān 

 

 5 O rütbe ehl-i beyte cān fedā olmışdı Iālemde 

  İderdi her nefes āl-i Iabāya cānını ?urbān 

 

 6 Virüp cān near ile tārī/ine hem böyle nuY? eyler  

  Cüdā olmaz bu derdin mürdezinde IĀrif-i devrān       [1]267 / 1850-51 

  

         202202202202    

   TārīTārīTārīTārī////----i Vefāti Vefāti Vefāti Vefāt----ıııı    İbrİbrİbrİbrāhīm Pāāhīm Pāāhīm Pāāhīm Pāşşşşāāāā    

 

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

    

81 b81 b81 b81 b 1 Kişver ārā-yı vezāret āb-ı rūy-ı cāh-ı Iadl 

  YaInī İbrāhīm Pāşāyı şecāIat-ı i?tirān 
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 2 Bārladan neşNetle iCrāz-ı vezāret eyleyüp 

  Üç sene olmış idi cāh Bursaya rāCter-sān 

 

 3 Pīş ezīn devr-i münāOib ile ?ılup icrā-yı Iadl 

  Beyne’l-a?rān aātı olmışdı müşāre bāl-benān 

 

 4 Mayli müddet Bursada olmış iken Iuzlet-güzīn 

  İrciIī emr ile gül-zār-ı cināne atdı cān 

  

 5 Fevti tārī/in beşāret birle cebt itdi ?alem 

  Gülşen-i Iadn oldı İbrāhīm Pāşāya mekān  [1]265 / 1848-49 

 

               203203203203    

    TārīTārīTārīTārī////----i Vefāti Vefāti Vefāti Vefāt    

 

  Müs tef Ii lün   Müs tef Ii lün   Müs tef Ii lün   Müs tef Ii lün 

  

 1 Perkār-veş-i pūyān iken bezm-i seyāCatde bu aāt 

  Cān u dilin öyle muCīY olmışdı Cubb-ı Cayderī 

 

 2 Pāy-ı ?arārın vażI idüp merkez gibi İstānbula  

  Göçmeksizin ?abri civārında geçürdi maCşeri 

  

 3 \ubC u mesā hem-dem ola rūCına āl-i MuOYafā 

  Züvvārınuñ şām u seCer olsun melāNik rehberi 

 

 4 Tārī/-i fevtin nāssa eşrāb itdi /ādim bāriIā 

  9ācī IAlī Baba içe zemzem yirine kevceri  [1]262 / 1845-46 
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       204204204204    

       TārīTārīTārīTārī////----i Vefāti Vefāti Vefāti Vefāt    

  

  FeIi lā tün FeIi lā tün FeIi lün 

 

 1 Peyrev-i /āOOı reh-i saIdīnüñ 

  Geçdi bu tekye ki vīrāneden  

 

 2 YaIni Şey/ ACmed İstānbūlī 

  Bursada geçdi hep īn ü andan  

  

82 a82 a82 a82 a 3 Oldı ervāC-ı güzīne ma?rūn 

  Añla nezdinde olan ceyrāndan 

 

 4 Oldı bes Iālem lāhūta revān 

  Ehl-i Cāle bu gerek vicdāndan 

 

 5 Yazdı kilk-i dü-zebān tārī/in 

  Geçdi ACmed Efendi cāndan  [1]253 / 1837 

 

       205205205205    

                 TārīTārīTārīTārī////----i Vefāti Vefāti Vefāti Vefāt    

    

 Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

 1 Veh MuCammed Beg Efendinüñ bu nevres-i ġoncesin 

  \oldurup bād-ı ecel açılmadan virdi /azān 

 

 2 Ey felek insān degül Yaġlar Yayanmaz cevrüñe 

  İşte bu maIOūmuñ itdüñ ?āmet-i Iömrin kemān 
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 3 Alduñ ol nāzūk-i cūdı derd-i bī-dermān ile 

Mal?-ı Iālem itse lāyı? şetmüñe va?f-ı zebān 

 

4 Eyle ābāsın İlāhī maBhar ism-i Oabūr 

 IU?de-i ?albin nice /ayru’l-/alefle ?ıl Iayān 

 

5 Mīr-i vālā şāne yā Rab ?ıl mükāfātı cemīl 

 Gevher-i Oabr u şekībi it dilinde rāygān 

 

6 Uçdı bu tārī/de zeyn itdi Iadni çün güher 

 Lıldı İsmāIīl Ferru/ cinānda āşiyān  [1]265 / 1848-49 

 

    206206206206    

    TārīTārīTārīTārīCCCC----i Vefāti Vefāti Vefāti Vefāt----ıııı    KerīmeKerīmeKerīmeKerīme----i Zeyne’li Zeyne’li Zeyne’li Zeyne’l----IIIIābidīn Efendiābidīn Efendiābidīn Efendiābidīn Efendi----zāde Cemāl Begzāde Cemāl Begzāde Cemāl Begzāde Cemāl Beg    

 

 Mef Iū lü Me fā Iī lü Me fā Iī lü Fa Iū lün  

 

1 Dāġ açdı bu yıl rıCleti Iālemlere zīrā 

 Gülcūm Manım bülbül-i gül-zār-ı cināndan 

 

 

       202020207777    

TārīTārīTārīTārī////----i Vālīi Vālīi Vālīi Vālī----i Mıi Mıi Mıi MıOr LOr LOr LOr Lāhire āhire āhire āhire ŞodenŞodenŞodenŞoden----iiii    İbrİbrİbrİbrāhīm Pāāhīm Pāāhīm Pāāhīm Pāşşşşā Eben Muā Eben Muā Eben Muā Eben MuCammed IAlCammed IAlCammed IAlCammed IAlī Pāī Pāī Pāī Pāşşşşāāāā    

  

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

    

82 b82 b82 b82 b 1 Ümm-i dünyāyı taOarruf itdi bu tārī/de 

Cāh-ı İbrāhīm Pāşā oldı MıOr-ı Lāhire  [1]264 / 1847-48 
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                202020208888    

    IÖmer AIÖmer AIÖmer AIÖmer Aġaġaġaġa----zāde Tevfīzāde Tevfīzāde Tevfīzāde Tevfī? Beg \adr? Beg \adr? Beg \adr? Beg \adr----ıııı    AnaAnaAnaAnaYolYolYolYolı Oldıı Oldıı Oldıı Oldıġġġġına Tına Tına Tına Tārīārīārīārī/dü/dü/dü/dürrrr    

 

Mef Iū lü   Fā Ii lā tü   Me fā Iī lü   Fā Ii lün 

 

1 \adr-ı Iulūma Iadl ile revna?-ver oldı nev 

 Tevfī?-i aIdel oldı AnaYolıya refī?   [1]264 / 1847-48 

 

    202020209999    

  TārīTārīTārīTārī////----i Vefāti Vefāti Vefāti Vefāt----ıııı    Murād Mollā Murād Mollā Murād Mollā Murād Mollā ŞeyŞeyŞeyŞey////īīīī    

 

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

1 Mecnevī dārın idüp medfen Murād-ı Na?şibend 

 LaYre-i ber-pāy ile ?ıldı sefer ender vaYan  [1]264 / 1847-48 

  

    222211110000    

TārīTārīTārīTārī////----i Defteri Defteri Defteri Defter----dār dār dār dār ŞodenŞodenŞodenŞoden----iiii    IAlIAlIAlIAlī Muī Muī Muī Mu/liO Beg Bec/liO Beg Bec/liO Beg Bec/liO Beg Becāhāhāhāh----ı Vı Vı Vı Vālāālāālāālā----yı Nyı Nyı Nyı Nīīīīşşşş        

 

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

1 9ażret-i 9ünkār bu tārī/de eāNi? dimiş 

 Mīr IAlī Mu/liO muIallā Nīşe defter-dār bād [1]261 / 1844-45 

 

    212121211111    

TārīTārīTārīTārī////----i Mei Mei Mei MeNmNmNmNmūriyyetūriyyetūriyyetūriyyet----iiii    Selīm PāSelīm PāSelīm PāSelīm Pāşşşşā Becāhā Becāhā Becāhā Becāh----ı ı ı ı LonyaLonyaLonyaLonya    

 

Mef Iū lü   Fā Ii lā tün   Mef Iū lü   Fā Ii lā tün    

 

1 Monlā-yı Rūmuñ açdı manOıbla şehrine per 

 Lonyaya ?ondı hem-çün sāhīr Selīm Pāşā  [1]265 / 1848-49 
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    212121212222    

Pederüm ŞeyPederüm ŞeyPederüm ŞeyPederüm Şey/ Zeyne’d/ Zeyne’d/ Zeyne’d/ Zeyne’d----dīn Efendi Civārdīn Efendi Civārdīn Efendi Civārdīn Efendi Civār----ı ı ı ı 9aremeynde9aremeynde9aremeynde9aremeynde    

    İrtiİrtiİrtiİrtiCCCCāl Buyurduāl Buyurduāl Buyurduāl Buyurdu?lar?lar?lar?larına Tına Tına Tına Tārīārīārīārī/dür/dür/dür/dür    

    

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

83 a83 a83 a83 a 1 Nezd-i pāk-i ACmede bir /atve itdi ?abrini 

  Lıldı Zeyne’d-dīn Efendi Iavdet-i Cacc terk-i cān  [1]233 / 1817-18 

 

     212121213333    

MMMMānānānān----????āhāhāhāh----ı ı ı ı 9a9a9a9ażretżretżretżret----i Mıi Mıi Mıi MıOrOrOrOrī Elli Altī Elli Altī Elli Altī Elli Altıda Taıda Taıda Taıda TaImImImImīr ve TevsīI Olunduīr ve TevsīI Olunduīr ve TevsīI Olunduīr ve TevsīI Olundu?da Dinilen ?da Dinilen ?da Dinilen ?da Dinilen     

Üç Üç Üç Üç IAded TIAded TIAded TIAded Tārīārīārīārī/lerdür B/lerdür B/lerdür B/lerdür Beeeehhhheeeer Mır Mır Mır MıOraIOraIOraIOraIı Muı Muı Muı MuIcem Mühmel TIcem Mühmel TIcem Mühmel TIcem Mühmel Tārīārīārīārī/dür/dür/dür/dür    

 

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

 

1 Mecīd Mān ser-te-ser MıOrī evin ?ıldı cedīd iImār   

[1]256 / 1840    [1]256 / 1840 

 

   214214214214    

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

 

1 Mecīd Māndur ?ılan çün Iarş muIallā MıOri dergāhun 

[1]256 /1840    [1]256 / 1840 

   215215215215    

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

 

1 Mecīd Mān MıOri dergāhın çü sedre ?ıldı vüsIat-ver 

[1]256 / 1840    [1]256 / 1840  
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       212121216666    

     TārīTārīTārīTārī////----i Vefāt i Vefāt i Vefāt i Vefāt     

 

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

1 Derviş ACmed bu telemsānı la?ab Iazm eyleyüp  

 KaIbe-i Iulyāda itmişdi Yavaf u telbiye 

 

2 Mūsi?īden var idi meş?inde ço? Oavt u nuIūt 

 Sālikānuñ ?albin anlarla iderdi nıOfiye 

 

3 Mayli gezdi itdi İsmāIīl-i Rūmīde ma?ām 

 Gezdigiyçün şey/ aña itmişdi böyle tesmiye 

 

4 Düşdi bir tārī/ Ia?īb Cacc u vefātı sāline 

 9accına yapdı telemsānı be?āda tehniye   [1]265 1848-49 

 

    212121217777    

83 b83 b83 b83 b            TārīTārīTārīTārī////----i Meri Meri Meri Mergggg----iiii    Kemānī MīrūnKemānī MīrūnKemānī MīrūnKemānī Mīrūn    

 

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

 

1 Hüner-ver Zühre a/ter naġme-perver hūce mīrūn kim 

 İderdi ?avs-ı çar/a ursa o? feryād gūn-ā-gūn 

 

2 Bıra?dırmışdı sāz-ı sūrnāñı Zühreye çengin 

 Şifā olmuşdı endūha kemānda ?urdıġı ?ānūn 

 

3 İderdi cānını pervāne her bir şuIle-i āha 

 N’ola /ākisterinden gelse kūşe naġme-i pīzmūn 
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4 Girince pīşrevle neyle Yanbūre ile mābeyne 

 Olurdı Oad ArisYo fār-yābı perdeden buyrun 

 

5 Ney-i /āmem yazup tārī/ini mīlād-ı IĪsādan 

 Kemānda Cayf çaldı Iömrinüñ Ooñ /ānesin Mīrūn 1844184418441844    

 

           212121218888    

    TevārīTevārīTevārīTevārī////----i Şehi Şehi Şehi Şeh----zādegānzādegānzādegānzādegān    

TārīTārīTārīTārī////----i Mesemmai Mesemmai Mesemmai MesemmaY VY VY VY Viiiilādetlādetlādetlādet----iiii    ŞehŞehŞehŞeh----zādezādezādezāde----i Cihān Suli Cihān Suli Cihān Suli Cihān SulYYYYān Mān Mān Mān MeeeeCCCCeeeemmmmmmmmed Reşed Reşed Reşed Reşādādādād    

 

Müf teIi lün   FāIi lün   Müf teIi lün   FāIi lün 

 

1 9ażret-i IAbdü’l-mecīd Mān-ı kerem iItiyād 

 Şevket ü Iömrin mezīd eyleye Rabbü’l-ibād 

 

2 9a? aña itdi IaYā bir güher-i bī-behā 

 NeşNesi ser-tā-be-pā dehre virüp imtidād 

 

3 Oldı bir Iālī vücūd gevher-i mehd-i şühūd 

 Eyleye 9ayy u Vedūd Iömr ü kemālin ziyād 

 

4 Bezme olup cilve-ger bir şeh fer/unde fer 

 Gūş-ı ġamı itdi ger naIre-i mesIūd bād 

 

5 VaOfına bā-şev?-i tām itseler Iālem ?ıyām 

 MedCine virmez /itām mücürelerde midād 

 

6 Hep şuIarā-yı eda?? itdiler Iaczi fıs? 

 Cümle tevārī/e ba? itmez iseñ iItimād 

 

84 a84 a84 a84 a 7 Eyledi tārī/-i Iayān eāNi? muIciz beyān 

  Zīver şāh-zādegān oldı MeCemmed Reşād  [1]260 / 1843-44 
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     212121219999    

  TārīTārīTārīTārī////----i Vilādet i Vilādet i Vilādet i Vilādet ––––i i i i IAbdü’lIAbdü’lIAbdü’lIAbdü’l----CamCamCamCamīd īd īd īd MMMMānānānān    

 

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

 1 Şehriyār-ı Cem-Caşem SulYān-ı manOūru’l-livā 

  9ażret-i IAbdü’l-Camīd İskender-i Dārā Iabīd 

 

 2 MaOdar itmiş aātını 9a? Iālemüñ efrāCına 

  Pür mesār-ı aev? olur /al? itse tehdīd-i şedīd 

 

 3 Her bir efIāli füyüżāt-ı Oafānuñ menşeNi 

  Neşve-i aātiyyesinden cümle Iālem müstefīd 

 

 4 İşte ez-cümle bu nev şeh-zāde kim ?ıldı YulūI 

  Oldı şehrāyini her şeb ?āNināta rūz-ı Iıyd 

 

5 Rūz-ı Iıyd ol aev?e nisbetle şeb-i mātem-nümūn 

Düşmenāna Yop-ı raId āvāzı peyġām-ı vaIīd 

 

6 SemI-i aIdā Yop-ı raId erkāndan olsun aOam 

 Lerze-i dehşetden olsun tenleri çün berk-i bīd 

 

7 Bende bu neşNe ile tārī/in iderken cüs-tü-cū 

 İki mıOraI geldi eāNi? YabIa hem-çün māh-veşīd 

 

8 Tām u tevNem her biri reşk-āver-i ehl-i ?alem 

 Macletinden derd ü ger ger görse 9assān u Lebīd   

 

9 Bu güher Oulbünden oldı Mān Mecīd-i bī-behā 

 Eyledi leb-rīz-i mihr-i şevketi IAbdü’l-mecīd  [1]258 / 1841-42 
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    222220202020    

       Diger TārīDiger TārīDiger TārīDiger Tārī////    

 

Müs tef Ii lün   Müs tef Ii lün   Müs tef Ii lün   Müs tef Ii lün 

 

10 Tārī/-i mīlādı güzīn ü cān-fezādur bī-naBar 

 Şeh-zādemüz IAbdü’l-mecīd oldı şeh-i mehd-i şühūd [1]258 / 1841-42 

 

    222222221111    

84 b84 b84 b84 b        TārīTārīTārīTārī////----i Vilādeti Vilādeti Vilādeti Vilādet----iiii    dü Şehdü Şehdü Şehdü Şeh----zāde Sulzāde Sulzāde Sulzāde SulYYYYān Mān Mān Mān MeeeeCCCCememememmmmmeeeed Fud Fud Fud FuNNNNād u Aād u Aād u Aād u ACmed Cmed Cmed Cmed     

Kemāle’lleKemāle’lleKemāle’lleKemāle’lleaaaaīnīnīnīn    

    

Müf teIi lün  FāIi lün  Müf teIi lün  FāIi lün 

 

1 Pādişeh-i baCr u ber 9ażret-i IAbdü’l-mecīd 

 LāmiIa-i nūr u fer şāh-ı melāNik-/iOāl 

 

2 İtdi 9a? ol dāverüñ aāt ferīd ü neferin  

 RābıYa-i salYanat dāfiIa-i i/tilāl 

 

3 eātını itmiş Mudā Iadl ile ārāste 

 Sāyesidür şübhesiz māye-i berr ü nevāl 

 

4 Nesl-i güzīn-i Mudā eyledi zīb-i cihān 

 DāfiIi şekk ü kemān rāfiI vü hem ü /ayāl  

 

5 SalYanat u şevket ü leşker ü dārāt ile 

 NuOret ile ide 9a? düşmenini pāyimāl 

 

6 İşte dü şeh-zāde-i dürr-i girān-māyesin 

 Eyledi gehvāre-i Iāleme Ia?dü’l-leNāl 
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7 Görmedi emcālini çeşm-i felek anlaruñ 

 _oġmadı bunlar gibi baYn-ı semādan hilāl 

 

8 Ben da/ı eāNi? bu şev? ile olup destine 

 Māme-i pür feyżi kim na?ş ide siCr-i Celāl 

 

9 Buldı dü tārī/-i tām biri na?aOdan maOūn 

 Digeri pür şaIşaIa şuIlede cevher micāl 

 

10 Lalb-i şehi pür neşāY itdi MeCemmed FuNād 

 Dīne virüp tāb u fer fevz ile ACmed Kemāl   

[1]264 / 1847-48  [1]264 / 1847-48 

 

       222222222222    

                                                DigerDigerDigerDiger    

 

Mef Iū lü   Fā Ii lā tü   Me fā Iī lü   Fā Ii lün 

 

1 IAbdü’l-mecīd Efendimizi 9a? be-kām ide 

 Her sāl u meh vilādet-i feyż iItiyād ile 

 

2 eātına münCaOır olup āsāyiş-i ümem 

 Velī eylemekde yek digerin ıYYırād ile 

 

85 a85 a85 a85 a    3 Rūz u şebi o şāha iki /ādim eyleyüp 

  Mˇāce serābı olmada sāNir Iibād ile 

 

 4 Geldi meyānesinde iki dürr-i şāh-vār 

  İtdi berāt 9a??a teOādüf Iidād ile 

 

 5 Ev?āt-ı /amsede atılan Yūblar virür 

  Şādiligüñ peyāmın iki şāh-zād ile 
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 6 Lālālarınuñ eyleye nevgerlerin Mudā 

  Cāh-ı refāha vālī-i nev Iadl ü dād ile 

 

 7 Şāh-ı cihānı maBhar ide Iömr-i nevCa 9a? 

  IAbdü’l-mecīd ile da/ı SulYān Murād ile 

 

 8 Bu neşNe-i pey-ā-peye tārī/ler bulup 

  Behzād-veş-i yarāIa-i mānī cerād ile  

 

 9 eāNi? ?ulı bu beyt-i dil-ārā-yı /ūbda 

  Tārī/ yazdı /āme-i müşgīn midād ile 

 

 10 IAbdü’l-mecīd Efendimizüñ Iaynına çü nūr 

  ACmed Kemāl geldi MeCemmed FuNād ile  

  [1]264 / 1847-48  [1]264 / 1847-48 

 

        222222223333    

  TārīTārīTārīTārī////----i Teşri Teşri Teşri Teşrīfīfīfīf----i Hümāyūn Bāi Hümāyūn Bāi Hümāyūn Bāi Hümāyūn Bā----SitānbūlSitānbūlSitānbūlSitānbūl    

 

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

 

 1 Şehenşāh-ı Sikender Seyr-i MaCmūd Mān Ġāzīye 

  Mudā-yı eü’l-minen Mıżr-ı sedādın rāh-ber virdi 

 

2 Ġaraż-ı āb Mıżrdan rāCat-ı emn-i cihāndur kim 

 Anı her /ˇāce-i Iilm-i ledün böyle /aber virdi 

 

3 Bu serden rūC-ı İskender olursa mużYarib lāyı? 

 Ki nefsin eyleyüp ta?dīm bīhūde sefer virdi 

 

4 Zamān-ı Iadl-ı MaCmūd Mānda ġam öyle remān zīrā 

 Dem-i endīşeyi rīzāne fetvā-yı heder virdi 
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5 Ladem baOdı?da her bir şehre /āk-i sürme-i naIli 

 hulām-ı ?asveti defI eyleyüp nūr-ı baOar virdi 

    

85 b85 b85 b85 b    6 Didi teşrīfe eāNi? bī-nu?aY muIcem iki tārī/ 

  Revā MaCmūd Mān evrengine ricIatle fer virdi   

[1]253 / 1837    [1]253 / 1837 

 

    224224224224    

  TārīTārīTārīTārī////----i Teşri Teşri Teşri Teşrīfīfīfīf----iiii    Hümāyūn EzHümāyūn EzHümāyūn EzHümāyūn Ez----RūmRūmRūmRūm    iliiliiliili    

 

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

  

 1 Rūm ilin IAbdü’l-mecīd Mān zīr-i i?dāma alup 

  Çün Sikender seyre raġbet eylese olmaz baIīd 

 

 2 hulmet-ābād-ı fenāya neşr-i envār itdigin 

  Birbiriyle millet-i beyżā ider güfte-şinīd 

 

 3 Pāy-ı Iadl u dādını baOdı?ca her bir beldenüñ 

  Ladrini iCsān ile ?ıldı saIīd-ender-saIīd 

 

 4 Her hümāyūn /aYve-i şāhāneye maCsūb ile 

  İtsün Iömr ü şevket ü i?bālini 9a? bir mezīd 

 

 5 Oldı tārī/i gibi eāNi? güher-pāş-ı cihān 

  Rūm iline Iazm u Iavdet ?ıldı Mān IAbdü’l-mecīd  [1]267 / 1850-51 
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            222222225555    

TārīTārīTārīTārī////----i Sāli Sāli Sāli Sāl----i Meymenetfāli Meymenetfāli Meymenetfāli Meymenetfāl----iiii    IAbdü’lIAbdü’lIAbdü’lIAbdü’l----mecīd mecīd mecīd mecīd MMMMānānānān    

 

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

 1 Şehriyār-ı Cem-Caşem IAbdü’l-mecīd Mānuñ Mudā  

  Sāl-i nuOretfālini ?ılsun saIīd-ender-saIīd 

 

 2 \afCa-i dehre bu resme eylemez cebt-i ?alem 

  \ad hezārān sāl-i devr eylerse bu çar/-ı Ianīd 

 

 3 NaBm olındı ta/t-ı Iālī-ba/t-ı IOcmānī gibi 

  Berr ü baCr-ı devlete yā Casr-ı nev oldı bedīd 

 

 4 Ta/t u fev?inden olur ācār-ı nuOret müstefād 

  Feyż-i tāliI maYlaI-ı şevketden olmış müstefīd 

 

 5 Yā otāġ-ı şehriyāre ?urdılar şemsiyesin 

  Yā mihād-ı nuOreti taCrīke fermān-ı ekīd 

 

 6 Fażl-ı sāli vaOf-ı Şāh-ı Cem-va?āra żımm ile 

  Lıldı eāNi? bendesi merhūn idüp beyt-i vaCīd 

 

 7 Bu sene efzūn olup i?bāl-i Mān IAbdü’l-mecīd 

  Sāl-i sulYān oldı ?alb-i müstevī resm-i cedīd 

  1261 / 1844-45  1261 / 1844-45 
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                            222222226666    

86 a86 a86 a86 a            TārīTārīTārīTārī////----i Vilādeti Vilādeti Vilādeti Vilādet----iiii    ŞehŞehŞehŞeh----zādezādezādezāde    

 

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

 

 1 Şehenşāh-ı cihān IAbdü’l-mecīd şevket-i ārānuñ 

  Gelüp Oulb-i Oalābet-vāyesinden mehd-i dehre zīb 

 

 2 O mihr-i şevketüñ encümle nesli hem-Iadād olsun 

  Şeref-verlikle ?ılsun āfitābı her biri taI?ībe 

 

 3 Żiyāe’d-dīn ü devlet nām-ber-i şeh-zāde-i nevle  

  Cenāb-ı 9a?? Oaf şeh-zādegānı eyledi tertīb 

 

 4 Lanādīl-i donanma tāb-ı nemce virmedi ru/Oat 

  Lılındı laġv-ı mehtāb ile ?alb-i düşmenān terhīb 

 

 5 Bu şev? ile didi eāNi? ?ulı mīlādına tārī/ 

  Żiyāe’d-dīn MeCemmedle mihād mülke geldi zīb  [1]262 / 1845-46 

 

            227227227227    

   TārīTārīTārīTārī////----i Vilādeti Vilādeti Vilādeti Vilādet----iiii    Sāmiye SulSāmiye SulSāmiye SulSāmiye SulYYYYānānānān    

 

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

  

 1 Gelüp Oulb-i güzīn-i 9ażret-i IAbdü’l-mecīd Māndan 

  Cihāna reşk-fermā-yı ?amer-ber nūr-ı mahYalIat 

 

 2 Olursa şānı şāyān airve-i eflāke peyveste 

  Budur mevsūme-i şāh-ı cihāna ?adr u /āOOiyyet 
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 3 Çı?up Iayyū?a raId-āvāz-ı tūblar velvele Oaldı 

  Semāvāta zemīnüñ virdi şehrāyini nev zenīt 

 

 4 Vürūd ile bahar-istāndur zeyli zem-istānuñ 

  Gidüp yeNs-i /amūşı bülbül-āne geldi hep ġayret 

 

86 b86 b86 b86 b 5 Semāvāt ehline eşrāb ?ıl eāNi? bu tārī/i 

  IUlüvv-i şān buldı Sāmiye SulYān ile devlet   [1]261 / 1844-45 

 

     222228282828    

         TārīTārīTārīTārī////----i Vilādeti Vilādeti Vilādeti Vilādet----iiii    ŞehŞehŞehŞeh----zādezādezādezāde    

 

 Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

 1 Şükr Mudā kim şehriyār-ı Cem-va?āruñ itdi Oarf 

  Na?d u cūdı cevherin şāyān maCalle nā?ıdı 

 

 2 İtmiş Mudā-yı Lem-yezel aāt-ı şeref-pīrāsını 

  Ceyş-i mülūk māżī vü müsta?belinüñ ?āNidi 

 

 3 eāt hümāyūnı olup ser-defter-i Ocmāniyān 

  Nesl nesilidür temessükle bu feyżüñ şāhidi 

 

 4 Bir gevhere mālik idüp ol kān-ı iCsānı Mudā 

  Şükrinde oldı /āmeler evrā?-ı Iaczüñ sācidi 

 

 5 eāNi? ?ulı Oad secde-i şükr ile tārī/ didi 

  Nā-yāb geldi dehre Mān IAbdü’l-mecīdüñ Iābidi  [1]264 / 1847-48 
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    222222229999    

            TārīTārīTārīTārī////----i Vilādeti Vilādeti Vilādeti Vilādet----iiii    MMMMānānānānım Sulım Sulım Sulım SulYYYYānānānān    

 

Mef Iū lü   Me fā Iī lün   Mef Iū  lü   Me fāIī lün 

 

 1 Gehvāre-i ekvāna bir gevher-i pür IiOmet 

  VażI oldı ki vaOfında Iāciz güher-fürūşān 

 

 2 SulYān-ı cihān-bānuñ hemīşe-i aī-şānı 

  Ol gevher-i nā-yābı raCmından idüp etyān   

 

 3 TasYīr-i cenāsında Iāciz ?alem-i vaOOāf 

  Ta?dīr-i behāsında Oarrāf-ı /ıred Cayrān 

 

 4 Ol dürr-i girān-?adrüñ eOdāf-ı cenāsında 

  IAn?ūd-ı cüreyyā-veş nesli ola bī-pāyān 

 

 5 Bir beytde tārī/in eāNi? ?ulı yazdı kim 

  No?ta ?oyamaz aOlā cemI olsa sü/an-sencān 

 

87 a87 a87 a87 a 6 \ulb-i IAlī Pāşādan gehvāre-i nāsūta 

  Revna?la ?adem baOdı Mayriyye Mānım SulYān  [1]262 / 1845-46 

 

        222230303030    

  AAAACmed FevzCmed FevzCmed FevzCmed Fevzī Pāī Pāī Pāī Pāşşşşānuānuānuānuñ Burñ Burñ Burñ Burūsāya Teūsāya Teūsāya Teūsāya Teşrşrşrşrīflerine īflerine īflerine īflerine TārīTārīTārīTārī/dür/dür/dür/dür    

 

Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün  Fe Ii lün   

 

 1 Bārek-allāh zehī luYf-ı Mudā 

  Bendesin lāl iken itdi şeybā 
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 2 Açdı fem vaOfına bir Cem-cāhuñ 

  Ki ola medC-i belīġin gūyā 

   

 3 Bulur ammā ki Oıġışmaz ketebe 

  Lılsa taCrīk yarāIa fażlā 

 

 4 Eyledi CāOılı Casbe’l-mekān 

  Zīnet-i naItını na?ş u imlā 

 

 5 Böyle yazmış vara?-ı levCa ?alem 

  Cālib-i himmet-i merdān-ı Mudā 

 

 6 Fevzī-i pür-şeref-i fevz ü felāC 

  NāOır-ı maIşer-i Oınf-ı żaIfā 

 

 7 Gördi bā-emr-i şehenşāh-ı cihān 

  Bursanuñ ?adrini terfiIe sezā 

 

 8 Cümlemüz hem-ser-i eflāk oldu? 

  Olıca? beldemize cilve-nümā 

 

 9 Niyyet Iāliyye-i /āliOası 

  Ser-be-ser cānib-i füyūż nücebā 

  

 10 eātını feyż-i teveccühdür iden 

  Māk-i dergehlerine nāOıye-sā 

 

 11 MaBhar-ı devlet-dārın eyler 

  Bu ?adar /ˇāhiş-i taCsīl ü rıżā 

 

 12 Bende tebşīrine oldum eāNi? 

  Zīb-i ilhām ile meNmūr cenā 
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87 b87 b87 b87 b 13 Düşdi bir beyt ile tārī/-i ?udūm 

  Açdı teşrīfine pür micl-i hümā 

   

 14 Bursada zāyir-i a?tāb oldı 

  Yümn ile ACmed-i Fevzī Pāşā  [1]252 / 1836 

 

    232323231111    

  Burūsa Mütesellimi Burūsa Mütesellimi Burūsa Mütesellimi Burūsa Mütesellimi MMMMācī Muācī Muācī Muācī MuOYafOYafOYafOYafā Aā Aā Aā Aġa 9alġa 9alġa 9alġa 9alīlesi īlesi īlesi īlesi     

FāFāFāFāYYYYımımımımā ā ā ā MMMMānānānānım Fevtine Tım Fevtine Tım Fevtine Tım Fevtine Tārīārīārīārī/dür/dür/dür/dür    

    

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

1 9āris-i şehr-i Burūsa maIden-i /ayr u Cisān 

 YaIni el-Cacc MuOYafā Aġa Oafvet i?tirān 

  

2 Mūnis ü ġam-/ˇārı yaIni zevce pür Iiffeti 

 Nām-dāş-ı du/ter-i peyġamber-i ā/ir zamān 

 

3 Gördi kim bu miCnet-ābādında yo? be?ā 

 …… Allāh ile ?ıldı Iazm-i mülk-i cāvidān 

 

4 Āsitān-ı ehl-i beyt-i MuOYafā medfen-gehi 

 Oldı ol yüzden ki ulaşdı muCabbet /andān 

 

5 Şīve-i farY-ı muCabbet böyledür kim celb ider 

 Bāygāh-ı luYf u iCsānında eyler kāmrān 

 

6 İtmede zevvāre taIlīm-i teveccüh meşhedi 

 Bundan a/a itse revā ādābı evvel zāNirān 

 

7 Bāb-ı āl-i MuOYafāda rūz u şeb ?ıldı ?ıyām 

 9aşre dek der-bānlıġile oldı dāmen-der miyān 
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8 Bu ?apuya intisābı sālini ?ıldı ra?am 

 Māme-i mātem-libās-ı eāNi?-i muIciz beyān 

 

9 Bu ?apunuñ Oad hezārāndur olan /ˇāhişgeri 

 Bu ?apuda kākülin çārūb ider /ūr-ı cinān 

 

10 LuYf-ı Oabr ile Mudā bā?īlere ecr eylesün 

 _āNif oldu?da ma?āmın nev-be-nev kerr ü beyān 

 

11 IAdni bu tārī/de zeyn itdi mānend-i güher 

88 a88 a88 a88 a        FāYıma Mānım Carīm-i cennet oldı revān  [1]253 / 1837 

 

        232323232222    

  Bu DaBu DaBu DaBu Da////ı Müteveffı Müteveffı Müteveffı Müteveffīyeīyeīyeīye----i Meri Meri Meri MerCCCCūme Rūūme Rūūme Rūūme RūCiyçün PCiyçün PCiyçün PCiyçün Pīīīīşegşegşegşegāhāhāhāh----ıııı    Labrinde Labrinde Labrinde Labrinde     

İnşİnşİnşİnşād Olād Olād Olād Olınan Çeşmeye Tınan Çeşmeye Tınan Çeşmeye Tınan Çeşmeye Tārīārīārīārī/dür/dür/dür/dür    

 

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

1 NaBar-ı ?albe emīn Ourre-i beytü’l-Carem 

 YaIni 9ācī MuOYafā Aġa … rūCü’O-sıfāt 

 

2 Şehr-i ber sāye müsellim oldıġı hengāmda 

 Zevcesi hem-nām-ı zehrā ?ıldı terk-i münkināt 

 

3 Oldı bāb-ı 9ażret-i SulYān Emīre cā-nişīn 

 Pīşegāhda mer?adinde a?dı bu ?and u nebāt 

 

4 Kilk-i eāNi?den bu ber-vārid-i tārī/ a?dı nev 

 Buldı rūC-ı FāYıma Mānım bu mādan nev-Cayāt  [1]254 / 1838 
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   232323233333    

MütesellimMütesellimMütesellimMütesellim----i Mūmā i Mūmā i Mūmā i Mūmā İleyhüñ Bendeİleyhüñ Bendeİleyhüñ Bendeİleyhüñ Bende----gāngāngāngānından ından ından ından     

Bekr Efendi Zevcesi Fevtine TārīBekr Efendi Zevcesi Fevtine TārīBekr Efendi Zevcesi Fevtine TārīBekr Efendi Zevcesi Fevtine Tārī/dür/dür/dür/dür    

 

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

1 Zevce-i Bū-bekr Efendi na/l-i bāġ-ı ıOYıfā 

 İtdi rıClet genc iken Iu?bāya feryād u füsūs 

 

2 Şīven itse fevtine lāyı? zemīn ü āsumān 

 Tevsen-i naIşa rekūb itdikde mānend-i Iarūs 

 

3 Eyledikde māderi fevtinden altı gün mürūd 

 Hem-çü Yıfl-ı şīr-i /ˇāra ?ıldı Iadne cāblūs 

 

4 Māl u Cikmetle bulınmaz emr-i merküñ çāresi 

 İster İskender Süleymān ol dilerseñ Cālinüs 

 

88 b88 b88 b88 b 5 Lurb-ı mīr-zāde anı āsūde itdikce Mudā 

  Zevci olsun türbe-i Oabra mülāzım /āk-būs 

 

 6 Kilk-i eāNi? na?ş idüp tārī/-i mātem-gūnını 

  IĀNişe-i \ıddī?a ?ıldı ma?Iad-ı Oıd?a cülūs  [1]252 / 1836 

 

        233233233233    

   TārīTārīTārīTārī////----i Sāli Sāli Sāli Sāl    

  

  Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lün   

 

 1 Neyyir-i burc-i himem ….. cür-cān-ı şiyem 

  Revna?-cāh-ı ni?ābet şeref-i fażl u hüdā 

 



87 

 

 2 9ażret-i EsIad-i aī-şān-ı IuYārid tilmīa 

  Āb-ı rūy-ı bulġār-ı şek feżā-yı üdebā 

 

 3 Gelmedi va?Ia nev-yesān-ı selefden micli 

  _oymadı gūş-ı felek böyle faOīC-āne edā 

 

 4 Zīver-i far?-ı Oudūr olsa fażīletle n’ola 

  Kihterīn pāyedür Iörf-ānene naBm u inşā 

 

 5 Görmedi çeşm-i selef miclini görmez e/lāf 

  Girdiş eylerse de biñ sāl bu çar/-ı /ūdra 

 

 6 Bulamam fażlı gibi vaOfına eāNi? pāyān 

  Eylesem va?f-ı zebān tā-be-/itām-ı dünyā 

 

 7 Didi tārī/ini tebrīk iderek kilk-i beyān 

  SaId ide sāl-i nevin EsIad Efendīye Mudā  [1]261 / 1844-45 

 

     232323235555    

  TārīTārīTārīTārī////----iiii    VālīVālīVālīVālī----i i i i MudMudMudMudāvendigār āvendigār āvendigār āvendigār ŞodenŞodenŞodenŞoden----iiii    İbrİbrİbrİbrāhīm āhīm āhīm āhīm \\\\ādem Pāādem Pāādem Pāādem Pāşşşşāāāā    

    

  Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lün   

 

 1 Lutb-ı evc IaBamet-i şāh-ı cüneydī sīret 

  Gevher-i tāc-ı /ilāfet şeh-i fer/unde li?ā 

 

 2 9ażret-i IAbd-i Mecīd devrān itdi yine 

  Emr-i Bursāda Iaceb Cükm-i /avārı? icrā 

 

89 a89 a89 a89 a 3 YaIni bir āOaf-ı aī-şāne mufavvaż ?ıldı 

  Bir /ayā-zādeleri eyledi Iadli şeydā 
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 4 Ladr-i Bursāyı bu terfiIi kerāmetdür hep 

  Yo/sa eslāf-ı kirām olmadı bu luYfa sezā 

 

 5 Merrenüñ va?tini bir kerre tefekkür ile 

  Ba? naIīmāya saña eyleye Cālin inbā ??? 

 

 6 Bu ?adar luYfa ahālī degül iken şāyān 

  Lıldı ecdādına Cürmetle bu aātı isrā 

 

 7 \adra tercīC ile Bursā-yı behişt-āsāyı 

  Mālik-i Ia?l-ı miIād elbet olur nāOıye-sā 

 

 8 Şöhre-i şāyiIası burc-ı veliyyu’l-lāhdur  

  MaYlaI-ı neyyir-i Iadl ide bu aāta Mevlā 

 

 9 Yazdı teşrīfine tārī/ teşekkür eāNi? 

  Oldı dādār-ı güzīn Bursaya \ādem Pāşā   

[1]265 / 1848-49 

 

 10  Yümn-i i?bāl ile teşrīfine yazdum tārī/ 

  Dādkār oldı behīn Bursaya \ādem Pāşā   

[1]265 / 1848-49 

 

 11 \ad şerefbirle bu tārī/-i nevi yazdı ?alem 

  IAdlgāh ?ıldı gelüp Bursayı \ādem Pāşā 

[1]265 / 1848-49 

 

 12 ManOıbın eyledi tebrīk bu tārī/ ?alem 

  Dād-gīr oldı gelüp Bursaya \ādem Pāşā   

[1]265 / 1848-49 

   

 



89 

 

 13 NaObı tārī/ine ser ?ıldı fedā ehlu’l-lāh 

  Oldı bir kām Burūsā ile \ādem Pāşā    

89 b89 b89 b89 b  [1]265 / 1848-49 

  

 14 Seyf-i Iadline bu tārī/ mekān buldı ?alem 

  Girdi Bursāda niyāmı cehe \ādem Pāşā   

[1]265 / 1848-49 

    

                    232323236666    

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

  

1 Bu tārī/ oldı Pāşā-yı Iadālet-cāh içün meftūC 

 Miyān-ı Bursa seyf-i Iadl \ādem ile buldu rūC   

[1]265 / 1848-49 

    

                232323237777    

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

1 Böyle fermān itdi bu tārī/de şāh-ı cihān 

 \ādem İbrāhīm Pāşā Bursāya vālī ola   

[1]265 / 1848-49 

 

1 IAdl ü i?bāl ile ser-tīz oldı bu tārī/de 

 Seyf-i \ādem buldı cevher hāfeşān-ı Bursadan  

[1]265 / 1848-49  
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                232323238888    

 TārīTārīTārīTārī////----i i i i MMMMˇācegānˇācegānˇācegānˇācegānīīīī    BerāBerāBerāBerā----yı Remzyı Remzyı Remzyı Remzī Efendi ī Efendi ī Efendi ī Efendi     

 

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

1 Āferīn Remzī Efendī-i IUYārid kevkebi 

 Mˇāce-i ehl-i ?alem ?ıldı Mudā-yı kār-dān 

 

2 Yo? midād-ı sür/ ile tesvīde nuY?ā iCtiyāc 

 Dem-be-dem ……kilkinden olur ?anlar revān 

 

3 9ayreti ācār-ı kilki Cayret-ālūd itmede 

 Nergisi inşā-yı YabIında ?alur beste dehān 

 

4 Sīn-i sinni Veysī-i devrān bī-dendān ?oyup 

 Erre-i i?bāli itdürmiş aña ?aYI-ı zebān 

 

5 İnmemişdi böyle bir kāmilevī cūd terbīt 

 SebIa-i seyyāre ile zeyn olalı āsumān 

 

90 a90 a90 a90 a 6 Bende neşNe ile eāNi? söyledüm tārī/ini 

  Remzī-i muIciz beyān oldı ne vālā /ˇācegān [1]266 / 1849-50 

 

 7 \afCa-i dehre yazıldı böyle tārī/-i diger 

  Remzī-i Iilm-i āzmā oldı güzīn /ˇācegān   

[1]266 / 1849-50 
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     232323239999    

Mef Iū lü   Fā Ii lā tü   Me fā Iī lü   Fā Ii lün 

 

 8 Oldı ?alem duIā ile tārī/e fem-küşā 

  Remzī Efendi /ˇāce-i nev oldı saId-ı baId 

  [1]266 / 1849-50 

 

     222240404040    

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

 9 Yek ?alemde çı?dı bu tārī/-i nev 

  Mˇāce oldı Remzī-i Veysī hüner 

  [1]266 / 1849-50 

 

                1111    

\aCC\aCC\aCC\aCCāf āf āf āf MMMMııııżr Gūrāninüżr Gūrāninüżr Gūrāninüżr Gūrāninüñ Sñ Sñ Sñ Sūrūrūrūr----nāmesine Yaznāmesine Yaznāmesine Yaznāmesine Yazılan Taılan Taılan Taılan Ta?r?r?r?rīżdürīżdürīżdürīżdür    

 

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

 

 1 Sikenderdür ferīd ü nefr Cenāb-ı Mān MaCmūduñ 

  İdüp Mıżr-ı hüner āb-ı Cayāt-ı sūrını icrā 

 

 2 A?ıtdı nāv-dān-ı /āmeden feyż-i meżāmīni 

  \urā/ī-i Oumā/-ı dehre ser-şār itdi pek raInā 

 

 3 Bu naBma reşk iderse rūC-ı Firdevsī olur şāyān 

  Ki sūr-ı Iadni itdi lehce-i şeh-nāmede imlā 
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                        2222    

 TaTaTaTa?r?r?r?rīżīżīżīż----i Diger Berāyi Diger Berāyi Diger Berāyi Diger Berāy----ı Şerı Şerı Şerı ŞerCCCC----i i i i LaOLaOLaOLaOīde Beīde Beīde Beīde Be----cenābcenābcenābcenāb----ı Reşı Reşı Reşı Reşīdmen Elīdmen Elīdmen Elīdmen El----MevālīMevālīMevālīMevālī    

 

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

 

1 Cenāb-ı CāfıB-ı miftāC-ı KaIbe şeybe kim olmış 

 9użūr-ı fa/r-i Iālemde bu /ıdmetle şeref berā 

 

90 b90 b90 b90 b 2 Müyesser oldı ol gün KaIbetü’l-Iulyāyı fetC itmek 

     Ki mevIūd idi sulYān-ı serīr-i mülk-i ev-ednā 

 

3 Urmada CıfB-ı miftāCına beytüñ oldılar Yālib 

 Olanlar hep Cenāb-ı 9ażret-i Peyġambere ?urbā 

 

4 Nihāyet nāzil oldı Şeybenüñ Ca??ında bu naOO kim 

 Emānet ehline virilmeli emr eyledi Mevlā 

 

5 Anuñ nesl-i güzīn ü ef/amından Şey/ SaIde’d-dīn 

 Cebāvīlikle ?ılmışdı cebāyı mesken ü meNvā 

 

6 Mużāfāt-ı Dımış?u’l-Şāmdan şehr-i Oıġār ammā 

 Vücūd-ı pīr ile şehr-i muIaBBamdan da/ı bālā 

 

7 O cāyı mus?ıYından Ooñra meNvā itti/āa itmiş 

 Eli yevme’l-?ıyām olmış kerāmetle şeref-ba/şā 

 

8 IAceb Cālāt-ı vicdānīye mālik bāhirü’l-hemme 

 Cihād-ı nefse yollar ictihād itdi sülūk-ārā 

 

9 Reh-i saIdiyyenüñ oldı ser-ā-ser pīr-i erkānı 

 Eger var ise şübheñ şedd-i raCl it feyż bul cānā 
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10 Ne inYā?-ı ilāhīler ne da/ı aü’l-celālīler 

 Aña her bir nefesde vārid oldı çār-ı Cükm-āsā 

 

11 LaOāNidden ………… ba? taC?ī?-i neslinde 

 Eger sālik saña rū-pūş olursa peyker-i maInā 

 

12 Anuñ pes tercümeyle /ıdmet-i aī-şānına alan 

Olup meNmūr bir aāt-ı şerīfü’l-?adr-i bī-hemtā 

 

13 Reşīd ACmed Efendī kim reşādet aātına mevhūb 

 Ki semt-i Lāşġardan itdiler dil-mürdesin iCyā 

 

14 Egerçi nisbetidür Na?şibend ammā taIaddüdden 

MalāO olmış görinmiş çeşmine yeksān heme eşyā 

 

15 Niyābet perdesiyle iIti?āf-ı maInevī üzre  

 İdüp Dāvud Pāşā dār-ı Cükmin maCfil-i Ouġrā 

 

16 Geçer ezmānı hep ācār-ı pīrānı tetebbuIla 

 İder her bir nefesde zirve-i Iirfāne istiIlā 

 

91 a91 a91 a91 a 17 Eger daIvāya bürhān ise ma?Oad cümle Iārifler 

  Bu hüccetle iderler maBhar-ı feyż olduġın imżā 

 

 18 Beni silk-i şühūduñ esfelinde yazsalar eāNi?  

  Odur dem farb-ı esmā ile her şeb ?albime tamġā 
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                                 3333    

  EcdādEcdādEcdādEcdād----ı Kirı Kirı Kirı Kirāmdan āmdan āmdan āmdan İnöñi Nİnöñi Nİnöñi Nİnöñi Nām Maām Maām Maām MaCalde Calde Calde Calde     

Medfūn Medfūn Medfūn Medfūn LudsLudsLudsLudsī Efendi ī Efendi ī Efendi ī Efendi 9a??9a??9a??9a??ında Dinmişdirında Dinmişdirında Dinmişdirında Dinmişdir    

    

Me fā Ii lün   Fe I i lā tün   Me fā Ii lün   Fe Ii lün 

 

 1 Budur Cażīre-i ?udse şebīh-i cāy-ı penāh 

  Ma?ām-ı 9ażret-i Ludsī Efendi Yāb-ı cerāh 

  

 2 BaOınca tā Morasāndan Diyār-ı Rūma ?adem 

  Bu beldeyi özine eylemiş nişīmengāh 

 

 3 Sinīn-i vāfire irşād-ı müNminīn iderek 

  Devām-ı aikr ile sālikleri idüp āgāh 

 

 4 Netīce silsilesiyle bu cāyı medfen idüp 

  İşigine ?oya züvvār tā rūNes u cenāh  

 

 5 Ziyāretüñe şeref-mend olur OabāC u mesā 

  Hezār-ı Iāşı?-ı Oādı? hezār gümüşde rāh 

 

 6 IAceb mi ehl-i taCayyür gelüp her emrinde 

  Ümīd-i himmet-i rūCāniyetle bulsa refāh 

  

7 Müşerref oldı gelüp būs-ı āsitān ile 

  Kimine nesli bu eāNi? da/ı bi-Camdi’l-lāh 
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                4444    

  FelekFelekFelekFelek----zzzzeeeedegāndan Giridī Rādegāndan Giridī Rādegāndan Giridī Rādegāndan Giridī Rāġġġġıb Beg Merıb Beg Merıb Beg Merıb Beg MerCCCCūm ūm ūm ūm     

9a??9a??9a??9a??ında Bi’tında Bi’tında Bi’tında Bi’t----temāsa Dinmitemāsa Dinmitemāsa Dinmitemāsa Dinmişdirşdirşdirşdir 

 

Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lün   

 

1 Olmadı şems-i vefā uf?-ı emelde ra/şān 

 İtmedi mihr-i Yaleb aerrece dilde lemeIān 

  

2 Ne e?āri  ne ecānibde vefā oldı bedīd 

 Cümlesi sāCa-i su/riyyede oldı ra?sān 

 

91 b91 b91 b91 b 3 …………………………………………. 

  Eyledi çeşme /ateminde bu defIa cereyān 

 

 4 Oldıġum Cubla Yalebgāh-ı Oadā?at eş/āss 

  Oldılar rāh-ı Cayātında ser-ā-ser pūyān 

 

 5 Āh kim bu felek-i kec-rev-i merdüm-āzār 

  Loymadı cismimi kim olmaya bir dem giryān 

 

 6 Rāġıb-ı ġam-zede eyledi meNlūf cefā 

  Vā?ıf-ı Cālī olup olmada eāNi?-i nālān 

 

                        5555    

ĠĠĠĠālibālibālibālib    PāPāPāPāşşşşānuānuānuānuñ Eñ Eñ Eñ Ecncncncnāāāā----i i i i \ad\ad\ad\adāāāāretinde İretinde İretinde İretinde İItirItirItirItirāżen Söylenmiāżen Söylenmiāżen Söylenmiāżen Söylenmiş idi Tamş idi Tamş idi Tamş idi Tamāmdurāmdurāmdurāmdur    

 

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

1 9a? maOūn itsün seni ey āOaf-ı Oāf iIti?ād 

Şol göñülde kim ide fa?r ile dāNim ictihād 
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2 Nice fa?r vifā?a kim şerCin iderlerse murād 

\afCa-i eşyā aña şāyān levC-encür midād 

 

3 Eylese bī-çāre nem-nāk itmege destin dırāz 

Mevce-i deryā serāb-ı vāde eyler ıYYırād 

 

4 Kül/ene Iazm itse serdī-i hevāyı defI içün 

RaIşesin müzdād ider ol-cāda serdī-i remād 

 

5 Eylese kesb-i hevā içün firāz-ı kūha Iazm 

Her nefes aldı?ca çün ejder hevā āteş-fezād 

 

6 Bunca gūn-ā-gūn sitemden ?anda itsün ilticā 

Bī-ser ü pālar iderken āsitānuñ istinād 

    

           6666    

  DerDerDerDer----VaVaVaVaOfOfOfOf----ı ı ı ı ////āneāneāneāne----i i i i MMMMoooodddd    

 

Müf teIi lün   FāIi lün Müf teIi lün   FāIi lün 

 

1 Mānemizüñ hal?ını NūCdan evvel gibi 

 MaInisinüñ Oūreti beyt-i müNevvel gibi 

 

2 Sūrīsiñüñ musi?ār ta/ta biti bī-şümār 

 Bit pire yüz biñ /arār dāne-i /ardal gibi 

    

92 a92 a92 a92 a 3 Her bir örümcek hezār ?artalı eyler şikār 

  LaCBa deminüñ o yapar Oanma ki tenbel gibi 

  

 4 Mev?iIe Yut ?ula? nāmı ?arañlı? Oo?a? 

  \ırtıma yükletdi 9a?? meaheb-i 9anbel gibi 
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 5 Şems ü ?amerden maOūn-ı ma/besin tīre derūn 

  Yāremi eyler füzūn mī/ları çengel gibi 

  

 6 Ola fedā mā-melek ?urtulayum bende tek 

  Boynına aOsun felek nüs/a-i heykel gibi 

 

 7 Anda örümcek oyuna naBar ço? ?avī 

  Döndüre her bir çivi ādemi pergel gibi 

 

 8 MāOiyet-i bed-teri var ?urılaldan beri 

  Pişse olur sükkeri lo?ma-i 9anBal gibi 

 

 9 9āNiti derin nişān Cücreleri nātüvān 

  Na?ş sümükli Iayān tābiş-i meşIal gibi 

 

 10 Oda oda gezdiler ta/ta bitin ezdiler 

  Na?şını hep çizdiler ?ırmızı cedvel gibi 

 

 11 \āCCibe’l-beyt olur bir ?oca?arı gelür 

  Aylıġı pīşīn olur mühr-i muIaccel gibi 

 

 12 SāNir işe kim ba?ar maOraf-ı sa??ā çı?ar 

  Her kiremīdden a?ar çeşmeleri sel gibi 

  

 13 Eylese nāli nigāh yirin idüp secdegāh 

  eāNi? içün dirdi vāh nāle-i Iandel gibi 
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      7777    

   BaBaBaBaIIIIż Şarż Şarż Şarż Şar?iyy?iyy?iyy?iyyātātātāt    

 

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

 1 Ya?dı yı?dı ol mehüñ Cüzn ü firā?ı göñlümi 

  Her nefesde duraca itdi mülā?ī göñlümi 

  Lapladı ol-mehveşüñ fikr ü merā?ı göñlümi 

  SāSāSāSā????----ı sı sı sı sīmīnüīmīnüīmīnüīmīnüñle isñle isñle isñle is????ā eyle sāā eyle sāā eyle sāā eyle sā????ī göī göī göī göñlümiñlümiñlümiñlümi    

    

92 b92 b92 b92 b 2 Ol …. sevdā-yı Iaş? ile olup mest ü /arāb 

  Secde-i Iaş?ına cisminden deger bulmam türāb 

  Geldigiyçün heft deryā çeşmüme Iayn-ı serāb  

  SāSāSāSā????----ı sı sı sı sīmīnüīmīnüīmīnüīmīnüñle isñle isñle isñle is????ā eyle sāā eyle sāā eyle sāā eyle sā????ī göī göī göī göñlümiñlümiñlümiñlümi    

 

3 Ben ne hüşyār u ne mestüm yo? birinde ıYYırād 

 Bezm-i kem-nāmīde nām-ı āvarelik itdüm iItiyād 

 LuYf u iCsānuñla bārī eyle mesrūrü’l-fuNād 

SāSāSāSā????----ı sı sı sı sīmīnüīmīnüīmīnüīmīnüñle isñle isñle isñle is????ā eyle sāā eyle sāā eyle sāā eyle sā????ī göī göī göī göñlümiñlümiñlümiñlümi    

    

4 IĀlem-i Cayret beni ol rütbe itdi serserī 

 Sākit itdüm şīve-i lerzişde bīd u IarIarı 

 Geldi şimdi iltimās luYf u iCsānuñ yeri 

SāSāSāSā????----ı sı sı sı sīmīnüīmīnüīmīnüīmīnüñle isñle isñle isñle is????ā eyle sāā eyle sāā eyle sāā eyle sā????ī göī göī göī göñlümiñlümiñlümiñlümi 

 

5 eāNi?-i bī-çāreye luYf eyle ey reşk-i melek 

 Defter-i hestīden olsun şöhreti sāyeñde Cak 

 Şimdicek bir cām-ı ser-şār gider iCyāya miCek 

 SāSāSāSā????----ı sı sı sı sīmīnüīmīnüīmīnüīmīnüñle isñle isñle isñle is????ā eyle sāā eyle sāā eyle sāā eyle sā????ī göī göī göī göñlümiñlümiñlümiñlümi    
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                        8888            

ŞarŞarŞarŞar????ıııı    

 

Me fā Ii lün   Fe Ii lā tün   Me fā Ii lün   Fe Ii lün 

 

1 Ġam-ı firā? ile aev?-i viOāl-i cānānı 

 Bütün bütün unudup ?anlar aġlayan göñlüm 

 O gülme oynama ecnāsı va?t-i hicrānı 

 Añup añup o deñiz gibi çaġlayan göñlüm 

 

2 Olınca yār ile yektin yine firā? Oanur 

 Firā? uy?usına ġar? olup olup uyanur 

 Turunc-ı ġabġab u pistānı öpmege utanur 

 Cigercigin bu kederlerle dāġlayan göñlüm 

 

93 a93 a93 a93 a 3 Beni belā-yı muCabbet ne derde uġratdı 

  Varup varup leb-i ejderde /ˇāba cān atdı 

 Batup batup o firā? o?ları ?an aġlatdı 

 Eliyle yāresini kendi baġlayan göñlüm 

 

4 Amān amān hemān sen mi ?alduñ aġlayaca? 

 Nedür ceCīm-i firā?a dutup dutup yanaca? 

 Ne kendiden ne ten ü cāndan ecer ?alaca? 

 Benüm her işlerini böyle Oaġlayan göñlüm 
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            9999    

   ŞarŞarŞarŞar????ıııı    

 

 Me fā Iī lün  Me fā Iī lün  FeI ū lün 

 

1 Açılduñ gül gibi her nAçılduñ gül gibi her nAçılduñ gül gibi her nAçılduñ gül gibi her nākisāneākisāneākisāneākisāne    

 Senüñ itdiklerüñden ben utandum 

 Yayılduñ sofra-i bezm-i cihāne 

 Açılduñ gül gibi her nAçılduñ gül gibi her nAçılduñ gül gibi her nAçılduñ gül gibi her nākisāneākisāneākisāneākisāne    

 

2 Sen ey gül ġonce-i bāġ-ı leYāfet 

 Dimāġ-ı nāssa virdüñ būy-ı şöhret 

 Saña lāzım iken nāmūsın Iizzet 

 Açılduñ gül gibi her nAçılduñ gül gibi her nAçılduñ gül gibi her nAçılduñ gül gibi her nākisāneākisāneākisāneākisāne    

    

3 İdüp aġyāra luYf-ı bī-Cesābı 

 Virürsün kāNināta ıżYırābı 

 Nedür bilmezken ādāb-ı Cicābı 

 Açılduñ gül gibi her nAçılduñ gül gibi her nAçılduñ gül gibi her nAçılduñ gül gibi her nākisāneākisāneākisāneākisāne    

    

4 Senüñçün çı?dılar seyrāne /ūbān 

 Düşer mi şānuña gülgeşt-i nisvān 

 Begüm ister inanma ister inan 

 Açılduñ gül gibi her nAçılduñ gül gibi her nAçılduñ gül gibi her nAçılduñ gül gibi her nākisāneākisāneākisāneākisāne    
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                        10101010    

93 b93 b93 b93 b      Müseddes NaMüseddes NaMüseddes NaMüseddes NaBBBBīreīreīreīre----i i i i IUlvIUlvIUlvIUlvīīīī    

  

Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lün   

 

 1 Ey şeh-i mülk-i melāCat saña hem-tā bulamam 

  Ebruvānuñ gibi fermānuña Yuġrā bulamam 

  Āsitānuñ gibi bir mesned-i Iulyā bulamam 

  Neyleyüm kūyuñı bī-şurīş u ġavġā bulamam 

  IArIArIArIArżużużużuCCCCāl itmege cāna seni tenhā bulamamāl itmege cāna seni tenhā bulamamāl itmege cāna seni tenhā bulamamāl itmege cāna seni tenhā bulamam    

        Seni tenhā bulSeni tenhā bulSeni tenhā bulSeni tenhā bulıcaıcaıcaıca? kendimi aOl? kendimi aOl? kendimi aOl? kendimi aOlā bulamamā bulamamā bulamamā bulamam    

    

    2 9ākipāyine ne dem varmaġa beyt-i ?alemüm 

  Āh u efġān ile biñ dürlü şamātat ?ılsam 

  Bu riyā-sūz-ı ser olmaġa cesāret ?ılsam 

  Yine senden saña şekvāya Iazīmet ?ılsam 

  IArIArIArIArżużużużuCCCCāl itmege cāna seni tenhā bulamamāl itmege cāna seni tenhā bulamamāl itmege cāna seni tenhā bulamamāl itmege cāna seni tenhā bulamam    

        Seni tenhā bulSeni tenhā bulSeni tenhā bulSeni tenhā bulıcaıcaıcaıca? kendimi aOl? kendimi aOl? kendimi aOl? kendimi aOlā bulamamā bulamamā bulamamā bulamam    

    

    3 Lalmadı nem eceri dīde-i /ūn-pāşumda 

  eerre-i mūy görinmez müje vü ?aşumda 

  Ne sefāmuzda hüner ?aldı ne firāsetümde 

  Bu şikāyet yalñuz Oanma benüm başumda 

  IArIArIArIArżużużużuCCCCāl itmege cāna seni tenhā bulamamāl itmege cāna seni tenhā bulamamāl itmege cāna seni tenhā bulamamāl itmege cāna seni tenhā bulamam    

        Seni tenhā bulSeni tenhā bulSeni tenhā bulSeni tenhā bulıcaıcaıcaıca? kendimi aOl? kendimi aOl? kendimi aOl? kendimi aOlā bulamamā bulamamā bulamamā bulamam    

 

4 Saña ey mihr-i cihān her nigehüm oldı seCāb 

 9ayretümden çekilür peyker-i /ūrşīde ni?āb 

 Olmadı Cayf şeb-i tār-ı emel rūşen-tāb 

 Rūz u şeb kūyuña itsem de bu /āletle şitāb 

94 a94 a94 a94 a     IArIArIArIArżużużużuCCCCāl itmege cāna seni tenhā bulamamāl itmege cāna seni tenhā bulamamāl itmege cāna seni tenhā bulamamāl itmege cāna seni tenhā bulamam    

        Seni tenhā bulSeni tenhā bulSeni tenhā bulSeni tenhā bulıcaıcaıcaıca? kendimi aOl? kendimi aOl? kendimi aOl? kendimi aOlā bulamamā bulamamā bulamamā bulamam    
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    5 Saña eāNi? gibi bir Iāşı?-ı şeydā olsa 

  Gülşen-i Cüsnüñe çün bülbül gūyā olsa 

  Hep mülāzım geçinen kūyuña dānā olsa 

  Cāy-ı ārām saña semt-i cüreyyā olsa 

  IArIArIArIArżużużużuCCCCāl itmege cāna seni tenhā bulamamāl itmege cāna seni tenhā bulamamāl itmege cāna seni tenhā bulamamāl itmege cāna seni tenhā bulamam    

        Seni tenhā bulSeni tenhā bulSeni tenhā bulSeni tenhā bulıcaıcaıcaıca? kendimi aOl? kendimi aOl? kendimi aOl? kendimi aOlā bulamamā bulamamā bulamamā bulamam    

    

                        11111111    

   TaTaTaTaCmCmCmCmīsīsīsīs----i i i i Ġazel \alĠazel \alĠazel \alĠazel \alāāāāCCCCīīīī    

 

Mef Iū lü   Me fā Iī lü   Me fā Iī lü   Fa Iū lün 

 

 1 hann eylerem aIdā beni sulYānuma geçdi 

  Sermāye-i ġam zimmet-i sāmānuma geçdi 

  Dāmān-ı ?ażā ?abża-i idmānuma geçdi 

  Ey ?aşı kemān tīr-i müjeñ cānuma geçdi 

  Peykānlaruñ her biri bir yanuma geçdi 

 

 2 Gezdi dil-i dīvāne nice cāy u amākin 

  Tā kim ola kūşe-i ġam-/ānede sākin 

  Her za/m-ı naBar eyler ecer cāna velekin 

  Bu kec-nigehe Oabr u taCammül nice mümkin 

  Evvel naBaruñ sīne-i sūzānuma geçdi 

 

 3 Tārāc-ı Iu?ūl itmede ol dīde-i cādū 

  Hārūta ider siCr ü füsūn meş?in o meh-rū 

  İslām ide pā-māl ider ol çeşm-i su/an-gū 

  Kāfir midür ol zülf-i siyeh fülfül-i hindū 

94 b94 b94 b94 b  Bir ba?maġile dīnüme īmānuma geçdi 
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 4 Nā-kühres bād-ı kerem ümmīdine gitdüm 

  Ol şev? ile pāye-i bālā-tere yetdüm 

  _ayy eyledi dil rütbe-i manOūrı işitdüm 

  Būs eyler iken laIline Oar?ıntılı? itdüm 

  Zülf-i siyehüñ /al?ası gerdānuma geçdi 

 

 5 eāNi? gibi nūş eylemeyen cām-ı felāCı 

  Āsāyiş-i ġam ile geçer şām u OabāCı 

  Fa/riyyemizi ehl-i Cased olmaya māhī 

  Beş beyt ile daIvā-yı kemāl itme \alāCī 

  Biñ böyle ġazel defter ü dīvānuma geçdi 

    

                    12121212    

        TercīITercīITercīITercīI----i bend Mui bend Mui bend Mui bend Mu/ammes Der/ammes Der/ammes Der/ammes Der----SiSiSiSitāyitāyitāyitāyişşşş----iiii    Zīver Efendi DefterZīver Efendi DefterZīver Efendi DefterZīver Efendi Defter----dārdārdārdār----ı Rı Rı Rı Rūmūmūmūm    iliiliiliili    

 

Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lün   

 

1 Cühelā hażm idemez nā-be-maCall devletini 

 Rūz-ı merre fużalā fażlā bulur ?ısmetini 

 IÖrfā virmede maIlūle ġamuñ Iilletini 

 Kūhdan olsa girān gördigi an Oı?letini 

 Yine hem-cinsi çeker bir birinüñ ġayretini 

 

2 Kūy-veş tecrübe çevkānı vücūdın çalsa 

 İdemez OaCn-ı Camiyyetde /afīfe celse 

 Ne ?adar var ise Iālemde mevāniI gelse 

 Hürer gün nīşter-i lā-?aydı ser-ā-ser delse 

 Yine hem-cinsi çeker bir birinüñ ġayretini 
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3 Nice hem-vezn olınur şaCO-ı necīl ile se/ī 

 Pāk olur mı yedi deryā ile nicelik ü se/ī 

95 a95 a95 a95 a        Dest-i fikre mütevāOıl Iurefānuñ zena/ı 

  _aşlar altında kef-i himmeti ?almışsa da/ı 

  Yine hem-cinsi çeker birbirinüñ ġayretini 

  

 4 Bī-Camiyyet olamaz Iārif-i devrān bir ān 

  Bī-Camiyyetlik olur aihnine bār-ı /alecān 

  Bā-/uOūs itse żarūrātını dostuñ iaIān 

  Der-Ia?ab kefe-i iCsān ile eyler mīzān 

 Yine hem-cinsi çeker bir birinüñ ġayretini 

 

 5 eāNi?ā gūşe-i ġamda nice bir āh u enīn 

  Bec ü şekvā ile laġv olsun olan Iahd-i metīn 

  Var iken 9ażret-i eīver gibi ġayret āyīn 

  Lış ?ıyāmet geliyor diyü Oa?ın olma Cazīn 

 Yine hem-cinsi çeker bir birinüñ ġayretini 

 

6 Şeh-i evreng-i su/an olmaġa aātıdur eCa?? 

 İşte dīvānına ba? şevket ü OāNibden ada?? 

 Himmet itmezse ider mevsim idi sīnemi şa?? 

 Nāfī-i nāfe ?apar yo/sa ne ?urOa? ne vaşa? 

 Yine hem-cinsi çeker bir birinüñ ġayretini 

 

7 Lavrılursa ne ?adar tābe-i cı?letde ciger 

 Nemek-i merCametin üstine elbette eger 

 Kimseden ?adr-i zer u gevheri Oormaz zer-ger 

 Şar?dan arası olursa eger ġarba ?adar 

Yine hem-cinsi çeker bir birinüñ ġayretini 
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8 Her cihetden bulınur aātı ile cinsiyyet 

 Reg-be-reg eylemiş aIOābına insāniyyet 

95 b95 b95 b95 b     Nā-/alef gelse da/ı reddine yo?dur ?udret 

  _abI-ı mı?nāYısa ger virse de āhın Ciddet 

 Yine hem-cinsi çeker bir birinüñ ġayretini 

 

9 İtse mı?rāz-ı ġam ecvābımı ?atIa āhenk 

 İdemez sūzen-i elYāfı refūsında direng 

 Sāyesinde [       ] sīne-i āmālüme seng  

 Mām-ı iCsānı virür Iārıż-ı pejmürdeme denk 

 Yine hem-cinsi çeker bir birinüñ ġayretini 

   

   13131313    

DerDerDerDer----VaVaVaVaOfOfOfOf----ı ı ı ı 9a9a9a9ażretżretżretżret----i Pīri Pīri Pīri Pīr----iiii    MıMıMıMıOrOrOrOrīīīī    

 

Mef Iū lü   Me fā Iī lü   Me fā Iī lü   Fa Iū lün 

  

 1 Geldüm saña iCsān uma yā 9ażret-i MıOrī 

  LuYfuñ siper it ?or?uma yā 9ażret-i MıOrī 

 

 2 Māliş-geh-i rūyum iken iksīr-i türābuñ 

  Dāreynde müflis ?oma yā 9ażret-i MıOrī 

 

3 Ol günde beni zīr-i Cimāyetüñden ayırma 

  Cürmüm ?onaca? ?arşuma yā 9ażret-i MıOrī 

 

 4 Ben nice yanup aġlamayam dest-i felekden 

  Döndürdi vücūdum mūma yā 9ażret-i MıOrī 

 

 5 Musrāndadur her dü cihān bī-şek ü şübhe 

  LuYfuñdan o kim göz yuma yā 9ażret-i MıOrī 
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 6 Cürmüm ġalebe eyler Iadedde Oayılursa  

  Deryādaki bī-Cadd ?oma yā 9ażret-i MıOrī 

 

 7 İtdirmedüñ itmezsin efendim yine pā-māl 

  Bu beldeyi kāfir Rūma yā 9ażret-i MıOrī 

 

 8 eāNi? ?ulıñuñ ?ıl Casenin [      ] teshīl  

  Çirk-āb-ı /aYāsın yuma yā 9ażret-i MıOrī 

 

    14141414    

96 a96 a96 a96 a            MerMerMerMerciyyeciyyeciyyeciyye    

 

 Mef Iū lü   Fā Ii lā tü   Me fā Iī lü   Fā Ii lün 

  

1 Ey kāsitān-ı dīde-i a/yār yā 9üseyn 

  Vey /ār-ı çeşm-i zümre-i eşrār yā 9üseyn 

 

 2 Āġūş-zīb-i FāYıma iken seni felek 

  Cevr-i Yezīde itdi sezā-vār yā 9üseyn 

 

 3 Alduñ hezār-ı miCnet-i Kerb u belā ile 

  MelIūnlaruñ yedinde giriftār yā 9üseyn 

 

 4 Ne ceddüñe ne māderüñe Cürmet itmeyüp 

  Şā[h]-ı  Yezīdi itdiler iBhār yā 9üseyn 

 

 5 Ol rütbe itdiler Emeviyyeyle ifti/ār 

  Oldılar öyle ?avm ile fe//ār yā 9üseyn 

 

 6 Şān-ı şerīfüñ olmaya imkān-ı teNdibe 

  TaIBīmde ?uOūr ider ebrār yā 9üseyn 
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 7 Şāyān iken bu mertebe Iizz ü nevāz-ı şeh 

  Ol rütbe itdiler seni iżrār yā 9üseyn 

  

8 TeNcīr idüp Yamarlarına laInet anlaruñ 

 Elān muCiblerinde bu ācār yā 9üseyn 

 

9 İtdüñ naOīCat anlara ammā çe fāNide 

 eerre ?adar iden saña āzār yā 9üseyn 

 

10 MaIaūr-ı nuOretüñde gürūh-ı müsevvemin 

 Mınzīrlardan olmada ferrār yā 9üseyn 

 

11 Kevcer ġubār-ı ma?demüñe teşne-leb iken 

 MenI oldı Cayf ?aYre-i enhār yā 9üseyn 

 

12 Her bir CuOūl-i maYlaba maOdar iken lebüñ 

 Olduñ rıżā-yı Oabr ile Oabbār yā 9üseyn 

 

13 Ta?dīr-i menIe olmadı rāżī fütüvvetüñ 

 Yo/sa Ca? itmiş ol ?adar i?dār yā 9üseyn 

 

96 b96 b96 b96 b 14 Bilmem senüñ dimek ile eyler şefāIati 

  Rūz u cezāda ACmed-i Mu/tār yā 9üseyn 

 

 15 Lāyı? mıdur ki şirk-i celīden eşedd iken 

  Ol ?avmüñ ola rāmı günehkār yā 9üseyn 

 

 16 Artı? amān yandum efendim amān yeter 

  Pek nār-ı ġayret itdi beni zār yā 9üseyn 

 

 17 Ceddüñ ile Mudā ikisi söz bir ayulup 

  Digerler oldı beyhude güftār yā 9üseyn 
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 18 eāNi? kemāl-i Cubbla ider günde beş kere 

  Lī /amsete kelāmını tekrār yā 9üseyn 

 

    15151515    

         MerMerMerMerciyyeciyyeciyyeciyye    

 

Mef Iū lü   Fā Ii lā tü   Me fā Iī lü   Fā Ii lün 

  

1 IUşşā?a vakIa-i 9aseneyn özge derd olur 

 Geh germ olur nefesleri gāh nice serd olur 

 

2 EvżāI-ı mühmelātınadur kim olup /acel 

 Geh sür/ olur ni?āb-ı felek kāmı zerd olur 

 

3 Ki ?īrvān-ı çar/ giyer al etekligin  

 MenCūs-ı rūyı ekcer-i bālā ceverd olur  

 

4 Kimi 9asan kimisi 9üseyne idüp nidā 

 Mātemüñe cihānda on gün neberd olur 

 

5 Merciyye-/ˇāne eyleye reg cānını fedā 

 Zen meşrebān bu va?Ia-ı mātemde merd olur 

 

6 Yerden yere urup özini bī-?arār ider 

 Āl-i Iabā muCibleri zevc itse ferd olur 

 

7 Çı?sun o göz ki dökmeye mātem demi demi 

 Çeşm-i felek da/ı bu ?ıyāmetde Yard olur 

 

8 El-yevm iden sülūk-ı ihānet Yarī?ine  

 Mānend-i IAmr u IĀO o da/ı hezde gerd olur 
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9 MaCOūr olur gehī nefesi micl-i Kerbelā 

 Geh ehl-i derde nāleleri reh-never[d] olur 

 

97 a97 a97 a97 a  10 Şeş dergeh-i belāda neden böyle kār-zār 

  Pūl gibi urma? ile urulma? ne nerd olur 

  

11 Mātem-kūşāne lerze virür micl-i zemherīr 

  Her bir bered nūmūne-i dūza/la berd olur 

 

 12 eāNi? fiġāna başla bu gülşende bülbül ol 

  Her dāġ-ı āteşīnüñī farż it ki vird olur 

 

    16161616    

         MerMerMerMerciyyeciyyeciyyeciyye    

 

Me fā Ii lün   Fe Ii lā tün   Me fā Ii lün   Fe Ii lün  

 

 1 Boyandı ?ana meded cism-i nāzenīn 9üseyn 

  MuCabbet ehlini ya?sa n’ola enīn 9üseyn 

 

 2 Ne rütbe ?ābil imiş to/m-ı Bulmi ter-beyte 

  Miyāh-ı cevr-i Yezīde ?anup zemīn 9üseyn 

 

 3 Sinān u Şimr NuIayn İbn-i SaId u İbn-i Ziyād 

  Yezīde tābiI olup oldılar mühīn 9üseyn 

 

 4 Dirīġ-i ebr-i teIaddīyle mün/asif oldı 

  Semā-ı Kerb-i Belāda ?amer cebīn 9üseyn 

 

 5 Ne kevne şetm ideyüm gerdiş-i çep endāze 

  İhānet itmege oldı felek naIyin 9üseyn 
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 6 Amān amān amān oldı /āk ile seyyān 

  Felekle hem-ser olan ?alIa-i metīn 9üseyn 

 

7 Olınca ?aYre-i rūd-ı fürātdan maCrūm 

Daġıldı tāb-ı Carāret ile Iacīn 9üseyn 

 

8 Manāzere olıca? Kerbelāda eYrāfın 

 MelāNik olmadı Cayfā şer-i fa?rın 9üseyn 

 

9 IAlī vü FāYıma-veş 9aOnā varken eyvā 

 Be-Cükm sırr ?adar olmadı CaOīn 9üseyn 

 

10 İdince zehr-i belā ile mübtelā 9asanı 

 Füsūs-ı tīġ-i şehādet olup rehīn 9üseyn 

 

11 Marīż olmasa eylerdi cānını mebaūl 

 O seyyidü’ş-şerefā Zeyne’l-Iabidīn 9üseyn 

 

97 b97 b97 b97 b 12 Gireydi destlerine MuCammedü’l-bā?a 

  Güdā/te iderlerdi muIānedin 9üseyn 

 

 13 Cenāb-ı CaIferi i/lāO ile ider taOdī? 

  Reh-i muCabbete ru/-sūde mu/liOin 9üseyn 

 

 14 İdince ġayBını Mūsā-yı KāBıma iBhār 

  Olındı laInete lāyı? mu/ālifin 9üseyn 

 

 15 Benān-ı şāh-ı Morāsāna fer virirse n’ola 

  IAlī Rıżāda bulup merkezin nigīn 9üseyn 

  

 16 Ta?ıyye itmege Cubb-ı Ta?īye meNmūruz  

  Budur vaOiyyet-i şāh-ı rıżā vü dīn 9üseyn 
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 17 IAlī Fa?īye ta?āvütle cān fedā olalı 

  MuCabbet ehli olur şübhesiz ya?īn 9üseyn 

 

18 Livāsına 9asanü’l-Iaskerinüñ itdi du/ūl 

Şehādet-i 9asan ile olan /azīn 9üseyn 

   

19 huhūr-ı 9ażret-i Mehdī ile /itām bulur 

LıOāO ?aYre-i /ūn-ı şeref-terin 9üseyn 

 

20 IAceb bu eāNi?-i kemter olur mı āsūde 

O /āk-i ġurfe-i eşrefde āminin 9üseyn 

 

   17171717    

  MerMerMerMerciyyeciyyeciyyeciyye----i Digeri Digeri Digeri Diger    

 

 Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

 

1 O deşt-i Kerbelā kim nāmıdur Kerb-i Belā terkīb 

O OaCrāda İmāmü’l-Müslimīni itdiler tekrīb 

 

2 Mekātīb-i firīb üslūb ile ūfe Manāzīri 

Milāfet üzre şāh-ı Kerbelāyı itdiler terġīb 

 

3 IAzīmet itdi semt-i Kūfeye BaYCādan ol Cażret 

Bu Iazminden ne rütbe itdilerse mu/liOān terhīb 

 

4 Alup evlād u aOCābın oldı ?ıyās ile 

Ki ibn-i IÜmmi Müslim bin IA?īli eyledi taI?īb 

 

5 Murūc itdi Ialiyyü’s-sulYān Yuyunca İbn Mercāna 

Ki sedd ü bend-rāh-ı Kūfeye leşger idüp tertīb 
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98 a98 a98 a98 a    6 Manāzīre sipehsār itdi pūr-ı İbn-i Va??āOı 

  Uyup nefse o kāfir şehr-i dīni eyledi ta/rīb 

 

7 TevābiIle olup menşūr-ı rāz oldı ser-leşger 

O cāy-ı pür /aYarda geldi itdi Cażreti terCīb 

 

8 Yezīdüñ bīIatın teklīf idüp çün nuYfe-i sefīd 

Edebden /āric ol melIūn ?ıldı Cażreti taIaīb 

 

9 Lat-ender-?at güher-veş itdiler maCOūr o sulYānı 

Olup māniI o gün nūş-ı furāta itdiler taOIīb 

 

10 O gün feryād u zārü’l-IaYaş çı?dı semāvāta 

Dimāġ-gū dükkānı şīr-i māder itmedi terYīb 

 

11 Mu/āliflerde ser-leşgerden oldı ibtidā-yı Carb 

Emāret ārzūsı İbn-i SaIdi eyledi taOvīb 

 

12 Amān yā Rab Resūlüñ /āYırı yo? mı ne bu Oabruñ 

MaYīNāt ehli miydi yo/sa bunlar eyledüñ teNdīb 

 

13 _uġātı eyledüñ nūş-ı furāta göz göre māniI 

Bu da cāNiz midür gerçi ider yo?dur seni taIyīb 

 

14 Olurken tābe-i cevv-i semāda Cūtlar bir yan 

İdersin gerden-i maIOūma tīri şīr-veş-i tesrīb 

 

15 Şehīdānı idersin Casret-i dūd ile cān-dāde 

Olurlar mı mükāfātında kevcerle Iaceb taYyīb 

 

16 Cigergāh-ı resūl egermi ?ıyduñ kebbāb itdüñ 

Lılup merCamet üslūbı ?asūt ile idüp ta?līb 
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17 9ikāyet taIziyetdür birbir ile Iāşı?ān yo/sa 

Olınmaz Carf-i şekve aāt u Cedāniyete tensīb 

 

18 İdince ber-Yaraf raCmı Manāzīrüñ ?ulūbından 

Resūlüñ bu segāhın ?aYIa ?ıldı birbirin taI?īb 

 

19 9üseynüñ yirine peyġamber olsaydı o gün 

İderlerdi Yezīdüñ /āYrı içün ?atl ile tekzīb 

 

20 Ne Allāh u ne peyġamber ne dīnden bī-/aberlerdür 

MünāOib ?adrini ekl itmedür ma?Oad birer ta?rīb 

 

98 b98 b98 b98 b 21 Maber-dār itdi maCrūm-ı emel olma?ların Cażret 

  Didi eyler dü Iālem maYlabından 9a?? seri necīb 

 

 22 Ne /āre dīde-i /uffāş olur mı nāBır-ı /ūrşīd 

  Necāset Yīb olur mı ?onsa batmayla hezārān Yīb 

 

23 Peyġamber-zādeye itdiler ibn-i IavIavı tercīC 

 MuCammede Cayāt-ı müsteIādın ?ıldılar teslīb 

 

24 Mabīr itmişdi ceddi cāsir-i ?atlüñ Oıfātından 

 Azılı /ūk idi kim Şimr-i aī’l-cūşın olup tel?īb 

 

25 Cesāret itdi ol melIūn yüz melIūn bin melIūn 

 İrişdürdi o cism-i nāaenīne ?atl ile āsīb 

 

26 Niçün bilmem direng itmez o demüñ gerdiş-i gerdūn 

 Niçün ?alsun OaCā rūy-ı cebellerde firāz u şīb 

 

27 Niçün ?alsun felek dehri çerāġ-ı mihr ile rūşen 

 Niçün midrārı inbāt ile arżı eylesün pür zīb 
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28 Behāyim ter-beyt nāmıyla aCkām eylesün min baId 

 Ki zīrā itdi rūzger-i belā a/lā?ını tehaīb 

 

29 Da/ı gerdān olalı böyle maIkūs itmemişdi devr 

 Olınmışdı egerçi pīş ezīn iIcāb ile taIcīb 

 

30 Nihāyet Kerbelā /ākinde pinhān eyleyüp cismin 

 Ġamām-ı Bulm ile mihr-i vücūdın ?ıldılar taġrīb 

 

31 O arżuñ aerre /āki mescid ehl-i tevellādur 

 Ki /ūn-ı ehl-i beyt-i MuOYafā ile olup terkīb 

 

32 İlāhī eāNi?-i rüsvā Yadup şehd-i şehādetden 

 eevī’l-?urbāyı bulsun leaaet-i luYfuñla bir ta?rīb 

 

33 Virüp rūC-ı su/an merciyye-i efkāruma yazup 

 Dil-i ehl-i teberrāyı bu naBm ile idem terIīb 

 

       18181818    

  DerDerDerDer----VaVaVaVaOfOfOfOf----ı ı ı ı 9a9a9a9ażretżretżretżret----i Mevlānāi Mevlānāi Mevlānāi Mevlānā    

 

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

1 \āCib-i tāc u külāhdur 9ażret-i Mollā-yı Rūm 

 Şāh-ı kerr ü bī-sipāhdur 9ażret-i Mollā-yı Rūm 

 

99a99a99a99a 2 Şems-i tābān çar/-ı devrinde ?alur hem-çün sühā 

 Maşrı?-ı /ūrşīd ü māhdur 9ażret-i Mollā-yı Rūm 

 

3 Nīst-i peyġamber velī-dāre kitāb icbātına 

 DaIvī-i muIciz güvāhdur 9ażret-i Mollā-yı Rūm 
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4 Ser-fürū itmez şeh-i şāhāne ednā bendesi 

 Kişver-i himmetde şāhdur 9ażret-i Mollā-yı Rūm 

 

5 Ey iden ta/fīf āyīn ü semāIın bilmiş ol 

 Tevbe-kūb-ı pencgāhdur 9ażret-i Mollā-yı Rūm 

 

6 9āNir-i Ia?l-ı beşerdür rütbe-i nāzendesi 

 LuYb u ġavca ġıbYagāhdur 9ażret-i Mollā-yı Rūm 

 

7 İtme eāNi? himmetinden ?aYI-ı peyvend ümmīd 

 Bī-kese cāy-ı penāhdur 9ażret-i Mollā-yı Rūm 

 

   19191919    

 ĠazelĠazelĠazelĠazel----i Müi Müi Müi Müaeyyel Deraeyyel Deraeyyel Deraeyyel Der----SitāyiSitāyiSitāyiSitāyişşşş----iiii    IIIIİzzet Pİzzet Pİzzet Pİzzet Pāāāāşşşşāāāā    

  

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

 

1 Olur Cayret-fezā ru/sār-ı bārı rūNyet itdikce 

 Gelür ebOāra /ayra mihre Oarf-ı di??at itdikce 

 

2 Ra?ībā sen beni pā-māl-i ülfet itmek istesen 

 Iİnān-ı i/tiyārum IaYf-ı semt ü heşt itdikce 

 

3 Olur aġyārdan maIlūm ?aderüm ol şeh-i Cüsne 

 Dem-ā-dem imtiyāz-ı /ūb u zişte raġbet itdikce 

 

4 Uruldı bu dil-i āhen-Oıfat bir seng dil-i yāre 

 _utuşdı cism-i zārum inYıfāya ġayret itdikce 

 

5 O?ur bī-Carf u Oavt erbāb-ı Iaş? afsāne-yi Iaş?ı 

 Şebān-geh bezmde pervāneler germiyyet itdikce 
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6 MaIāa-allāh ne müşkil böyle dil-dāde esīr olma? 

 İder icbāt kāfir kişi ben maCviyyet itdikce 

 

7 Ümīd-i Iavn ider enOār-ı naOr-ācārdan eāNi? 

 Muhācirler gibi ā/ir diyāre hicret itdikce 

 

8 Ne enOār-ı ma?ādirden aña miIyār /ıred ?adrin 

 Ne mümkin fehm ide mīzāna Oarf-ı ?udret itdikce 

 

99 b99 b99 b99 b 9 Cenāb-ı nām-dāş fa/r-ı Iālem dāver-i ekrem 

  Gelür şev?e zebān-ı /āme fikr-i midCat itdikce 

 

 10 O Iizzet men?abet necm-i saIādet kesb-i feyż eyler 

  Hümā-reh mihr-i Iālem-tāb ile ?urbiyyet itdikce 

 

 11 9imāyet-vāye nuOret-māyedür kim kilk-i /ūş demden 

  Gelür yanuñ CafīB imlā-yı vaOfa sürIat itdikce 

 

 12 Olur teb-lerze-i ?ahr u celāl u /ışm u tedmīri 

  IAdüvv-i çīn-i cebīn baCrı her dem rūNyet itdikce 

 

 13 O aerre-perverüñ /āk-i derinde kesb-i fer eyler 

  SeCerden şāma dek /ūrşīd-i /āver /ıdmet itdikce 

 

 14 IUlüvv-i rütbesi her demde munżamm-ı duIāyladur 

  Ġarażsız dil-perīşānāne meyl ü Cürmet itdikce 

 

 15 Mudā elbette bir vef?-i emel mesrūr u şād eyler 

  Dehān-ı bī-kesānı Carf-i āha Casret itdikce 
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     20202020    

ĠazelĠazelĠazelĠazel----i Müi Müi Müi Müaeyyel Deraeyyel Deraeyyel Deraeyyel Der----SSSSitāyiitāyiitāyiitāyişşşş----iiii    MaMaMaMaBlBlBlBlūm Beg Efendiūm Beg Efendiūm Beg Efendiūm Beg Efendi    

 

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

 1 Pek ya?īndür cennet ile arası İstanbuluñ  

 Dūza/a Iazm eylesün āvāresi İstanbuluñ 

 

2 Kehkeşān-ı dām-ı Cüsne /āl-i pervīnin Oaçup 

 Göñlümi Oayd itdi bir meh-pāresi İstanbuluñ 

 

3 Her ber ü cünde hezārān necm-i gīsū-dārı var 

 Gelmiyor taItāda hīç seyyāresi İstanbuluñ  

 

4 Rūy-ı /ayrı düşde görmez düşmesün düşmen da/ı 

 Şer atarsa ādeme mekkāresi İstanbuluñ 

 

5 \ad füsūn ile Benātü’l-naIşı gökden indirür 

 Necme tār-endāz olur zen-pāresi İstanbuluñ 

 

6 Bir Yaraf baCr-ı siyeh bir yanı deryā-yı sefīh 

Gīce gündüz işler aġ u ?arası İstanbuluñ 

    

100 a100 a100 a100 a 7 Sīne-i neBBāre Oadāġ açmada her ?aYresi 

  9aşre dek merhem ne olmaz yāresi İstanbuluñ 

 

 8 \ad cihān-ı maIrifet olmaz bedel yek-naBarına 

  Cān-fezādur ol-?adar neBBāresi İstanbuluñ 

 

 9 Bī-ġalat sūy-ı ġalāY…………………………. 

 Cūy-ı kevcerden alınmış Yārası İstanbūluñ 
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10 Lan-feşāndursa n’ola heybetle Oad şīr-i nere 

 Lahramāndur ol ?adar /ūn-/ˇāresi İstanbūluñ 

 

11 AYlas-ı gerdūna meyl itmez bilenler ?ıymetin 

 Kāle-i bengānedür /ar-vāresi İstanbuluñ 

 

12 Fikr-i dārü’l-farb ile eāNi? dökülsün sīneler 

 Kef-i defn itdikce memlū pāresi İstanbuluñ 

 

13 Sīne-kūb-ı Casret olmam muYribā girdi ele 

 Bir veliyy-i niImet-i hem-vāresi İstanbuluñ 

 

14 Mīr  Fehmī 9ażreti ol kim daIāvī nāBırı 

 \ayt-ı Iadlin neşr ider ne??āresi İstanbuluñ 

 

15 Gelmedi vażI-ı esāsından ilā haaā’z-zamān 

Ehl-i perverlikde bir nem-/ˇāresi İstanbuluñ 

 

16 Çāre-res olsa n’ola Iirfān-neverd iftānına 

 Sāyesinde ?almıyor bī-çāresi İstanbuluñ 

 

17 Ol ………. mend ü maIār-perverüñ maIlūmıdur 

 Beal ile vüsIat bulur nān-pāresi İstanbuluñ 

 

18 9a?? TeIalā tīġ-i i?bālin mücellā eylesün 

 Erre Cükmin tā vire ġaddāresi İstanbuluñ 

 

100 b100 b100 b100 b23232323    

101 a101 a101 a101 a24242424    

 

                                                 
23 100b divanda boş bırakılmıştır. 
24 101a divanda boş bırakılmıştır. 
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    1111    

101 b101 b101 b101 b        İbtidİbtidİbtidİbtidāāāā----i i i i ĠazeliyyĠazeliyyĠazeliyyĠazeliyyāt Fīāt Fīāt Fīāt Fī----9999arfarfarfarfiiii’l’l’l’l----ElifElifElifElif    

  

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

  

 1 Mihr-i aş?am fir?at-i cānān seCāb oldı baña 

  Her nefes āhum ise ?at ?at Cicāb oldı baña 

 

 2 Perde bīrūn olma ey muYrib fütūr-ı nās ile 

  Naġme-i bülbül hem-āvāz-ı aübāb oldı baña 

 

 3 Çille-i hicrāna göz yumdu?ça bīdārī gelüp 

  \ubCa dek her şeb enīs-i cān-ı /ˇāb oldı baña 

 

 4 Tāc-ı /ardal-vār-ı āmālüm ser-i emniyyede 

  Yek-be-yek-i mānend-i çar/-ı nüh-?ıbāb oldı baña 

 

 5 Görmedüm ednā ala …. da/ı yemm-i iltifāt 

  Her biri aerrātuñ Iaynı āfitāb oldı baña 

 

 6 Ol gülüm kim renciş-i gül-çīnden buldum rehā 

  Rūzigāruñ şef?ati maCż-ı Iitāb oldı baña 

 

 7 Görse dir eāNi? dilīrān-ı su/an mażmūnuñuñ 

  Her biri bir da/me-i Efrāsiyāb oldı baña 

 

          2222    

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

1 Sevdigüm çār ebruvān olsun dirüm meşreb bu yā 

 Tīr-i Cüsni bir kemān olsun dirüm meşreb bu yā 
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2 Mˇāce-i bāzār-ı sevdāyum bu bendergāhda 

 İstemem sūdı ziyān olsun dirüm meşreb bu yā 

 

3 VaOla dāNir bir /aberle terk-i cān mümkin velī 

 NiImeti bī-imtinān olsun dirüm meşreb bu yā 

 

102 a102 a102 a102 a 4 Cā-ser-i /āsir benüm kim būse-cāy-ı laIlini 

 Ol nihān dirin Iayān olsun dirüm meşreb bu yā 

 

5 Böyle tertīb itmeden ma?Oad suYūr-ı naBmumı 

 LaOr-ı vaOla nerdübān olsun dirüm meşreb bu yā 

 

6 Far? olınmaz YabI-ı tīzüm Yıfl-ı endek-sāleden 

İtdigüm /ūlyā hemān olsun dirüm meşreb bu yā 

 

7 Zehr-i hicri şerbet-i vaOla bedel farż eyleyüp 

Ehl-i Iaş?a nūş-ı cān olsun dirüm meşreb bu yā 

 

8 Her nefesde eyleyüp iġmāżı biñ eāNi? helāk 

 Her nigāhı cān-sitān olsun dirüm meşreb bu yā 

 

      3333    

Fe Ii lā tün   Me fā Ii lün   Fe Ii lün 

 

1 MaYY-ı rūyuñ kitābdur gūyā 

 Cedveli laIl-i nābdur gūyā 

 

2 Seg-i kūyuñla ülfet ideli dil 

 Şimdi mālger-i ?ābdur gūyā 

 

3 FeraC-ı vaOl-ı yāre nisbetle 

 eev?-i cennet āsiyābdur gūyā 
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4 Başum üzre bu nüh ?ıbāb-ı felek 

 Devr ider ġurābdur gūyā 

 

5 Su/anı ?ahr u luYfı cāmiIdür 

 Mümtezic nār u ābdur gūyā 

 

6 Ser-i jūlīdem üzre dīdelerüm 

 İki /āne /arābdur gūyā 

 

7 Zāhidüñ zaIm-ı fāsidinde eaā 

 Ehl-i Iaş?a cevābdur gūyā 

 

8 Zeyn-i Cüsne olalı peyveste 

 İki dīdem rikābdur gūyā 

 

9 Çı?amaz cān ?udūm-i cānāne 

Ten-i zārum Cicābdur gūyā 

 

102 b102 b102 b102 b 10 Māme eāNi? meyān-ı maIrekede 

  MaOma müskit cevābdur gūyā 

 

        4444    

 Me fā Ii lün   Fe Ii lā tün   Me fā Ii lün   Fe Ii lün 

 

 1 Açılmam encümen-i ġamda meyle keyfime yā 

  \afāyı celb iderüm ġayrısıyla keyfime yā 

 

 2 Gögüs-i kurb-i kederi defIa gec-nigāh iderek  

  Hemīşe aev? iderüm deff ü neyle keyfime yā 

 

 3 O rütbe Oāf-dilüm virseler ?abūl itmem 

  Riyā …… sini mülk-i reyle keyfime yā 
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 4 İzāle eylerem erbāb-ı zühdi meclisden 

  Micāl-i gerdiş-i dil cüzNī ?ıla keyfime yā 

   

5 Ben öyle neşNemi eāNi? şarāba /aOr idemem 

  \afāyı celb iderüm …….şıyla keyfime yā 

 

        FīFīFīFī----9999arfiarfiarfiarfi’l’l’l’l----BeBeBeBe    

    

                                        5555    

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

 

1 Figānı kimsenüñ ben gibi bī-Cadd olmasun yā Rab 

 Zamān-ı für?at ü hicrānı mümtedd olmasun yā Rab 

 

2 Şu āh u nevCa kim bi’-Y-YabI olmış faOl-ı ikrām 

 Nev-āyīn ?ılma /al?a muttaOıl medd olmasun yā Rab 

 

3 Bu cān-ı nā-tüvān kim çı?ma? ister seyl-i eşkümle 

 Ġubār-ı ten aña /āşāk-veş [sedd] olmasun yā Rab 

 

4 ViOālüñden beni rüsvālıġum menI eyledi ā/ir 

 Latuñda ol da/ı bir cünCadan Iadd olmasun yā Rab 

 

5 IAaāb-ı Iālem-i bezm-i micāle uġramış eāNi? 

 O Cālet bezm-i taC?ī?üñde müştedd olmasun yā Rab 

 

                               6666    

 Mef Iū lü   Me fā Iī lü   Me fā Iī lü   Fa Iū lün 

 

103 a103 a103 a103 a 1 _ā?-ı hevesüm “kün feyekün” eyleme yā Rab 

  Na?ş-ı emelüm bū?alemūn eyleme yā Rab 
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 2 TeNcīr-i cibillī kerem it āh-ı derūna 

  Āh itmeyecek rütbe zebūn eyleme yā Rab 

  

3 Fı?dān içün eyyām-ı ġam-ı fir?ati luYf it 

  TesbīCümi zencīr-i cünūn eyleme yā Rab 

 

 4 Mūlyā-yı ferāġ-āver-i fer/ālini …….. 

  Şīrāze-i eczā-yı derūn eyleme yā Rab 

 

 5 Şol el ki ide dāmne-i elYāfa temessük 

  Tekrār giriftār-ı düyūn eyleme yā Rab 

 

 6 eāNi? ?uluñı fenn-i cünūnuñla çerāġ it 

  Vābeste-i eakār-ı fünūn eyleme yā Rab 

 

           7777    

 Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

 1 Vech-i arża uç Ouver bu rūzgār u nār u āb 

  Birbirin keşf itdiler bu rūzgār u nār u āb 

 

 2 Bir beyitle mu?tedir īcād u aIdāma üçi 

  BaYn-ı /āke göz diker bu rūzgār u nār u āb 

 

 3 _īnet-i ādemde /aylī esdi ya?dı a?dı ba? 

  Şimdi elNān cilveger bu rūzgār u nār u āb 

  

4 Āh idüp yandı ya?ıldı Ou gibi a?dı dili 

  Virdi Iuşşā?a keder bu rūzgār u nār u āb 

 

 5 Rāşid-i siCr āzmāyī eāNi?ā tanBīr içün 

  Başuma cemI oldılar bu rūzgār u nār u āb 
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                   FīFīFīFī----9999arfiarfiarfiarfi’t’t’t’t----TeTeTeTe    

       8888    

 Mef Iū lü   Me fā Iī lü   Me fā Iī lü   Fa Iū lün 

  

 1 Ser-?āfile-i ehl-i hevā oldı YabiIat 

  Ba? başuma püskülli belā oldı YabīIat 

 

103 b103 b103 b103 b 2 İster ki derūna ala her gördigi şū/ı 

  Āyīnelere cilve-nümā oldı YabīIat 

 

 3 Mevcūdü’l-ecer ismi var iCsānı görinmez 

  Tenzīhe bu vech üzre serā oldı YabīIat 

 

 4 Ammā bu ?adar çeşm-i şehādetde nihānken 

  Bir dīde-i cellāda fedā oldı YabīIat 

  

5 İtdi beni dert üstine Oad derde giriftār 

  Bir fitne-i 9a? mekr-i Mudā oldı YabīIat 

 

 6 hann itme maCabbetde /ıred-sūz degüldür 

  Erbāb-ı dile hūş-rübā oldı YabīIat 

 

 7 eāNi? vireli gülşen-i aev?e /alecānı 

  Bülbül gibi bī-berg ü nevā oldu YabīIat 

   

 8 \oramaz idi 9ażret-i Rāşid Cikeminden 

  hannum bu ki bī-çūn u çerā oldı YabīIat 

 

 9 Vā?ıf ider idüm anı esrārına lākin 

  Medd-i şerefe va?f-ı duIā oldı YabīIat 
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        9999    

 Mef Iū lü   Me fā Iī lü   Me fā Iī lü   Fa Iū lün 

 

 1 Lo?mān gibi aāt olmış iken server-i Cikmet 

  İtdi yine bir lo?ma anı ba? sırr-ı Cikmet 

 

 2 Ādāb-ı Cikemden dem urur bir süri cühhāl 

  Bilmez kime iCsān ulatur cevher-i Cikmet 

 

 3 Her laCBada ıOrār ile küfrān-ı niIamda 

  Ġaflet-menişān olsa ne var kāfir-i Cikmet 

 

 4 Mānend-i sühā /urda vedūd olsa Iaceb mi 

  Kūteh naBarāna toġıca? a/ter-i Cikmet 

 

 5 Mażiyle mużāriIden idüp Oarf arada 

  Ba? bedre?a-i Cāle nedür maOdar-ı Cikmet 

 

 6 Uçma? dilemezsen yine sen evc-i murāda 

  RūC ile saña nefs iken iki per-i Cikmet 

 

104 a104 a104 a104 a 7 Her söz ki dinür zīr-i Cikemden olur iBhār 

  eāNi? saña bu ?adr u behā-āver-i Cikmet 

 

          10101010    

 Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lün   

 

 1 Pisterinden bu seCer itmedi cānum Careket 

  BaIdezīn eylemesün hīç zebānum Careket 

 

 2 YaIni ey mihr-i cihān yo? mı YulūIa niyyet 

  Jāle /ūrşīdsiz eyler mi a cānum Careket 
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3 9asret-i yār ile ?an aġlar isem şev?ümden 

  Tā-be-Caşr ide a?an mevce-i ?anum Careket 

  

 4 Keştī-i ba/t ?alur lenger-i naCsa baġlu 

  9ayf eger itmez ise bād-ı vezānum Careket 

 

 5 Bī-derin kim o ?adar naBra-i Cüsninde velī 

  Hīç itmez yine bir Iużuvv-ı nihānum Careket 

 

 6 RaIşe-dār eyledi a?lām-ı su/an-sencānı 

  eāNi?ā eyleyicek kilk-i beyānum Careket 

 

        11111111    

 Mef Iū lü   Me fā Iī lü   Me fā Iī lü   Fa Iū lün 

 

 1 Ey na/l-i çemen-zār-ı emel Yurma /ırām it 

  Sāyeñde olan Iāşı?a ārāmı Carām it 

  

 2 Pür yārelerüñ ölmek ise cānına minnet 

  \ar merhemi elmās-nigehüñ vāOıl-ı kām it 

 

 3 Girmezse niyāzum güzelüm semI-i ?abūle 

  Var kendiñi şimden girü rüsvā-yı enām it 

 

 4 IUşşā?a bu yüzdense geçid bir ?adem a?dem  

  Aġyāra virüp būseñi icrā-yı merām it 

 

 5 Yo? mı dehenüñ işte yoluñda vire cānı 

  Bir kerre a Bālim n’olur irsāl-i selām it 

 

 6 Neşr eyle dür-i naBmuñı defterlere eāNi?  

  Ārāyiş-i dīvānuñı maCsūd-i kirām it 
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104 b104 b104 b104 b                FīFīFīFī----9999arfiarfiarfiarfi’’’’cccc----ddddāNāNāNāN    

                    11112222    

 Mef Iū lü   Me fā Iī lü   Me fā Iī lü   Fa Iū lün 

 

 1 Zāhid ne ?adar itse /afīkār-ı teşebbüc 

  Mecbūren ider dāmen-i inkāra teşebbüc 

 

 2 Nā-çīzden ümmīd-i recā baCr-i hevesde 

  Beñzer o ġarī?a k’ide her /āre teşebbüc  

 

 3 Gitse ne ?adar fikr ü şuIūrı şuIarānuñ 

  EşIār-ı hünerle ider eşIāra teşebbüc 

 

 4 Bī-hūde Yalebdür iden Iārifleri med/ūl 

  İtdikler içün himmet-i aġyāra teşebbüc 

 

 5 Gāhice sivā vāsıYadur vaOl-ı Mudāya 

  Geh perdedür ednā-şeye bir pāre teşebbüc 

 

 6 eāNi? olalı cām-ı mey-i vaCdet ile mest 

  Min baId idemez kecret-i efkāra teşebbüc 

 

    FīFīFīFī----9999arfiarfiarfiarfi’l’l’l’l----CīmCīmCīmCīm    

        13131313    

 Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

  

1 Sa?ın ne çeşm-i cānāndan ne zülf-i pür-şikenden geç 

 Siyāsetgāh-ı Iaş?a var göñül tīg u resenden geç 

 

2 \ararlar raCm idüp kirpās-ı cisme cānı raCm içre 

 9ayātıñda anı ey Yıfl-ı cān yırtup kefenden geç 
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3 Çelīpālarla ?al?up ra?Oa nā?ūs-ı fiten çalma 

 Ayaġuñ denk al ey muġ-peçe-pend berhemenden geç 

 

4 Eger /ūbān-ı gül-zār-ı dilin Oayd ise ma?Oūduñ 

 Sen ey peykān-ı şebnemgāh gül geh yāsemenden geç 

 

5 Esās-ı Iaş?ı miImār-ı ezel-i Carr ile vażI itmiş 

 Sen ey vāNiB cinānda aev? idüp beytü’l-Cazenden geç 

 

6 Hümā pervāz-ı Iaş? ol cīfeye kerkes gibi ?onma 

 Sebük-maġz olma meyl-i OoCbet-i zāġ u zaġandan geç 

 

105 a105 a105 a105 a 7 Mücerred bir büt-i pür Iişveyi itdüñ perestişgāh 

  Mülāzım ol Iibādetgāhına deyr-i kühenden geç 

 

8 Cihānda hīçkār ol çekme aOlā minneti emnüñ 

 MalāO ol ?ayddan el-müsteşār-ı müNtemenden geç 

 

9 FelāYūn olsa da mekr-i felek-cāha ider il?ā 

Mum-ı laCdüñ raOadgāh oldıgın bil fikr-i zenden geç 

 

10 Seni ey Yıfl-ı mażmūn ā/iret evlādı itdüm ben 

 Gelüp Yut terbiyet aeylin girībān-ı su/andan geç 

 

11 Zebūn oldı cünūn-ı /ānegīye Yıfl-ı Ia?l eyvāh 

 Dile Cayret virüp dir kim yā andan geç yā benden geç 

 

12 Yeñiden uġradı cisr-i mecāza rāhımuz eāNi? 

 Direng itme yol-ı nā-reftede Cubb-ı vaYandan geç 
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   FīFīFīFī----9999arfiarfiarfiarfi’l’l’l’l----9999āāāā    

    14141414    

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

1 Olmayanlar māder-i eyyāmdan ibn-i sifāC 

 Anlar elbette Iarūs-ı dehr ile fes/-i nikāC 

 

2 Çün FelāYūn müsterīC olmaz olursa /am-nişīn 

 IĀrife her gūşesi dünyānuñ olsa müsterāC 

 

3 Ben uçurmam līk uçar ebr u felek-meşreb civān 

 Mülk-i Cüsni CıfBa çün çeşm açdı dört yirden cenāC 

 

4 ŞerI ile ?ānūn gibidür beyni Call u Cürmetüñ 

 BaIż-ı ta?vāda Carām olma?da fetvāda mübāC 

 

5 Düşmen-i emmāre ġaddāresin[i] kim menI ider 

 Olmayınca tīġ-i cevher-dār-ı Iirfāndan silāC 

 

6 Ben saña Oadrumdaki esrārı şerC eylerdüm āh 

 Fir?atüñle neyleyem sīnemde yo?dur inşirāC 

 

7 MezraI-ı kevn-i fesāda to/m-ı fitne ekdiler 

 Bu felāCatdan çeken el oldı hep ehl-i felāC 

 

105 b105 b105 b105 b 8 eāNi?ā naBm-ı fehīme pey-rev olduñ Iacz ile 

 \un yed-i fehhāme-i i?bāline var bu OabāC 

 

 FīFīFīFī----9999arfiarfiarfiarfi’l’l’l’l----MMMMāāāā25252525    

FīFīFīFī----9999arfiarfiarfiarfi’d’d’d’d----DāDāDāDā26262626        

                                                 
25 Dīvānda “Ï” harfi boş bırakılmıştır. 
26 Dīvānda “   ¹ ” harfi boş bırakılmıştır. 
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106 a106 a106 a106 a       FīFīFīFī----9999arfiarfiarfiarfi’’’’aaaa----eeeeāāāāllll    

     15151515    

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

1 Yo? cihānda peyġam-ı merg-i ra?ībāndan eleaa 

 NiImet-i cāna müreccaC vaOl-ı cānāndan eleaa 

 

2 Çāşnī-i seyr-i zülf-i yāri dil-va?t-i /üsūf 

 _atdı bu mehtābda Celvā-yı kettāndan eleaa 

 

3 Zāhide teNcīr ider mi naġme-i çeng ü rübāb 

 Zümre-i semmāna yo?dur Oavt-ı ?abbāndan eleaa 

 

4 \orma her bir Bulmet-i cehle düşen Cayvānlara 

 9ıżra Oor var mı Oularda āb-ı Cayvāndan eleaa 

 

5 Aldıġı bir pūl da olsa zümre-i Cammāldan 

 Ter gedāya ne gelür iCsān sulYāndan eleaa 

 

6 Leaaet-i fıs?a merāret āşikār olma?ladur 

 Bulmadum Iālemde eāNi? aev?-i pinhāndan eleaa 

 

   FīFīFīFī----9999arfiarfiarfiarfi’r’r’r’r----RāRāRāRā    

       16161616    

Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lün   

 

1 Senden ey vāNiB-i /od Oanma ki lāf isterler 

 Meclis-i /āO-ı Mudāda dil-i Oāf isterler 

 

2 SaIy idüp KaIbe-i ma?Oūda vuOūli Yaleb it 

 Aña Bāhirde ne Iumre ne Yavāf isterler 
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3 Mˇābgāh-ı elem ü hicrde pūşiş olmaz 

 Pister-i ġamda ne bāliş ne liCāf isterler 

 

4 Bikr-i maInāyı taOarrufda Iarūsān-ı /ayāl 

 Ne cihāz u ne velīme ne zifāf isterler 

 

5 N’ola olmazsa Meaā?īye mürādif eāNi? 

 Süfre-i nādirede baş?a kefāf isterler 

    

                11117777    

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

    

106 b106 b106 b106 b    1    Āteşīn rūyında kim ol /āl-i pür mūlar Yurur 

  Çār-sū-yı siCrde bāzār-ı hindūmuz Yurur 

 

2 Aġlamazsam hicrüñe bāYıl taOavvur eyleme 

 ….. nice sevdigüm çünki a?an Oular Yurur 

 

3 Yād olınsa bed-reng-i ġamda bezm-i Iişvede 

 9asretinden lāl olup çeşm-i su/an-gūlar Yurur 

 

4 Bir avuç na?d-i Cayātuñdur bu vuOlata behā 

 DāNimā simsār-i /ˇāhiş cāna muştular Yurur 

 

5 Çeşm-i bīmāruñ ider her laCBa biñ merdüm helāk 

 Bu ne Cikmetdür ki fehminde ArisYōlar Yurur 

 

6 Tīr-i müjgān u kemān-ı ebruvān u tīġ ile 

 SāCa-i ru/sārda peygār-ı /od-rūlar Yurur 

 

7 _abI-ı şehbāz-ı bülend-eşkāl kim eā’i?dedür 

 \anma ?arşu zāġlar yā/ūd perestūlar Yurur 
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    18181818    

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

 

1 Zebānum gerçi kim miftāC …… genc [Cikmetdür] 

 Velī …………………….. baña bu …………… 

 

2 Yaġarsa başuma seng……………………………. 

 Bu Cāl eslāf-ı mażīden baña ….. melāmetdür 

 

3 _aġıtsa ġam degüldür rūzgār evrā?-ı endīşem 

 Bu rütbe mübtelālık hep belā-yı şā‘iriyyetdür 

 

4 Beni terbiyyet iden …………………………… olsun 

 Felekden almadı dādum yerüm /āk-i meaelletdür 

 

5 Senüñ eā’i? gibi pā-māl-i du/ān olduġuñ ey çar/ 

 Bu gün görmezsem elbette yarın rūz-ı ?ıyāmetdür 

 

   19191919    

Müf teIi lün   Müf teIi lün   Müf teIi lün   Müf teIi lün    

 

1 IArOageh-i  maIrekede server-i erbāb-ı hüner  

 Şimdi benüm bilmiş ol ey çāker-i erbāb-ı hüner 

 

107 a107 a107 a107 a 2 Düşmen-i rūbāh nihādānı ider zīr u zeber 

  Şīr-Oıfat na‘re-i yā 9aydar-ı erbāb-ı hüner 

 

 3 Dāne-i /ardalca maCa??ar görinür hey’etümüz 

  Devrdür ………. ol ………. erbāb-ı hüner 

 

 4 hulmeti Yayy itmede ger reh-ber-i 9ıżr olsa n’ola 

  Sürme olup çeşmine /ākister-i erbāb-ı hüner 



133 

 

 5 Ço? aradum OafCa-i ‘irfānı meger bitmiş imiş 

  Kilk-i ezel eā’i?i ser-defter-i erbāb-ı hüner 

 

           22220000    

 Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lün  

 

1 MaYY-ı /ūbānı ki müjgāna ber-ā-ber geçinür 

 O da zu‘mınca reg-i cānlara nīşter geçinür 

 

2 \aCn-ı sīne-i ġam-ı vaOluñ ile hicrānuñ 

 Bādī-i Cüzn u feraC iki bürāder geçinür 

 

3 Nā-Mudā olsa da geştī-i tevekkülde kişi 

 BaCr-ı şekk içre dönüp NūC peyamber geçinür 

 

4  Nice bir żī?-ı ma‘āş ehl-i dile āh felek 

 ACsen-i celīlle sāyeñde nice /ar geçinür 

 

5 Dāmen-i /āYırını fikr-i ma’āş itmese çāk 

 Su/an-ı FetCīye eā’i? da/ı hem-ser geçinür 

 

      22221111    

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

1 Encüm-i dāġum ru/-ı mehtāb-ı dil-ber maCv ider 

 hulmet-i leyli fürūġ-ı mihr-i enver maCv ider 

 

2 9ibr-i cābitle yazılmış levCa-i dilde ġamı 

 Çeşm-i ter /aYY-ı sürūrı hem-çü sünger maCv ider 

 

3 Jāle Oanmañ mührini çar/uñ derūn-ı ġonçeden 

 Eyleyüp aġyārlı? /ūrşīd-i /āver maCv ider 
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4 Gördüñ eşk-i iItirāfum cürmümi Iafv itmedüñ 

 eerre āb-ı çeşm dirler aenb-i ekcer maCv ider 

 

107 b107 b107 b107 b 5 Şimdi aCbāb-ı zamān eāNi?-i Cu?ū? sāyi?i 

 9ażret-i Iİffet Efendī-veş ser-ā-ser maCv ider 

 

    22222222    

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

1 Nāz iderse çeşmi mest-i bī-?arāra nāz ider 

 \aff-ı müjgānı ser-ā-pā hūşyāre nāz ider 

 

2 Vech-i cānān āb u āteşle olursa rū-be-rū 

 Gösterür yüz dürlü Oūret āb u nāre nāz ider 

 

3 Cūy-bār-ı ye’s olur /aYY-ı çemen üzre revān 

 Gülşen-i Cüsn-i kühen-YarBī bahāra nāz ider 

 

4 Ol-?adar farY-ı nezāket var /aY-ı rūyında kim27 

 Sāye-i kāz-ı benān-ı ra‘şe-dāra nāz ider 

 

5 Görmedüm eā’i? gibi küstā/ cebrī /il?ati 

 Hem kühenkār-ı ?avī hem Kirdigāre nāz ider 

 

6 Feyż-i Nef‘ī reşCa-pāş olursa nevk-i kilküme 

 _avr-ı şi‘irüm ‘örfī-i ………. ?āra nāz ider 

 

 

 

 

 

                                                 
27 22/4a, vezin gereği “/aYY” kelimesi “/aY” olarak okunmuştur. 
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    22223333    

Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lün   

 

1 Mihr-i mażmūnı göñül evc-i YabīIatde arar 

 Pertev-i lafBı maIānī-i belāġatda arar 

 

2 Māne-i cenneti Oūfī OuleCā va?fı Oanup 

 Laydını Yurma sicillāt-ı Iibādetde arar 

 

3 IAş?ını bülbül-i dīvāneye ba? setr ister 

Perde-i şīvenini sūy-ı şemātetde arar 

 

4 Dāmen-i gülde nümāyān olalı zār-ı hezār 

 Murġ-ı dil maInī-i gül-zārı ne Oūretde arar 

 

5 Dil bu reftār ile ey eāNi?-i efsūs-ma?āl 

 Şeb-i yeNsüñ seCerin devr-i ?ıyāmetde arar  

 

    22224444    

Mef Iū lü   Me fā Iī lü   Me fā Iī lü   Fa Iū lün 

 

108 a108 a108 a108 a 1 IAczini getürür yāda der-i yāre gelenler 

  Ketm eylemede derdini iBhāre gelenler 

 

 2 Yā Iālim-i bī-māye ya/od cehl-i mürekkeb 

  9ayfā der-i devletde ser-i kāra gelenler  

 

 3 LīrāYını kim fehm idecek gevher-i naBmuñ 

  _urp Bann idiyor şalġamı bāzāra gelenler 

 

 4 Biñ cān ile virmekde direng itmege …… 

 Başdan başa bu künbed-i devvāre gelenler 
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5 Bir bir o?ur añlar ne ise na?ş-ı cebīni 

 Kendi götürür nāmeyi tesyāre gelenler 

 

6 Mevti dil ucıyla idiyor 9a? diyü ta?rīr  

 VāIiBle ber-ā-ber olur i?rāra gelenler 

 

7 eāNi? Oarılup perde-i /āmūşīye ?almış 

 Bizden ilerü Iālem-i güftāre gelenler 

 

       22225555    

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

 

 1 İden Oad pāre mirNāt-ı dili dünyāda Iaş?uñdur 

  Yine her pāreden beyt-i dile āmāde Iaş?uñdur 

 

 2 Vücūdum ser-te-ser ifnā iderdi fikr-i vaOl ammā 

  Ġam-ı hicrān belāsıyla gelen imdāda Iaş?uñdur 

 

 3 Baña dünyāda vü Iu?bāda ma?Oad Cubb-ı aātuñdur 

  Dilüm leb-rīz-i sevdā eyleyen her cāda Iaş?uñdur 

 

 4 Ne var Cadden füzūn ib?ā-yı nām eylerse Iuşşā?uñ 

  Viren Iālemde şān Mecnūn ile Ferhāda Iaş?uñdur 

 

 5 Yumarsam aev?-i dīdāruñla dīdem her dü Iālemden 

  Yine Iayne’l-ya?īn düşen baña maInāda Iaş?uñdur 

  

6 Cenāb-ı Rāsimi tanBīre eāNi? pey-rev olma?da 

  Liyā?at lehçesin iCsān iden maInāda Iaş?uñdur 
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        22226666    

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

  

108 b108 b108 b108 b 1 Gülistān ……. gibi itmiş bülbülān ezber 

  ……… MuOCaf-ı ru/sār-ı yāri CāfiBān ezber 

 

 2 Degüldür eylemek mümkin ne rütbe verziş eylerse 

  Kitāb-ı Cüsnüñüñ yek-Carfini /al?-ı cihān ezber 

 

3 Bütün ders /aYYı defter-berde geldi mū-be-mū ?udret 

 Micāl-i FātiCā itdükde çün āb-ı revān ezber 

 

4 Hele Yıfl-ı dili taIlīm itdüm evc-…………… 

 Yazup bozdum idince ders-i Iaş?ı bir zamān ezber 

 

5 Ezelde na?ş olınmış āyet-i Cüsnüñ dilüm yo/sa 

 Dolaşur her ne rütbe zülfüñi itse zebān ezber 

 

6 Zamān-ı hicri vaOla itmege tebdīl rü’yāda 

 İder efsāne-i zülf-i siyāhı ?ıOOa-/ˇān ezber 

 

7 Cenāb-ı Rāşidi tanBīrde eāNi? olur Iāciz 

 Ki her bir mıOraIın eylerse 9assān-ı cihān ezber 

 

    22227777    

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

1 IAş? bāzārında göñlüm kāle-i sevdā Oatar 

 Bāġbān-ı şev?e gūyā kim /um-ı OaCbā Oatar 

 

2 Tār u pūd-ı yeNs ile OubC-ı ?umāş-ı kām idüp 

 Nā-murādān-ı cihāna del?-i müstecnā Oatar 
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3 Ol ?adar …….. olmış ki Iarż-ı iCtiyāc 

 Olsa hem-zānū-yı /ātem yine istiġnā Oatar 

 

4 Örselendi dest-i /ūlyādan perend-i ārzū 

 Dil-i seng-maġzāne ba? şimdi kühen kālā Oatar 

 

5 Bü’l-Iaceb ser-māye-i ehl-i su/an olmış dü cins 

 Yā şereng-i pür-/aYar yā şehd-i ġam-fersā Oatar 

 

6 Kār-ı ehl-i dil ziyān u sūddan /ālī degül 

 MedC u aemm ıYlā? olur mādām kim eşyā Oatar 

 

7 ŞāIir-i vaCy-āzmāya baġıran herze-gū28  

 Gevher vādilerinde Yafra-i bī-cā Oatar 

 

109 a109 a109 a109 a 8 ………….. nigūn eāNi? murād-ı mey-keşān  

 AYlas-ı. çar/-ı refūya penbe-i żiyā Oatar 

 

                28282828    

Mef Iū lü   Me fā Iī lü   Me fā Iī lü   Fa Iū lün 

 

1 Yā Rab üzerümden bu belā-kevkebi ?aldur 

 Yā şuIle-ver-i şemI-i dili yā şebi ?aldur 

 

2 hulmetde ?oma sevdigiñüñ nūrı Ca?ıyçün 

 Dilden heves-i meyl-i çeh-i ġabġabı ?aldur 

 

3 Yā RūC-ı ?uds ile beni ?ıl lāyı? ……….. 

 Yā/ūd dara yirden bu kühen ?ālebi ?aldur 

 

                                                 
28 108/7b, vezne uymamaktadır. 
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4 Enfās Iadedince saña vuOlat yolı varsa 

 Gel birbir……… şu cedel meşrebi ?aldur 

 

5 BesYāmi-veş eyle bizi kendi yoluña sev? 

 Dillerde olan mu/telef-i meahebi ?aldur 

 

6 Yā Rab saña sevdiklerüñ itmez mi recā hīç 

 Āmūziş-i edyān olınan mektebi ?aldur 

 

7 Tevfī?i idüp bedre?a gel rāh-ı rıżāya 

 eāNi? dil-i meyyāle deger maYlabı ?aldur 

 

       22229999    

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

 

1 ………………..…. ?adrini Yayr u vüCūş añlar 

 Bu dīvān-ı cünūn ter-beytini OāCib cüyūş añlar 

 

2 Bilinmez her ne rütbe çekseler inbī?-i dānişden 

 Yine hürmetlerüñ beyI u şirāsın mey-fürūş  añlar 

 

3 Kemālātı ider no?Oānına maCsūb Cūbānuñ 

 Dem-i /ışmında Iāşı? görse dil-dārı beşūş añlar 

 

4 Nedür ilhām u iġvā far? u temyīz itmeyüp aOlā 

 ……………..Yıynetānı zāhid ile sürūş añlar 

 

5 Anuñ kim şöhret-i dünyāya CırOı ġālib olmuşdur 

 IArūs-ı dehr-i pür-/āl u /aYı görse ġurūş añlar 

    

109 b109 b109 b109 b 6 Gedū-yı mey gelür deryā-keşāne zevra?-ı zemzem 

  ………. Barf-ı istincā görür cāy-cūş añlar   
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 7 9arīm-i beyt-i ?albe zülf-i maCbūbāndur çārūb 

 Zamān-ı rüft u rūbın eāNi?ā kākül-be-dūş añlar 

   

    30303030    

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

 

1 Göñül kim āşinā-yı hicr ü hem bī-gāne olmuşdur 

 Varup bezm-i ġama hem şemI u hem pervāne olmuşdur 

 

2 O şūC-ı nev /aYYuñ ru/sāre-i Cüsnin taCarrīde 

 Dü destüm mū-be-mū hem ġabġab u hem şāne olmuşdur 

 

3 _utuldum ol hümā-pervāzı Cayfā Oayd idem dirken 

 Sirişkümle dü çeşmüm Iaş?a dām u dāne olmuşdur 

 

4 Gel ey Oūfī /arābāta Cakāretle naBar ?ılma 

 O cā-rindāne hem serd-āb u hem kāşāne olmuşdur 

 

5 Kemāl-i CırO u şehvetden ider kürsīyi de telvīc 

 Lıvāmı vāNiBüñ hem Cūra hem ġılmāna olmuşdur 

 

6 Tecellī neşvesinden hīç mümkin mi rehā bulma? 

 Takāżā-yı ?ader hem cehl ü hem Iirfāna olmuşdur 

 

7 Yüri saIy it edāya baş u cānla emr-i maIbūdı 

 Bu teklīf-i girān hem ?āleb ü hem cāna olmuşdur 

  

8 Marāb-ābād-ı dünyā Iāmir u gāmirle memlūdur 

 Bu himmetlerle hem maImūr u hem virāne olmuşdur 

 

9 Mekān icbātı ?adrin best ider Iāşı?laruñ zīrā 

 Bu bezm-i lā-mekānda hem hümā hem lāne olmuşdur 
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10 Açup örtmek mücerred münşiü’l-eşyāya mu/taOOdur 

 Tecellī-i Mudā hem küfre hem īmāna olmuşdur  

 

11 Züley/ānuñ ?avī Oıddī?a meyli pīr-i KenIāndan 

 MüNeccirden ecer hem MıOra hem KenIāna olmuşdur 

 

12 SelāYīn-i selef IOcmāniyāndan rütbede dūndur 

 Bu Iır?a salYanat hem berre hem Iummāna olmuşdur 

    

110 a110 a110 a110 a    13 Girān-bār-ı emānet gerden-i insānda ?almışdur 

  Bu teklīf evvelā yer gökle kūhistāne olmuşdur 

 

 14 Sezā taCsīn iderse rūC-ı ?udsī YabIuña eāNi? 

  Bu nev naBmuñ ki hem rindāne hem şey/āne olmuşdur 

 

     31313131    

Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lün   

  

1 Ġayret-i Iaş? o zamān sīne-i Oad-çāke düşer 

 Çünki Yāvūs-ı cinān pençe-i çālāke düşer 

 

2 Hānumān-sūz-ı ra?īb olmanuñ ey dil çü ceCīm 

 Himmet-i bāliġası āh-ı şerernāke düşer  

 

3 \arOılup OarOar-ı āh ile vücūdı yo/sa 

 Mīve-i vuOlatını Oanma ki biz /āke düşer 

 

4 _ūYī-i cān u zamān-ı ?ābil olur taIlīme 

 Her ne dem sırr-ı dil āyīne-i idrāke düşer 

 

5 Olma dāmen-keş eyā çar/-ı leNīm ü ġaddār 

 Degül Iāşı? o ki her dāmen-i nā-pāke düşer 
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6 Himmet-i Iaş?ı bülend olmaz mı yā Iuşşā?uñ 

 Pest olup tīr-i dili menzil-i eflāke düşer 

 

7 Rūze-i fā?anuñ iftārı dem-i maCşerde 

 Ne zamān ehl-i niIam niyyet-i imsāke düşer 

 

8 Zehr-i ġam eāNi? eger rindi helāk eylerse 

 Bādenüñ neşNesi /āsOiyyet-i tiryāke düşer 

    

            FīFīFīFī----9999arfarfarfarfiiii’’’’zzzz----ZZZZāāāāNNNN    

                32323232    

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

 

1 Bu şīvengāhda demler olur Oıyt u Oadā ?almaz 

 Gül açmaz bülbül ötmez gūş Yuymaz mācerā ?almaz 

 

2 Yazı?dur alma gel maBlūm-ı Iaş?uñ  āhını cānā 

 Bilürsin yerde āh-ı Iāşı?-ı Bulm-āşinā ?almaz 

 

110 b110 b110 b110 b 3 TaIallüm-/āne-i fıYratda ders-āver-i cevr olmuş 

  Bu fenni /atm ider elbette bir bāb-ı cefā ?almaz 

 

 4 Da?ī?a fevtin itmezken ilerletdi bizi miCnet 

  Gelür va?ti geri bu saIāt-i mihr ü vefā ?almaz 

 

5 Cihāndur bu hüner daIvāsın eyler herze-gū ço?dan 

 Velī eāNi?de ol Oınf ile hergiz iddiIā ?almaz 
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    33333333    

Me fā Ii lün   Fe Ii lā tün   Me fā Ii lün   Fe Ii lün 

 

1 _arī?atüñ eceri evvelā velāyetimüz 

 _arī?atün bedeli cāniyen niyābetimüz 

 

2 Olur mıyuz Iacabā maBhar-ı himemkārī 

 Bulur mıyuz giderek sā?iyā ?ıyāfetimüz 

 

3 O rütbe Bāhir olupdur cefā-yı dil-dāre 

 Ta/ammül eylemege hāniyā liyā?atimüz 

 

4 Namāz-ı Iaş?da biz mu?tedā-yı Iuşşā?uz 

 MavāOO-ı dergehedür dāNimā emānetimüz 

 

5 N’ola irerse seferdür vaYan ma?āmına dil 

 Hemāre devr ile çün āsiyā seyāCatimüz 

 

6 IAceb mi velvelenāk itse ?ubbe-i felegi 

 Bu köhne maOYabada eāNi?ā i?āmetimüz 

 

    34343434    

Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lün   

 

1 Ġamla eşkeste olan bāli ki dirler o bizüz 

 Zehre taCvīl olınan bāli ki dirler o bizüz 

  

2 Bü’l-Iaceb sır ki vücūda Iademi ġālib olup 

 Yo?dur āyīnede timcāli ki dirler o bizüz 

 

3 Ehl-i Caşri müteCayyir idecek rūz-ı şümār 

 Cürminüñ defter-i icmāli ki dirler o bizüz 
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4 Ar?amuz sāye-i Cüsninde virüp miCrāba 

 Reşk-i idbār olan i?bāli ki dirler o bizüz 

 

111 a111 a111 a111 a 5 Şehr …… olara? sekkiz ……….. mālik 

  Mülk-i iflāsa olan …li ki dirler o bizüz 

 

 6 Ser-te-ser mesNele-i müşkile-i iflāsuñ 

  IAmel ü Iilm ile Callāli ki dirler o bizüz 

  

7 eāNi?ā Zühdī Begüñ daIvī-i iflāsında 

  9all olan Iu?de-i eşkāli ki dirler o bizüz 

 

        35353535    

 Mef Iū lü   Fā Ii lā tü   Me fā Iī lü   Fā Ii lün 

 

1 Açdı cefā adıyla yeñi rāh efendimüz 

 Evreng-i Cüsne cālis olan şāh efendimüz 

 

2 Yazmış berātını şeb-i vaOluñ ?adar diyü 

 Müddet virüp o bir şeye biñ māh efendimüz 

 

3 Nā-yāblı?la kendi gibi eyledi Iazīz 

 Sīm ü zeri ço? ādeme Allāh efendimüz 

 

4 Mavfum reaālet-i dü cihāndur ki bī-ġaraż 

 IUşşā?a oldı düşmen-i bed-/ˇāh efendimüz 

 

5 Sevsek o nāzenīni belā sevmesek belā 

 Pek Oı?dı ehl-i Cayreti eyvāh efendimüz 

 

6 eāNi? irādetüñ gibi her şey elindedür 

 SūN-i OanīIadan geçe nāgāh efendimüz 
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       36363636    

Mef Iū lü   Me fā Iī lü   Me fā Iī lü   Fa Iū lün 

 

1 Āgeh-dil ü ġāfil-reviş özge Iurefāyuz 

 İ/lās-meniş-i muttaOıf-ı zer? u riyāyuz 

 

2 Dāl-i edebi vażI ile terkīb-i riyāya 

 Sālūslaruñ başına Yūfān-ı belāyuz 

 

3 IAn?āları mānend-i meges micl-i Ianākib 

 \ayd itmede nessāc-ı ?adergāh ?ażāyuz 

 

4 Bülbülleri gül-zār-ı belāġatde idüp lāl 

 _ūYīlere şekerden eleaalice nümāyuz 

 

111 b111 b111 b111 b 5 Mihr-i felegüz evc-i hünerde Iirfāna 

  ………………………. çeşmine …. sühāyuz 

 

 6 Ye/-pāremüz āyīne-i İskendere maġbūY 

  Biz öyle ?adeC-perver-i Cem-bezm-i Oafāyuz 

 

 7 Maġrūr olara? raCmete elYāf-ı Mudāya 

  Ser-tā-?adem ālūde-i çirk-āb-ı /aYāyuz 

 

 8 eāNi? gibi ru/sūde olup dergeh-i Oıd?a 

  Rāżī ….. niImet telsīm-i rıżāyuz 

 

        37373737    

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

 1 Bezm-i yemm Iaş?ı nigūn peymānede ?alb eylerüz 

  Māhdan māhīye dek āb u hevā celb eylerüz 
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 2 Gördigüñ kecret-i nigāh iItibāruñdur senüñ 

  Bu /avāYır vehmini vaCdetle biz selb eylerüz 

 

 3 SebIa-i seyyāre-veş buldu?da Ca??ā nī-vücūd 

  Ol gürūha kendimüz cāmin idüp kelb eylerüz 

 

4 Bu siyāset-gehde Ca? bāYıl gibi itse Buhūr 

 9a??ı ibYāl eyleyüp manOūr-veş Oalb eylerüz 

 

5 eāNi?ā deryā-çekānuz ?arIa-i eşvā?dan 

 Biz yem-i Iaş?ı nigūn peymānede ?alb eylerüz 

 

    38383838    

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

1 Na?d-i vaOla yār özin Iuşşā?a medyūn istemez 

 IĀşı?ānda eşk-i terle vaId-i kemūn istemez 

 

2 Az va?itde ço? vu?ūIāta olan Iibret-nigāh 

 Reddi der coġrāfyāyı İbn-i Maldūn istemez 

 

3 Erġanūndur Oayt-ı peşşe mīr-i bezm-i vaCdete 

 Naġme-i seCCā?a ba?maz sān-ı mīrūn istemez 

 

4 Meyl-i misvāk itmez Iālemde o bessi meşrebān 

 Farż-ı isnānı ?ıran ādāb-ı mesnūn istemez 

    

112 a112 a112 a112 a 5 Çāh-ı vuOlatdur iden Cayrān FelāYūn ……….. 

  Kendi öz Ia?lıyla Mecnūn deşt ü hāmūn istemez 

 

 6 …. keyf ne dem Iazm itse Neccār-ı neşāt 

  Āşinā-yı baCr-i meyden baş?a ?alyon istemez 
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 7 Na/l-i Yūbā iltifātında ?alur micl-i Caşīş 

  Ġar?-ı Yūfān-ı Cavādic fülk-i meşCūn istemez 

 

 8 İrtifāI ?aderini İstānbuluñ mīzān iden 

  TarC ider şā?ūl-i meyli rebI-i meskūn istemez 

 

 9 NeşNe-i Iirfānı eāNi? nākise itme beyān 

  Sözlerüñ Iālemde olsa der-i meknūn istemez 

  

  FīFīFīFī----9999arfiarfiarfiarfi’s’s’s’s----SīnSīnSīnSīn29292929    

    

                    FīFīFīFī----9999arfiarfiarfiarfi’ş’ş’ş’ş----ŞŞŞŞīnīnīnīn    

           39393939    

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

 

1 Cihānuñ ra/t u ba/t u kār u bārı ber-Yaraf olmuş 

 9ayıflar kim sehām-ı cevr-i müNminler hedef olmuş 

    

112 b112 b112 b112 b 2 Nifā? olmış mizāc-ı Iāleme bi’l-cümle mesNūli 

  \adā?atden ecer yo? Cāl-i dünyā pek tuCaf olmış 

  

 3 Ferāmūş itdürüp māżīsini aCvāl-i müsta?bel 

  Malef ser-cümle müstaġnī-i eYvār-ı selef olmış 

 

 4 Henūz /atm olmadan resm-i muCabbet ġıybeti Cāżır 

Bu /aOlet nāsa ekcer bāNic-i Iizz ü şeref olmuş 

 

5 Olurdı ehl-i ġayret bu feżāCatden telef ammā 

 Penāgāh ol gürūha sāye-i şāh-ı necef olmuş 

 

 

                                                 
29 Dīvānda ““““Ì” ” ” ”  harfi boş bırakılmış. 
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6 Felek ehl-i hüner Bannıyla itmiş /āYıruñ vīrān 

 Senüñ ey eāNi?-i aev? āşinā ?adrüñ telef olmuş 

 

 FīFīFīFī----9999arfiarfiarfiarfi’’’’OOOO----\\\\ādādādād30303030    

    FīFīFīFī----9999arfiarfiarfiarfi’’’’ffff----ggggāāāāffff31313131    

    

            FīFīFīFī----9999arfiarfiarfiarfi’’’’YYYY----____āNāNāNāN    

            40404040    

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

    

113 a113 a113 a113 a    1 Gör….. bir şa/Oı kim olmış emīn i/tilāY 

  Ser-be-ser Iālem-i giriftār-ı enīn i/tilāY 

 

 2 To/m-ı fıs?ı māder-i eyyām ider mi terbīt 

  DāNimā beyCān olur żāyiI cenīn-i i/tilāY 

 

 3 Āsumān fitneden dāNim nühüfte feyż alur 

  Neşri der maCOūlini /al?a zemīn-i i/tilāY 

 

 4 \afer-i yed Iavdetde far? idüp zebān u sūdını 

  Kişver-i yeNse rücūI eyler mekīn-i i/tilāY 

 

 5 eāNi?ā ?an?ı naBardur cümleden 9a??ı gören 

  IUzlete rāżī mıdur kecret-nişīn-i i/tilāY 

  

  FīFīFīFī----9999arfiarfiarfiarfi’’’’BBBB----hhhhāNāNāNāN32323232    

113 b113 b113 b113 b        FīFīFīFī----9999arfiarfiarfiarfi’l’l’l’l----IAynIAynIAynIAyn33333333    

        FīFīFīFī----9999arfiarfiarfiarfi’l’l’l’l----ĠaynĠaynĠaynĠayn34343434    

    
                                                 
30 Dīvānda ““““Ð”””” harfi boş bırakılmış. 
31 Dīvānda ““““Ñ”””” harfi boş bırakılmış. 
32 Dīvānda ““““Ò””””     harfi boş bırakılmış. 
33 Dīvānda ““““Ó” ” ” ”  harfi boş bırakılmış. 
34 Dīvānda ““““Ô” ” ” ”  harfi boş bırakılmış. 
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114 a114 a114 a114 a                            Fī Fī Fī Fī 9999arfiarfiarfiarfi’l’l’l’l----FeFeFeFe    

     41414141    

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

 1 Meşreb-i nisvānda vefā bir Yaraf 

  Zehrden ümmīd-i şifā bir Yaraf 

  

2 Şükr-i niIam CaOOa-i nefse pedīd 

  Lehce-i iImāre Cayā bir Yaraf 

 

 3 Seyr idene vech-i 9a??ı sū-be-sū 

  ĠāNile-i ?ıble-nümā bir Yaraf 

 

4 Cāhile tefhīm-i meżāmīn-i devr 

  Mürdeye teklīf-i ġadā bir Yaraf 

 

 5 Bām-ı kenāyisde eaān beste-leb 

  Far?-ı menār üzre derā bir Yaraf 

 

 6 Kīse-i müflisde dirüm nā-pedīd 

  Dest-i leNyemānda sa/ā bir Yaraf 

 

 7 Rūz-ı viOāle şeb-i ġam bī-vücūd 

  Kevkeb-i Iirfāna semā bir Yaraf 

 

 8 IĀrifi taC?īr-i Iadīmü’l-Cusūl 

  Şemsi /alābıyla ġıYā bir Yaraf 

 

 9 Döne degül Cātem-i va?te da/ı 

  Meşreb-i eāNi?de recā bir Yaraf 
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    FīFīFīFī----9999arfiarfiarfiarfi’l’l’l’l----LLLLāfāfāfāf    

       42424242    

Me fā Ii lün   Fe Ii lā tün   Me fā Ii lün   Fe Ii lün 

 

114 b114 b114 b114 b    1 Fitīl ü dāġ-ı cigerdür devāt u /āme-i Iaş? 

  Midād-ı sür/ ile yazma?da Oadra nāme-i Iaş? 

 

 2 Bürehne-ser görüp Iuşşā?ı Oanma Iārīdür 

  Başında efser-i /ūrşīddür Iimāme-i Iaş? 

 

 3 Libās-ı Iaş?da dāmān u āstīn olmaz 

  Hemīşe ?ıla kefen ehl-i derde /āme-i Iaş? 

 

 4 Peyām-ı vaOla gider murġ-ı cān velī gelmez 

  Reh-i muCabbetde Oıġmaz deger Camāme-i Iaş? 

 

 5 İderse laCBada ger on sekiz bīn Iālemi Yayy 

 O ra/ş-ı firkete cābit olur letāme-i Iaş? 

 

6 Dimāġı būy-ı /avāYırla i/tilāl bulur 

 Bed-i hevesde o kim Yutmaya şemāme-i Iaş? 

 

7 Dü Iālem Iārife eāNi? gelür mi yek-/aYra 

 Olınsa sāCa-i Cubbda …… ikāme-i Iaş? 

   

     43434343    

  Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lün   

  

 1 Ki CiOār-ı kederi biçmededür dās-ı Iara? 

  SaC?-ı eczā-yı ġam eyler gehi mihrās-ı Iara? 
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 2 Beñzemez kāle-i …….. idi şürb-i Carīr 

  \ıġmıyor neşNede imdādeye ger yās-ı Iara? 

 

 3 Nef/ olınmazsa desāsı ?adeCüñ  bed-ter olur 

  Nefes ….... /arābāt ile āmās-ı Iara? 

 

 4 Lor?aram Ia?lı alur ço? ………………… 

  Bir ayaġ ile yürür ekceri ………..… Iara? 

 

 5 Kimseye foyası virmez idüm neşNe senüñ 

  Geçse ger destüme yüksük ?adar elmās-ı Iara? 

 

 6 Çı?arup pīrehen-i bāde-i Camrāyı bu şeb 

  Cesed-i keyfe olınsa n’ola elyās-ı Iara? 

 

 7 Çı?dı rūC-ı su/an inbī?-i ?alemden eāNi? ? 

  Bezm-i Iirfāna revān oldı bu ecnās-ı Iara? 

 

115 a115 a115 a115 a                FīFīFīFī----9999arfiarfiarfiarfi’l’l’l’l----KefKefKefKef    

   44444444    

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

  

 1 VuOlat-ı cānāne ircān ihtimām itsem gerek 

Zümre-i aIdāya böyle inti?ām itsem gerek 

 

2 VaOf-ı tevekküle /aYYuñ baCşda ço?dur ?īl u ?āl 

 Bir Yarafdan bende taYvīl-i kelām itsem gerek 

 

3 Ġālibā cāy-ı ?uIūd olmaz ten-i zāre naOīb 

 Tā-be-maCşer bu tecessürle ?ıyām itsem gerek 
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4 Mˇāhiş ile cezb ü şīrīn libā …………… 

 Sofra-i Cubbda pey-ā-pey ilti?ām itsem gerek 

 

5 Vechiñüñ Cayrānı oldu?ca olursın ter-şürū 

 Cā-be-cā /ˇān-ı dili niIme’l-idām itsem gerek 

 

6 Rişte-i evtār-ı Oabrum eyledi hicrüñ şikest 

 BaIdezīn Iizzetle tebdīl-i ma?ām itsem gerek 

 

7 İctihād itdüñ bu nev maInāyı eāNi? āferīn 

 Meaheb-i eşIārda YabIuñ imām itsem gerek 

 

    45454545    

Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lün   

 

1 A/a u iIYāda şütür gürbeyi tebdīl itdüñ 

 YaIni sermāyemizi herreye taCmīl itdüñ 

 

2 Dūş-ı i?bāle alup bār-ġam-ı idbārı 

 Dīde-i nāNime-i düşmeni tekCīl itdüñ 

 

3 Bezm-i aCbāba dili bülbül-i /ōş-naġme idüp 

 Seng-sār itmede aNdāyı ebābīl itdüñ 

 

4 N’ola kūsedre-i inkāra Iurūc eyler ise 

 NuY?-ı endīşemizi hemper-i Cibrīl itdüñ 

 

5 Nu?re-i dāġ-ı dili kūçe----i derd ü ġamda 

 \arf-ı kevneyn olaca? rütbede taCOīl itdüñ 

 

6 eāNi?ā meyl-i yarāIayla baOup /asāruñ ? 

115 b115 b115 b115 b  Çeşm-i kūteh-naBarın farb ile tekmīl itdüñ 
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      46464646    

Mef Iū lü   Fā Ii lā tü   Me fā Iī lü   Fā Ii lün 

 

1 EşIāra meyli Iāşı?-ı zāruñ metīn gerek 

 Ammā su/an umar ………….. nāzenīn gerek 

 

2 Dendāñ-ı fikrin ehl-i dilüñ itmege şikest 

 Mażmūn …………………. āhenīn gerek 

 

3 Nām-ı āver oldı gerçi cihān …… līksin 

 hann itme nām u şöhrete gevher nigīn gerek 

 

4 Mayr-ı /alef didükleri naBm-ı metīndür 

 İb?ā-yı nāma Oanma benāt u benīn gerek 

 

5 eāNi? cenāb-ı saIde /amūşı revā degül 

 Kilk-i terüñ naBīre yazarken enīn gerek 

 

    47474747    

 Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lün   

 

 1 Lalb-i erbāb-ı dili va?f-ı telāş itdi felek 

  Metn-i ālāmını pür şerC ü /ırāş itdi felek 

  

 2 Fırlayup nā/un-ı ?ahruñ ucı bām-ı çar/a 

  Māh-ı nev Oanma birisine /ırāş itdi felek 

 

 3 İdüp āmāde-i techīz-i Benātü’n-naIşa 

  \ıCCat güni giriftār-ı firāş itdi felek 

 

 4 Ne ?umāş olduġı maCbūbına /āYırda iken 

Nā-nümūde yine nev Iarż-ı ?umāş itdi felek 
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5 Ladri yo? şimdi /azef-pāre ?adar ey eāNi? 

 Gevher-i naBmuñı bī-hūde tırāş itdi felek 

 

    48484848    

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

1 Būs-ı laIl-i dil-rübāyı iltimās olma? gerek 

 Şemm-i Cāli ġāret-i cemI-i Cavāss olma? gerek 

 

2 Lul ider maIşū?ı ki farY-ı muCabbet Iāşı?a 

 \ıd?-ı maCmūda ecer celb-i eyāss olma? gerek 

 

116 a116 a116 a116 a    3 LaCBada yüz biñ /avāYırda televvür terk ide 

  Sevdigüñ ol-mertebe /āYır-şinās olma? gerek 

 

 4 Her …..… Iaş?a /ūn ālūde maCşer ifti/ār 

  Āstīn u aeyli yo? gül-gūn libās olma? gerek 

 

 5 Sen cefā-yı nev-be-nevden eāNi?ā bī-va?t idüñ 

  _arfete’l-Iayneyn-i mi?dār i/tilās olma? gerek 

 

    FīFīFīFī----9999arfiarfiarfiarfi’l’l’l’l----LāmLāmLāmLām    

        49494949    

 Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lün   

 

 1 Giceler yanmaġı şeb-tābdan itdüm taCsīl 

  MużYarib olmaġı sīm-ābdan itdüm taCsīl 

 

 2 Şeb-i fir?atde nice künc-i firāvān buldum 

  Şeb-çerāġ-ı dili mehtābdan itdüm taCsīl 
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 3 Görmedüm Iālem-i maInāda da/ı rūy-ı murād 

  \ūretā yeNsi girān-/ˇābdan itdüm taCsīl 

  

4 Çün ?adeC şīve-i āzārı /ilāf-ı meNmūl 

  Leb-be-leb oldıġum aCbābdan itdüm taCsīl 

 

 5 eāNi? āsā o?uyup nüs/a-i Iirfānı tamām 

  Anı bir /ˇāce-i nā-yābdan itdüm taCsīl 

 

     55550000    

  Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

 1 Derd-i hicre mübtelā bir nāy bir ben bir göñül 

  Yār-i cānından cüdā bir nāy bir ben bir göñül 

 

 2 Nā-/un-ı ġayretle cismin dāġ-ı ber dāġ eyleyüp 

  İñleyen OubC u mesā bir nāy bir ben bir göñül 

 

 3 Encümengāh-ı muCabbetde gerekmez māIadā 

  Hem-ziyānuz Cāliyā bir nāy bir ben bir göñül 

 

 4 Olmışuz āmāde teclīce riIāyet şarYına 

  Bir iki üç pür hevā bir nāy bir ben bir göñül 

 

116 b116 b116 b116 b 5 Eylerüz gūşda?ı lebrīz Cāl-i Iaş? u şev?e 

  Bezme olsa? ……… bir nāy bir ben bir göñül 

 

 6 Gūş-ı dehri pür-Yanīn eyler müdām efsānemüz 

  Kevne olsa? fem-küşā bir nāy bir ben bir göñül 

 

 7 Dem-be-dem enfāsımuz /ar? itdi zühd-i bār idi 

  CemI o nice bīryā bir nāy bir ben bir göñül 
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 8 Setr-i Mevlānāyı eāNi? /al?a Oūrī maInevī 

  Eyleyen dem dem nidā bir nāy bir ben bir göñül 

 

                51515151    

Mef Iū lü   Fā Ii lā tü   Me fā Iī lü   Fā Ii lün 

 

 1 Cān-ı riştesi olursa eger mısYar-ı ecel 

  Nām-ı fa?īri Yolduramaz defter-i ecel 

 

 2 Ol-dem Cisāb itmeden eyyām-ı fir?ati 

  Olmış şümār-ı Iömrüm ise ezber-i ecel 

 

 3 İmkānı var mı olmasun āvāre lāneden 

  Cān murġana Yo?unsa ?açan şehper-i ecel 

 

 4 Yār inYiBār-ı çeşmüme itdi seni Carām 

  Ey meded-i Mudā içün ey dāver-i ecel 

 

 5 Pür der-i Iarūs-ı dehrle tābūt Caclegāh 

  Seng-i hicābı meşhed ise gevher-i ecel 

 

 6 Cān-ı Iazīzüñ az dil Iömri idince Yayy 

  ACbābı /ande-nāk ide hep ?ışmer-i ecel 

 

 7 eāNi? nüfūs zāNifedür cām-ı mevti līk 

  Kimi Camīm-i merk ü kimi kevcer-i ecel 

 

    52525252    

Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lün   

 

 1 Aġladur Iaş?-ı mecāz Iāşı?ı ġamdan evvel 

  Ehl-i Iişret Oulanur her gice yemden evvel 
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 2 Nā-be-cā Yavr-ı felek sekrine maCmūl olınur 

  Mest olan lo?ma Ounar gūşına femden evvel 

    

117 a117 a117 a117 a 3 Hīç bir rindi bu Iişret-gedede devr-i felek 

  Şöhre-i keyf ile mest itmedi Cemden evvel 

  

 4 Fikr-i bī-fāNidedür a?dem-i āmāl bir şeb 

  İtdi şeddādı Mudā /al?-ı iremden evvel 

 

 5 Eyledüm /aylīce endīşe mizāc-ı felegi 

  eāNi?ā bu ġazeli YarC u ra?amdan evvel 

  

     53535353    

  Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

  

 1 Genc-i Iaş?-ı yāre bir vīrāne kim göñlümdür ol  

  Hāme-i derd ü ġumūma lāne kim göñlümdür ol 

 

 2 IAyn-ı Iaş?ı şa??-ı kilk-i ?udrete vażI eyleyüp 

  Nūn-ı Cüsne no?Ya-i nūrāne kim göñlümdür ol 

 

 3 Mū-be-mū arar Yarar zülf ü ?ad-i cānāneyi 

  Bir Oanavber şekl ü müşgīn şāne kim göñlümdür ol 

 

 4 Bü’l-Iaceb sevdā-ger-i dād u sitār-ı şev? olup 

  Oldı māNil bir Oula? dükkāne kim göñlümdür ol 

 

 5 On sekiz biñ Iālemi lemCü’l-baOarda Yayy idüp 

  Merkezinde cābit-i vālāne kim göñlümdür ol 

 

 6 Lāf-ı Iaş?ı Yālib-i Cüsne iżāfe eyleyüp 

  No?Ya-i kecretde vaCdet-/āne kim göñlümdür ol 
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 7 Derd-nāk-ı Yurfedür dermāndan iIrāż idüp 

  Yāresin arż itmeyen lo?māna kim göñlümdür ol 

  

8 IA?l-ı EflāYūna Carf endāz iken eāNi? gibi 

  9abl-i düşde baġlu bir dīvāne kim göñlümdür ol 

 

    FīFīFīFī----9999arfiarfiarfiarfi’l’l’l’l----MīmMīmMīmMīm    

     54545454    

Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lün   

 

 1 Nice bir reh-rev-i hicr olmaġa i?dām idelüm 

  Varalum Iālem-i vaOla birāz ārām idelüm 

 

117 b117 b117 b117 b 2 Tel/-kām itdi zem-istān-ı firā?uñ rūzı 

  Leaaet-i OoCbet-i Celvāyı bu a/şam idelüm 

 

 3 Zeher-i Cayye sükūn bulmaz ise imlāda 

  Ar?ama elf-i seri żımn ile er?ām idelüm 

 

 4 Gül/unı hem-deme var ise żamīrüñde heves 

  N’ola bir gīce varup cünbüş-i Camām idelüm  

 

 5 eāNi?üñ YabIını inkār iden kāfirdür 

  O?udup cümlesin āmentü-veş islām idelüm  

 

     55555555    

Mef Iū lü   Fā Ii lā tü   Me fā Iī lü   Fā Ii lün 

 

 1 N’eyler şarābı neşNem olırsa görüşdigüm 

  Esrār-ı aev?e maCrem olursa görüşdigüm 
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 2 eev?-i cinānda olsa fedā eylerem beni 

  Tenhā ?oyup cehennem olursa görüşdigüm 

 

 3 İki saYır muCabbete CaOr itdüm ülfeti 

  LaOr-ı niyāza süllem olursa görüşdigüm 

 

 4 IArż-ı niyāz didüklerini itmem irtikāb 

  9ātemle luYfa tevNem olursa görüşdigüm 

 

 5 Far? eylemez naBīremi yo/sa hezel midür 

  eāNi? micāl-i sersem olursa görüşdigüm 

    

                    56565656    

Mef Iū lü   Me fā Iī lü   Me fā Iī lü   Fa Iū lün 

 

1 Ger māye-i ?udretde a?an Ouyun olaydum 

  Tek cism-i perīsālara tāb ifkin olaydum 

 

 2 IA?d eylemesem mührini bir şūhuñ olurdum 

  Ey māde-i dünyā seni ben erken olaydum 

 

 3 Pīrān-ı hevā gibi binüp ejder-i nefse 

  Rām eyler idüm tāzeleri reh-zen olaydum 

 

 

 4 DaIvā-yı muCabbetde ra?īb mūm olursa 

  Ben āteş-i hicrāne girüp āhen olaydum 

 

111118 a18 a18 a18 a    5555 eāNi? gibi meNmūl-ı Oadā?at mı iderdüm 

  Ebnā-yı zamān ile eger düşmen olaydum 
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        57575757    

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

  

 1 MaY35 u /ālinde ol şū/uñ ġarīb efsāneler yazdum 

  KeIāb-ı ülfeti teNlīf idüp ammā neler yazdum 

 

 2 Binā itdüm meyān-ı vaOl u hicre ?aOr-ı dil-cūlar 

  MüferriC cāy-ı istiġnā dinür kāşāneler yazdum 

  

3 Sipeh-dār-ı cünūnam mülk-i Iaş?-ı żabY u tes/īre 

  Varup Ferhād u Lays-āsā nice dīvāneler yazdum 

 

 4 O şāh-ı mülk-i Cüsne maCżar-ı Iaş? eyleyüp tertīb 

  Bu ?anlu dāġ-ı dilden Iarż-ı küstā/āneler yazdum 

 

 5 Diyār-ı hicrden kāġıd uçurdum kişver-i vaOla 

  Tekellüfden tehī meknūb-ı müştā?āneler yazdum 

 

 6 Kirāmen Kātibīn itmezden evvel cürmimi imlā 

  Sicillāt-ı günāha eāNi?ā sırr-/āneler yazdum 

  

     58585858    

  Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lün   

 

 1 Geşt-zār-ı feraCa dāne-i yā Hū ekelüm 

  SāIid-i derd ü ġamuñ bey/ine dārū ekelüm 

 

 2 Bāġ-ı ümmīdimüze ġars idelüm tāk-ı Oafā 

  MezraI-ı terbiyete dil-ber-i bed-/ū ekelüm 

 

 

                                                 
35 57/ 1a Vezin gereği “/aYY” kelimesi “/aY” şeklinde okunmuştur. 
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 3 Devlet-i şādiyi bergeşte idüp Iālemden 

  Baġdād-ı feraCa to/m-ı Hülāgū ekelüm 

 

 4 Çāşnī-gir-i sümāY-ı şeb-i hicrān olalum 

  Mˇānçe-i vuOlata ki fülfül-i hindū ekelüm 

  

 5 Hem-dem ekl-i kebāb idüp o āhū-bereyi 

  eāNi?ā lāzım olur yanına gāhū ekelüm 

 

     59595959    

  Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lün   

 

118 b118 b118 b118 b 1 Geçirüp işbu sene māh-ı Oıyām-ı pervām 

  BaIdezīn cān-sitāndan da/ı yo?dur pür-nām 

 

 2 Söyleşür ācile dirler eceli gelmiş olan 

  İdemem anuñ içün kimse ile sevk-i kelām  

 

 3 Va?t-i iftārda ?orsa femine bir zeytūn 

\āNimüñ kevnine ferdā yanaşur /īk-i Oıyām 

 

4 Ān-ı vāCidde remīde ?ılınan cānlara Oor 

Ne içün mātem-i enIāma dimişler bayrām 

 

5 ĠalaYa düşme dilā sırr-ı ?aderdendür hep 

 Gelse de rız?-ı mu?adder ne ?adar bī-hengām 

 

6 Şürb-i tervīCayı tā /ayr ile baIde’l-Iıyd 

eāNi?ā mest-i müdāmuz ne Oıyām u ne ?ıyām 
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   60606060    

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

 

1 Ne bāġuñ bezm-i revna?-āveriyüm tāke bildürmem 

 Ne cāmuñ bādesiyüm her dil-i ġam-nāke bildürmem 

 

2 Teşebbüc eyleyüp esbāb-ı zühde sübCa-keş olmam 

 Mey ālūde damāġum leaaetin misvāke bildürmem 

 

3 Nigāhum ol-şeh-i Cüsne neden Cass eylesün aġyārı 

Temāşā eylesem de dīde-i nem-nāke bildürmem 

 

4 Yeter çar/-ı ?aderden çekdigüm bir gevher-i Oāfum 

Varup bir nām içün rāz-ı dilüm Cakkāke bildürmem 

 

5 NaBīre söyleyüp itsem tera??ī Iiffete eāNi? 

 Müsāvī Iadd idüp de ol-edā-yı pāke bildürmem 

 

       61616161    

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

1 Yāri rüNyāda görüp her Cāli añdum aġladum 

 Mācerā-yı Iaş?ı söylerken uyandum aġladum 

 

2 9asret-i laIl ile çeşmümden acı yaşlar döküp 

 Ġurbet ilde Yatlı cānumdan uOandum aġladum 

 

119 a119 a119 a119 a 3 9āżır-ı bezm-i /ayāl itdüm mesādan OubCa dek 

  Āteş-i ru/sāre çün pervāne yandum aġladum 

 

 4 Na?d-i cānı yāre küstā/āne teklīf eyleyüp 

  \oñra bu evżāI-ı mühmelden utandum aġladum 
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5 Hicrüñ encāmın bulup vaOl oldıġın şādān iken 

  Dāmen-i dām-ı cefāsına ?apandum aġladum 

 

 6 VaId-i kemmūnı bilürken mezraI-ı emniyyede 

  Lāf-ı /uşkuñ dil-bere eāNi? inandum aġladum 

 

     62626262    

Mef Iū lü   Me fā Iī lü   Me fā Iī lü   Fa Iū lün 

  

 1 Var mı fu?arāya Iacabā cāy-ı tenaIum 

  MaCşer mi ki münIamlara ferdā-yı tebessüm 

 

 2 Olma? görinür naIre-i isrāf ile merbūY 

  Rindān-ı hevā üzre mezāyā-yı terennüm 

 

 3 Köhne CaOīre Oarsa su/an-sāzı Iaceb mi 

  Böyle selesü’l-?avl ile dānā-yı telekellüm 

 

 4 Hīç ?atlimizi yāda getürmez diyü ol-şū/ 

  Āhir bizi ol-derdi te?āżā-yı teşeNüm 

 

 5 MaIcūn-ı ea itdi [  ] Yabīb-i felek iCżār  

  Ehl-i dil içün saC? idüp eczā-yı teraCCum  

 

 6 Kerhen olara? yek-digere Iarż-ı /ulūOı 

  Bir meclise cemI oldı eCibbā-yı teyemmüm 

 

 7 Ser-māye-i rifIatdi ruNes-i cühelāda 

  Ol-?ava? o destār-ı muYallā-yı taIaBBüm 

 

 8 Gördük bu ?adar ceh-i felegüñ luYfunı girdi 

  Bir ?ālıba cühhāl ile mollā-yı taIallüm 
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 9 eāNi? gele mendān-ı sipihrüñ bu ġazele 

  BaOdum ser-i şekvālarına pāy-ı ta?addüm 

 

     63636363    

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

 

119 b119 b119 b119 b    1 Ġalat itdüm nücūmı dāne-i dām-ı felek Oandum 

  Şehābı ser-nigūn deryā-yı çar/ içre semek Oandum 

 

 2 Meger dūd olmuşam Oad merCale Yūr-ı muCabbetden 

  Ru/-ı gül-būsesinde itdigüm fikri emek Oandum 

 

 3 Varurdum yār-i cānumla cefādan /avf u /aşyetle 

  Fedā-yı rūCı sāNir Iāşı? ile müşterek Oandum 

 

 4 ŞaIşaI-ı zülf-i şeb-gūnın görüp çeşmüm ?arardı?da 

  Lapandum Yurra-i dil-dāre ġayretle etek Oandum 

 

 5 _arī?-i fir?ati eāNi? saña īmā idüp ol-şū/ 

  Teġāfül-gūna etvārından ālī cümle dek Oandum 

 

    64646464    

Fe Ii lā tün   Me fā Ii lün Fe Ii lün 

 

 1 IAzm-ı şīb u firāz ider göñlüm 

  Rūz u şeb türktāz ider göñlüm 

 

 2 Gāh Iaş?-ı Ca?ī?ate maBhar 

  Gāh meş?-i mecāz ider göñlüm 

  

 3 Tel/ idüp Iayş-ı YāliI ?at ?at 

  Rīş-i ba/ta piyāz ider göñlüm 
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 4 Micl-i pervāne va?t-i sūzişde  

  Naġme-i cāh-güdāz ider göñlüm 

 

 5 Nev Iarūs-ı maIāniye eāNi? 

  LafBla nev-cihāz ider göñlüm 

 

 6 9ażret-i Kāmile kemāl üzre 

  Nev-ġazel imtiyāz ider göñlüm 

 

        65656565    

  Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

 1 Ben felekde dökdigüm zehr-ābı añdum aġladum 

  Uġrına cān virdigüm aCbābı añdum aġladum 

 

 2 IAbdgāha gitdi herkes cümlesi mesrūr u şād 

  Ben sipihrüñ itdügi dōlābı añdum aġladum 

    

120 a120 a120 a120 a 3 Bāliş-i gülberk-i ru/sāruñ ta/ayyül eyleyüp 

  İçdigüm şehdāb-ı şeker /ˇābı añdum aġladum 

 

 4 IĀlem-i vuOlatda sāz-ı /ōd-nümāya baġırur 

  Germiyetle urdıġum mıżrābı añdum aġladum 

 

 5 Şerbet-i hicrānı eāNi? oldıġum far? itmedüm 

  Far? idince Cālet-i seyr-ābı añdum aġladum 
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     66666666    

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

 1 Güft ü gūy-ı Iaş?ı ebkem olmayınca bilmedüm 

  BaCc-i hicri gamla mülzem olmayınca bilmedüm 

 

 2 Zülf ucından şekveler iBhār idüp tel ?ırdıġın 

  Şedd-i ġayret dilde muCkem olmayınca bilmedüm 

 

 3 Layd-ı nāmūsuñ nice sa/t u girān-bār oldıġın 

 Bir yalañ ile müsellem olmayınca bilmedüm 

 

4 Bezm-i bī-?aydānı tā böyle kesel-tāk itdigüm 

 Bāde-i nü/ūtla sersem olmayınca bilmedüm 

 

5 Rīze-i cevher-i nigāhı Yabīb-i derd-i cān 

 eāNi? dil-rīşe merhem olmayınca bilmedüm 

 

   FīFīFīFī----9999arfiarfiarfiarfi’n’n’n’n----NūnNūnNūnNūn    

      67676767    

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

1 Lalmadı göñlümde ācār-ı ferāġat yārdan 

 \āfdur mirNāt-ı dil ekdār her jengārdan 

 

2 Hedm idüp /avf u recā beynindeki menzil-gehi 

Bir sarāy-ı nāz yapdum göñlüme tekrārdan 

 

3 Rāh-ı Iaş?a eyledüm semt-i melāmetden sefer 

 ŞemIa-i i?bāl ya?dum şuNle-i idbārdan 

 

4 IĀlem-i kevn ü fesādı Yutmadum rāh-ı OalāC 
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 MaIOiyetle itmedüm şem būy-ı istiġfārdan 

 

5 Ben o fānūsam şeb-istān-ı ma?ām-ı Iaş?da 

 ŞemI-i Cüsni Oa?larum enfās-ı bed-girdābdan 

 

 

120 b120 b120 b120 b 6 IĀ?ıbet eāNi? seni pā-māl-i dönān itdi çar/ 

  Renciş itmezsin aña sen bunca āh u zārdan 

 

        68686868    

Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lün   

 

 1 Dūd-ı dil Bāhir olur laIl-i güher-bāruñ içün 

  Āhlar sekte ider şīve-i güftāruñ içün 

 

 2 Māh-tābum saña hep dīde-i encüm nigerān 

  Göz diker OubC da/ı YāliI-i bīdāruñ içün  

 

 3 Nice tāb-āver olur seyr-i cemāle Iuşşā? 

  Mihr dinse yaraşur ceabe-i dīdāruñ içün 

 

 4 Setri mümkin mi ki taCrīfe sütürre fem açup 

  Kāfirīlikle ide āyet-i ru/sāruñ içün 

 

 5 ŞiIre meyl eylese ger eāNi? o şū/-ı Yannāz 

  Yer bulınmaz yazaca? mıOraI eşIāruñ içün 

 

     69696969    

 Mef Iū lü   Me fā Iī lü   Me fā Iī lü   Fa Iū lün 

 

 1 Girmezse ele Yıb?-ı emel dāmen-i Iirfān 

  Hāmūn-ı felāket ola pīrāmen-i Iirfān 
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2 İBhār-ı feraC Oūret-i mātemde nümū-dār 

Teşnīde henūz ehline de şīven-i Iirfān 

 

3 Erbāb-ı zükāmet ne bilür nükhet-i feyżi 

 Bülbülden işit neydügini gülşen-i Iirfān 

 

4 Dünyā-yı taOarrufla ayaġ altına alsuñ 

 Baş virmeyicek girmez ele gerzen-i Iirfān 

 

5 Hem-şīve-i aCvāl-i semender mi olurlar 

 Nār-ı siteme perde mi pīrāhen-i Iirfān 

 

6 MāniI mi olur ?ufl-i Cased çeşm-i leNīme 

 MeftūC iken Iālemlere ba? revzen-i Iirfān 

 

7 Bennā-yı ?ader andan alup Oarf ile yapmış 

 Olmazdı behişt olmasa ger maCzen-i Iirfān 

 

121 a121 a121 a121 a 8 MaCOūnı tevekkülde zirāIatsiz alurlar 

 Mālī ?oyamaz şūneleri /ırmen-i Iirfān 

 

9 Āb olsa n’ola luYf-ı nevāzişden elinde 

 Dest-i Iurefāya giricek āhen-i Iirfān 

 

10 Āstān-i ezel gizlemezse /āne-i feyżi 

 Beñzerdi Sitanbul Cumure mesken-i Iirfān 

 

11 eāNi? yine Iazm eyledüñ ecer Iurefāya 

 Mānend-i Burūsa pür iken düşmen-i Iirfān 
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       70707070    

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

 1 Lalb-i terüm dil-berān sengīn olur āyīneden 

  Kelle-i āhum tebāh āyīn olur āyīneden 

 

 2 İtme mirNāta naBar /ōd-bīn ider cāna seni 

  MāOıluñ ol-vech ile nefrīn olur āyīneden 

 

 3 9üsne itdikce nigeh /āmūş-ı istiġnā olur 

  _ūYiyān gerçi tekellüm-çīn olur āyīneden 

 

 4 Bāde nūşāndur bu sırruñ far?ına ?ādir olan 

  Da/ı bālā cām-ı Cem dūr-bīn olur āyīneden 

 

 5 Māne-i mirIāta zīnet-ver yine cānāndur 

  Gerçi kendi Bāhir …… olur āyīneden 

 

 6 Derk idüp sīm-āba OanIatla sükūna geldigin 

  Āteş-i kimyā-gerān teksīn olur āyīneden 

 

 7 _abI-ı eāNi? YūYī-i muIciz-beyān olsa n’ola 

  Rütbe-i iIcāzı ba? teybīn olur āyīneden 

 

        71717171    

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

1 Gül mi bu yā Iārıż-ı gül-reng-i cānān olmasun 

 Yo/sa sünbül mi Iaceb zülf-i perīşān olmasun 

 

2 Şehr-i ?albi böyle vīrān eylemekden niyyetüñ 

 Ey melek-/aOlet Oa?ın yaġmā-yı īmān olmasun 



170 

 

121 b121 b121 b121 b 3 Devr-i zülfüñde eyā OāCib…… Cüsn ü ān 

  …….. ser-māye …………………. olmasun 

 

 4 Gülşen-i çemen behāda bir ?alem ey ġonce-fem  

  Şebnem-i ġam YūYī-i Iömr reh-i vīrān olmasun 

 

 5 ………………………  ayaġına Iarż itdi pā-māl 

  Kimseler nā-maCreme dünyāda mehbān olmasun 

 

6 eāNi?-i Iaş? oldıġum inkār idermiş rāhdan 

 Göñli yā Rab kimsenüñ mecrūC-ı bühtān olmasun 

 

   72727272    

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

1 Her ….. döküp dünyāda kām almaz mısın 

Destüñe ey dil-i siCr …… dü cām almaz mısın 

 

2 Necm-i na/s YāliIi āhuñla setr itmez misin 

 Kīseñi çar/-ı cefā-cūdan bu şām  almaz mısın 

 

3 Bir tesellī /āYır-ı maCzūnıma virmez misin  

 Aġzıña yo/sa begüm /arf-i selām almaz mısın 

 

4 Mübtelā-yı cevr-i maIkūs eyledüñ hem-çün nigīn 

 Yā bu sevdādan ferāġatlerle nām almaz mısın 

 

5 Peyrev olduñ 9ażret-i Fehmīye mānend-i Yufeyl 

 CāmiI-i tanBīre eāNi? bir imām almaz mısın 
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    77773333    

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

1 Ol semen endām ser-bām-ı hevāya çı?masun 

 Neşr būy-ı nāz içün evc-i hevāya çı?masun 

 

2 Girmeden pāy-ı emel-i keşf niyāza sevdigüm 

 Mūze-i vaOluñ senüñ artı? behāya çı?masun 

 

3 Mübtelā eyler sırr u şānı hevā-yı kākülüñ 

 İştihār ol-?ader-i fev?ü’l-Ialāya çı?masun 

 

4 Dest-i /ayyāY-ı fesāda girmesün maCfūB olup 

 Kāle-i i/lāOımuz sev?-i riyāya çı?masun 

    

122 a122 a122 a122 a 5 Āzmāyiş itmege Ia?lun ra?īb ……….. 

  ……… arturup dārü’ş-şifāya çı?masun 

 

 6 No?Ya-i mevhūme-veş yo?dur dehānından ecer 

  Lor?aram ümmīd-i būse /ūlyāya çı?masun 

 

 7 Dün gice baCc-i firā?ı /ayli açdum yāre līk 

  MaInā basY-ı Cikāyet iştikāya çı?masun  

  

 8 Lan?ı semt-i dil-/arābı itmiş ol-meh cāygāh 

  Bulmadum devlet sarāyında girāye çı?masun 

 

 9 Biz Buhūr-ı /aYYa taIlī? eylemişken ülfeti 

  Āşinālık sādece bir merCabāya çı?masun 

 

 10 KaIbe-i kūyuñda cānān luYfuñ eylerken recā 

  \urre-i iCsān-ı vaOluñ aġniyāya çı?masun 
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 11 Olmasun güsiste yā Rab lenger-i temkīnimüz 

  Zevra?-ı i?bālimüz baCr-ı belāya çı?masun 

 

 12 Zīr-i fesden Cal?a Cal?a Yurra bīrūn olmadan 

  eāNi?ā dīvāne-i Iaş?a kināye çı?masun 

 

    NaNaNaNaBBBBīreīreīreīre----i Nābīi Nābīi Nābīi Nābī    

                74747474    

Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lün   

 

 1 Olma ol gūne ki aIdā o żaIfuñla semīn 

  Ba/t-ı ber-geşteñ ile şura ola /uld-ı berīn 

  

 2 Olma ol gūne ki Īsā-dem iken aCbābuñ 

  İtdire Meryem efkāruña is?āY-i cebīn 

 

 3 Olma ol gūne ki dāmān-ı emān elde iken 

  Seni emniyyeñ ide mekr-i Mudādan teNmīn 

 

 4 Olma ol gūne ki mānend-i güher-sūde saña 

  İdeler meyl idenüñ ?ayd-ı Cayātuñ tel?īn 

 

 5 Olma ol gūne ki taCrīk hep itdikce seni 

  \atalar ?ażī-i seyr ……….. /arf āyīn 

 

 6 Olma ol gūne ki İ/lās ile Yāsin yirine 

  Labrüñ İncīl-i muCarref ide sicn-i siccīn 

 

122 b122 b122 b122 b    7 Olma ol gūne ki refI-i rüteb idince seni 

  Sırr-ı efIālüñ ola Caclet ile ser bezmīn 
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 8 Olma ol gūne ki refI-i rüteb itdikce seni 

  ….. efIālüñ da Caclet ile ser bezmīn 

 

 9 Olma ol gūne ki destüñde olan māl gidüp 

  ……….lik ide her ?aYre-i demIüñ rengīn 

 

 10 Olma ol gūne ki mānende-i sedd-i YeNcūc 

  MıOraI …… ola /al? ile beynüñde raOīn 

 

11 Olma ol gūne ki tertīb-i felāket üzre 

Kūşeñi eyleye mengūş-ı Cavādic tezyīn 

 

12 Olma ol gūne ki Oayfuñla /azānuñ bir olup 

İde nīsānuñı hem-neşNe-i māh-ı teşrīn 

 

13 Olma ol gūne ki ālā… … ceddüñle 

 İtti/āa eyleyesün nāssa micāl-i Iinnīn 

 

14 Olma ol gūne ki Nābīye Oarīr-i /āmen 

 eāNi?ā eyleye ?abrinde maIānī tel?īn 

 

  FīFīFīFī----9999arfiarfiarfiarfi’l’l’l’l----Vāv NaVāv NaVāv NaVāv NaBBBBīreīreīreīre----i Esi Esi Esi EsIad PIad PIad PIad Pāāāāşşşşāāāā    

                75757575    

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

 

1 Ser-ā-ser pehlevi żaIfumda Oanma üstü/ˇāndur bu 

 Temāşā-yı cemāle çı?maġa cān nerdübāndur bu  

 

2 Gelür mi ?āle Cayret Iālemin teIsīr mümkin mi 

 \ıġışmaz ?ālib-i taIbīre bir sırr-ı nihāndur bu 
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3 Lurı efsānedür Şeh-nāmede Rüstem Cikāyeti 

 Miyān-ı ġamze vü ebrūda rengīn destāndur bu 

 

4 Lurulmış muIber-i Iaş?a mükerrer cism-i müstaCkem 

 İki Iayn-ı pür-emvāc üzre Yā?-ı ebruvāndur bu 

  

5 Döner sīm-ābā diller i/tilāc-ı cevr-i dil-berden 

 _ayanmaz olsa da pūlāddan vallāh cāndur bu 

 

6 9elāl olsun Carāmı gözlerinüñ dökdügi ?anlar 

 MuCabbet Iarżını tekmīl iden seyl-i revāndur bu 

 

7 N’ola Oı? Oı? /aYuñdan Cüsnüñ …  mün/asīf olsa  

 Ki eşrāY-ı ?ıyāmet fitne-i ā/ir zamāndu bu 

 

 8 BeşikYaşa Bebekden merdüm-i dīdem döküp /ūn-āb 

  O Yıfl-ı nāza pāy andan olan ?anlu nişāndur bu 

 

 9 Olursa böyle olsun nesc-i kālā-yı hüner eāNi? 

  Ki pāy-ı ra/ş-ı Yab-ı mu/liOe nev armaġāndur bu 

  

10 Olur her /atvesin vazI itmeden sūrā/lar peydā 

  Ki meh-tāb-ı hünerden çāk çāk olmış ketāndur bu 

 

     76767676    

  Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lün 

 

 1 eev?-yāb-ı elem ol meclis-i ülfetdür bu 

  Ġam nedīm olsa ne dem dime nedāmetdür bu 

 

 2 AIBam-ı cüz-i muCabbet güzelüm hicrāndur 

  Farż-ı ter?īb firā?-ı ġama sünnetdür bu 
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 3 Şu gedā kim ola ru/sūde-i dāmān-ı vaOl 

  Müteheyyī ola hicrāna ne devletdür bu 

 

 4 Ladri yo? micline /arf cevher-i istiġnānuñ 

  Dest-i Oarrāf dehirde ne kecāfetdür bu 

 

 5 ………… şaIşaIā bār-ı su/anı tanBire 

   ……… eāNi?-i fersūde Yalā?atdür bu 

 

    FīFīFīFī----9999arfiarfiarfiarfi’l’l’l’l----HeHeHeHeNNNN    

     77777777    

  Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lün 

 

 1 Yāre keşf itmek içün aġlarum tenhāca ??? 

  Mˇāhişinden Oanasın yırtılıyor ferrāce 

 

 2 Dūrdan çeşmi aOarmış seni kelb aġyāruñ 

  Dil-i sengīni ġadā eyle meded ol āce 

 

 3 Yazdum evOāf-ı lebüñde nice maInī-i /ayāl 

  Ki Calāvetde olur gülbeşeker güllāca 

 

123 b123 b123 b123 b 4 LıOOa-i Yūl-i Cadīc-i ġamamuñ olup 

  Kūh iken rifIati bir mu/taOırı dībāce 

 

 5 N’ola endīşe-i Cibrīl TeIālā çı?sa  

  eāNi?üñ süllem-i elfāBı ile miIrāce  
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     33338888    

 Müs tef Ii lün   Müs tef Ii lün   Müs tef Ii lün   Müs tef Ii lün 

 

 1 IUşşā?ı Cubbdan menI ide ol zāhid-i cevlengāh 

  Zühd ü OalāCı sev? ider aCbābı ol güm-geşte-rāh 

 

 2 Çeşmine ……iltifāt destüñdedür rāh-ı Neccār 

  ………………. aç ….. tā göresin rūy-ı refāh 

 

 3 IUşşā?a ma?Oad derd imiş rūy muCabbet zerdā imiş 

  Bülbül ümīdi redd imiş gülşende yā Oad āh u vāh 

 

 4 Bāb-ı kerem mesdūd olur ş’ol-şa/sa kim merdūd olur 

  IAş? āteşinde Iavd olur heyzüm-i minş bī-iştibāh 

 

5 Dil bülbüli oldı /amūş gül yo? ide cūş u /urūş 

 Ey /ˇāce-i kālā-fürūş sūd itmedüñ vā Casret āh 

 

6 Ey şāhid-i ehl-i ?ulūb ?ıl tevsen-i mihre rekūb 

 Cünd-i cefā-yı baOdurup Cüsne vefāyı ?ıl sipāh 

 

7 İtme bu eāNi? -i kemteri hicrüñle dāNim serseri 

 Eyle ġumūmından biri ey Musrev-i kītī-penāh  

    

    79797979    

Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lün 

  

 1 Çı?arup elbise-i rāCatı atdum bu gice 

  Nār-ı hicrān dinür pistere yatdum bu gice 

 

 2 Zāhid-i bī-mezeye söyledüm efsāne-i Iaş? 

  Kāle-i /ˇābı /ırīdārına Oatdum bu gice 
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 3 Penbe-i ġaflet ile āteş-i bīdārīyi 

  Ġam firāşında biribirine ?atdum bu gice 

 

 4 Nice maIcūn idügin derk iderken tekrār 

  Bī-sebeb meblaI-ı hicrān ile Yatdum bu gice 

 

124 a124 a124 a124 a 5 BaCr-i maInāda cenā-ver geçinürken eāNi? 

  Rūd-bār-ı su/an-ı Iaczde yatdum bu gice 

 

                    80808080    

Mef Iū lü   Fā Ii lā tü   Me fā Iī lü   Fā Ii lün 

 

 1 Pür gūş iken tekellüm-i şīrīn edāsında 

  Zehr-i sitem içürdi yine cān-fedāsında 

 

 2 Kālā-yı faCm buldı revācın o rütbe kim 

  Çatmaz yanına müşteri āteş behāsına 

 

 3 EfrāY-ı cevri imiş ecer çeşmi /astedür 

  Kimdür taCammül iden o şū/uñ cefāsına 

 

 4 Sersem libāsı fikri virür ġışşa cismüme 

  Oldu? yaz olmadan müteheyyiN şitāsına 

  

5 eāNi? biCār-ı maIniye ġavvāO olalı 

  Bu yüzden oldı gar?-ı cihānuñ Oafāsına 
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           81818181    

 Me fā Ii lün   Fe Ii lā tün   Me fā Ii lün   Fe Ii lün 

 

 1 O şū/-ı nev-/aY36 içün vardıġum murā?abeye 

  İfāde itmege /ācet degül mükātebeye 

 

 2 Şu şāne kim düzilür üstü/ˇān-ı Iāşı?dan 

 Olan cefāyı çeker mū-be-mū muCāsebeye 

 

3 Miyān-ı Iāşı? u maIşū?da sefīr olmaz 

 Ra?īb olur arada dil da/ı mücāvebeye 

 

4 Çekince peyker-i yāri /ayāl-i levCine dil 

 Fa?aY bu vech ile ru/Oat bulur mülāIabeye 

 

5 Cesāret eyleyemez bīm-i tīġ-i YabIuñdan 

 Senüñle eāNi? Iadüvv bir nefes muCārebeye 

 

       82828282    

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

 

1 ViOāle vaIde kesdüm OubC ile a/şam beyninde  

 Ben öyle istemezdüm oldı /āO u ām beyninde 

    

    

    

    

    

    

    

    

                                                 
36 81/1aVezin gereği “/aYY” kelimesi “/aY” şeklinde okunmuştur. 
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121212124444    bbbb  

 

    
    
    
    
                83838383    

Mef Iū lü   Me fā Iī lü   Me fā Iī lü   Fa Iū lün 

 

1 Olmazsa eger āb ile nān Cāżırımuzda 

 …. ġam ile eşk-i revān Cāżırımuzda 

 

2 Bulamazsa? eger rāh ………….. vefā-dār 

 Hemān u zamān müddeIiyān Cāżırımuzda 

 

3 Bir ehl-i nefes feyżine maCrem olamazsa? 

 Biñ cān ile ölmek o zamān Cāżırımuzda 
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4 ……….-Oıfat maOYaba-i rāCat ararsa? 

 Āteş ile ………. mekān Cāżırımuzda 

 

5 ……..idemezsek yalıñuz devlet-i dehri 

 …………… ta/t-ı revān Cāżırımuzda 

 

6 Nā-refte edā n’ola su/an-ver olamazsa? 

 ………. hezel ü hem-ziyān Cāżırımuzda 

 

7 eāNi? seni sev? eylediler /ayr-ı kelāma 

 Diñlemez ise ?aYI-ı zebān Cāżırımuzda 

 

          88884444    

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

    

125 a125 a125 a125 a 1 Beñzemez feryād-ı bülbül nāle-i cāngāhuma 

  Bir aġız olmaz bedel sende hezār efvāhuma 

 

 2 Geştkār-ı ġamzeden semt-i viOāle yol mı var 

  Ba/t-ı şev?üm peştelerden perde çekdi rāhuma 

 

 3 Hāle-veş ol-māhı Cüsni …..vaOla çekmege 

  ……………………. olsam kemend-i āhuma 

 

 4 Ġavġa Oalb olsun hemān rifIat-medār olsun ra?īb 

  Uġradı………….……dirīġā himmet-i kūtāhuma 

 

 5 …….. merki bāNic terk-i viOāl oldı baña 

  Tā ferec göstermesün yüz düşmen-i bed-/ˇāhuma 

 

 6 Meş? iderdüm biñ ġazel eāNi? ….. Yavrına 

  Yek-nefes bulsam mülā?ī şāh-ı Iālī-cāhuma 
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        85858585    

 Mef Iū lü   Me fā Iī lü   Me fā Iī lü   Fa Iū lün 

  

1 Rezzā?-ı cihān vüsIat-i rız? …. virse 

 Yo?dur ?oyaca? bir kisemüz para da virse 

 

2 Dūr olalı zülfünden olur …….. efzūn 

 Birine ?atar ………o ?adar çāre de virse 

 

3 ……den olur Cüsn ü behāsı da/ı Iālī 

 Dil meylini ………………  de virse 

 

4 Mücellāyı baOar zāhid-i /uffāşa ne mümkin 

 Āyīne-i ……………. hem-pāre de virse 

 

5 Nefsinde ider tecrübe Iuşşā?ı şeh-i Iaş? 

 9üsn adı ile destine ġaddāre de virse 

 

6 Ehl-i dili Bulmetde ?oma? deNb-i felekden 

 Ġāfil ne ?adar baCc-i siyehkāre de virse 

 

7 Ma?Oūdı teIallü? degül ey eāNi?-i bī-kes 

 Āzāde dilān peştini dīvāre de virse 

 

    86868686    

Mef Iū lü   Me fā Iī lü   Me fā Iī lü   Fa Iū lün 

 

125 b125 b125 b125 b    1 Kābūs-ı  ġam oldı dile bu gice Cavāle 

 Geldi mey-i efkār ile de nice Cavāle 

 

2 Cān na?dini almazsa da yār eylese yāri 

 Tīġ-i nigeh-i nāzına şerIice Cavāle 
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3 Girmiş reg-i cānāneye iblīs-veş-i aġyār 

 Lıl nīşter-i taIvīaüñi ma/fīce Cavāle 

 

4 Biñ OurIat idersem da/ı tevsī-i maIāşa 

 Ta?dīr idiyor rız?umı tedrīce Cavāle 

 

5 Lassām ?adar rız?umızı bu sene itmiş 

Geh İzmire geh semt-i Mi/ālīce Cavāle 

 

6 Bī-tābum İlāhī beni eāNi? gibi itme 

 9alli güç olan Iu?de-i pür-pīçe Cavāle 

    

            87878787    

Fe Ii lā tün   Me fā Ii lün   Fe Ii lün 

 

1 Heves-i Iaş?-ı yār var dilde 

 \ayd olınmaz şikār var dilde 

 

2 Olmıya Iarş u kürse gencīde 

 Bir ġarīb intiBār var dilde 

 

3 9ayf kim virseler de āb-ı Cayāt 

 Bir ?azılmış mezār var dilde 

 

4 Ya?dı yandurdı naġme-i Iaş?ı 

 Bir güzel…………. var dilde 

 

5 Himmet-i rūzgār ola yo/sa 

 Pāk olınmaz ġubār var dilde 

 

6 Her fikārı hezār-ı rūz nedür 

 LaOr-ı nā-üstüvār var dilde 
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7 Ne zamān na?ş olındı hīç bilmem 

 MüstaIid bir nigār var dilde 

 

8 Maylī endīşe virdi Cubb-ı vaYan 

 Meyl-i dārū diyār var dilde 

 

126 a126 a126 a126 a 9 Olalı vaCdete tecellīgāh 

  Bir necābet şiIār var dilde 

 

 10 Va?t-i a?dāma eyler istiIcāl 

  O ?adar i?tidār var dilde 

 

 11 Mest-i cām-ı şarāb-ı Iaş? olalı 

  Tā-be-maCşer /umār var dilde 

 

 12 Bir gülüñ şemmesine degmezken 

  Ārzū-yı hezār var dilde 

  

 13 Baña kāşānedür çeh-i vuOlat 

  9āl-i Lays iştihār var dilde 

 

 14 Leylī-i Cüsne Yoġrusı eāNi? 

  Ārzū her nehār var dilde 

 

       88888888    

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

  

 1 eerreden kemter-i naOīb ehl-i dildür var ise 

  Yo? Buhūrından Ialāmet münfaIildür var ise 

 

 2 Lısmet-i yek-rūzemüz āġāz-ı pervāz itmiyor 

  Beyża-i IAn?ā-yı Lāfa muttaOıldur var ise 
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 3 Derd-i yāri geh ?abūl eyler göñül geh redd ider 

  Bu da/ı bir ibtilā-yı musta?aldur var ise 

 

 4 Ta/t-ı rüsvāy ide şān-ı Iāşı?ı terkīm içün 

  Dāmenin telcīm idenler āb u güldür var ise 

 

 5 Rūşenā olmaz nice şebdür ki şemI-i ārzū 

  Rūzigāruñ himmetiyle mużmaCildür var ise 

 

 6 Dün gice eāNi? hem āġūş olduġın ol-māh ile 

  Söyleme aġyār-ı dūna baña bildür var ise 

 

     89898989    

 Mef Iū lü   Fā Ii lā tü   Me fā Iī lü   Fā Ii lün 

  

1 İtdüm suNāl-ı sırr-ı lebin ıżYırābla 

 Teng itdi dehri başuma bir nīm cevābla 

    

126 b126 b126 b126 b 2 …. sükūn ile /ūy-gerde pür ……. 

  …………………….. cānān gülābla 

 3 Mekr ü füsūnda ġamzelerüñ nice sāCiri 

Gönderdi …………………… çāh-ı bābla 

 

4 Mīzān-ı Ia?la urmadı vāIiB günāhumı 

 Yo/sa iderdi far? günāhum cevābla 

 

5 Pāyine ……….. ba?up zāġuñ eyler āh 

 Gülşende biri ?āle-i bülbül ġurābla 

 

6 Rāġıp Efendi naBmı imiş sehl-i mümteniI 

 ……. eāNi? oldı …..………. Oad Cicābla 
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7 Olmayıca? refī? ü ………………………. 

 …….. ?apatdı mihr-i meIānī seCābla 

 

    90909090    

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

 

 1 Yolında cān virüp cān alsam ol-māhuñ nefessizce 

  O tāb-ı Cüsne çün pervāne ursam cānı sessizce 

 

 2 Degül MıOra yolımuz micli Iazm-ı Ferhād itseñ 

  O şū/uñ lebleri ?and-ı mükerrerdür mekessizce 

 

 3 Hidāyet şemIini püf-kerde-i āh-ı tebāh eyler 

  Şeb-i ?ader viOāle giymege Iazm itse hevessizce ? 

 

 4 Ra?ībān-ı daIvī-i Oıd? u muCabbetle gül-āb-āsā 

  Der-i dil-dārı her OubC u mesā bekler mi sessizce 

  

 5 Saña ey pehlivān-ı Cüsn ü ān al ar?ası yirde 

  BaOılmaz mı o yāl ü bāl ile kim görse bessizce 

 

 6 Ne mümkin eāNi?ā naYI-ı hünerde hemIinān olma? 

  Cenāb-ı 9āmī-i ferzāne cünbüşle feresssizce 

      

     91919191    

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

 1 Aç fesüñ tā gelmesin reyCān reyCān üstine 

  Göster Iuşşā?a begüm Iünvān Iünvān üstine 

 

127 a127 a127 a127 a 2 Ceyş ü Iisyānı düzüp varsam Cużūr-ı Cażrete 

  Ehl-i maCşer seyr ide dīvān dīvān üstine 
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 3 Rūz u şeb sūzān u giryān olmaġı meş? eylerüm 

  Ben gibi var mı iden idmān idmān üstine 

  

4 IIyd-ı vaOla eylerüm cān u dili ā/ir …… 

  Eylesem olmaz şeref ?urbān ?urbān üstine 

 

 5 Zühd ü Iaş?uñ derk idüp buYlān u Ca??āniyyetin 

  Eyledi zāhid cedīd īmān īmān üstine 

 

6 VaOl u hecr-i tel/ u şīrīnin gel it benden suNāl 

 Lalmasun cāna bu sırr pinhān pinhān üstine 

 

7 Mübtelā-yı yeNs-dārın eyledi YāliI beni 

 9ayf oldı rū-nümā Carmān Carmān üstine 

 

8 Rāsī/-i kişver-istān-ı maInīyi tanBīre güç 

 Gelse hep eāNi? su/an-sencān sencān üstine 

    

                92929292    

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

 1 Virdiler erbābına hep küfri de īmānı da 

  Cümlenüñ oldı mu/aOOaO derdi de dermānı da 

 

 2 9ükmi laġv olur birinüñ biri icrāya düşer 

  9āl-i bīmār idebildüm nefsi de şeyYānı da 

 

 3 Nār-ı ġam-ı nūr-Oafā bir yerden oldı āşikār 

  Ben fedā itdüm anuñ çün Iıydı da ?urbānı da 

 

 4 Leff ü neşri geh müretteb geh müşevveş söyledüm 

  Denk u lāl itdüm yine Iadnānı da kaCtānı da 
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 5 9ażret-i Ġālib dimiş eāNi? Iālem deger 

  \ūfī-i zerrā?uñ olsun Iilmi de Iirfānı da 

 

        93939393    

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

 

 1 O rütbe maCrem sırr oldı her Cayrān-ı āyīne 

  İder her bir nefesde kendüyi pinhān-ı āyīne 

 

127 b127 b127 b127 b 2 Hezārān pāre itseñ eylemez żāyiI-i şuNūnāt 

  Eñ ednā rīzeden Iarıż-ı hünerdür şān-ı āyīne 

 

 3 Bu Iişret-gehde sā?ī kim ba?ar dārāt-ı dārāya 

  Lurulmışken Cużūr-ı Cubbda ba? dīvān-ı āyīne 

 

 4 Hezārān cevher ferd ü heyūlāyı ider igrā? 

  Eger yār nefes ile ursa mevc Iummān-ı āyīne 

 

 5 İYāIatdür ne cānı var ki rū-gerden ola eşyā 

  Mu?ābil bulduġın tes/īredür fermān-ı āyīne 

 

 6 Nigehle nā-bedār it ey perī-ru/sār mirNātı 

  Ter olsun reşC-i istincā ile dāmān-ı āyīne 

 

 7 Cenāb-ı Iiffet üstāda mümkin mi naBar olma? 

  Ne rütbe peyrev olsañ eāNi?ā erkān-ı āyīne 

 

 

 

 

 

 



188 

 

     94949494    

        NaNaNaNaItItItIt----ı Şerı Şerı Şerı Şerīfīfīfīf    

 

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

 

 1 Senüñ Iaş?uñla oldum beyti YāNif yā Resūla’llāh 

  Olaydum der-gehüñde da/ı Iākif yā Resūla’llāh 

  

2 Budur saIyüm \afā vü Merve Ca??ı rāh-ı Iaş?uñda 

  Başumdan esmesün bād-ı mu/ālif yā Resūla’llāh 

 

 3 Firā?uñla baOupdur baġrına seng-i siyeh KaIbe 

  Bu sene ehl-i va?fe oldı vā?ıf yā Resūla’llāh 

 

 4 Bedel olmaz iken yek-?aYre bezm-i Iālem Iömre 

  Nü?ūduñ itdi Iuşşā?a maOārif yā Resūla’llāh 

 

 5 CemīI-i enbiyā şān-ı şerīfüñ tercümān oldı 

  Senüñ naItündedür yüz dört muOāCif yā Resūla’llāh 

 

 6 Eger teşrīfüñ elġāz-ı ledünnī itmeseydi Call 

  Lalurdı mübhem esrār-ı maIārif yā Resūla’llāh 

 

 7 Fedā eylerse de cān-ı nizārın eāNi?-i rüsvā 

  Ebed olmaz reh-i Iaş?uñda tālif yā Resūla’llāh 
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                    95959595    

                                    Diger NaDiger NaDiger NaDiger NaItItItIt    

 

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

 

128 a128 a128 a128 a 1 Lapuñdur ?ıble-i erbāb-ı Cācet yā Resūla’llāh 

  Saña baş egmeyen bulmaz selāmet yā Resūla’llāh 

 

 2 Eger rūz-ı Cesābuñ müddeti tażIīf olınmazsa 

  9esāb-ı cürmim olmaz 9a?ca rūNyet yā Resūla’llāh 

 

 3 Tera??ī eyledüm bālā-yı iflāsın …………….. 

  IAnā virsün baña na?d-i şefāIat yā Resūla’llāh 

 

 4 TaCarrī itseler erbāb-ı cürmi rūz-ı maCşerde 

  Bulınmaz saña benden aCvec ümmet yā Resūla’llāh 

 

 5 Eger ümmet dimezseñ redd idem 9a?? da/ı ?ullu?dan 

  O dem Cālüm perīşāndur beġāyet yā Resūla’llāh 

 

 6 ŞefāIat eylemezseñ sūN-i aCvālüm beni nāra 

  İder her /aYvede biñ kere daIvet yā Resūla’llāh 

 

 7 Siyeh-rū eāNi?-i bīmār-ı /usrān u tebehkāre 

  ŞefāIat şerbetiyle ?ıl Yabābet yā Resūla’llāh 
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     96969696            

                        Diger NaDiger NaDiger NaDiger NaItItItIt    

 

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

 

 1 Vücuduñ raCmet itdi 9a? cihāna yā Resūla’llāh 

  huhūruñ bāNic-i esrār nihāne yā Resūla’llāh 

 

 2 Ne ābā-yı felek itdi teşerrüf /ākipāyüñle 

  O dem vardu?da beyt-i ümmühāne yā Resūla’llāh 

 

 3 Mücerred vāridāt u 9ayy 9a??dur yo/sa mümkin mi 

  Senüñ evsāfuñı alma? dehāne yā Resūla’llāh 

 

 4 İdenler şerI-i pāk enverüñden inCirāf elbet 

  Olur ?ābil-i ?ażā nāgihāne yā Resūla’llāh 

 

 5 IA?īm her [   ] dü Iālem oldı Oūrī maInevī bī-şekk 

  İdenler āl-i evlāda ihāne yā Resūla’llāh 

 

 6 MulūO u Oıd? ile senden şefāIat-/ˇāh olan kimse 

  İder her cürmini Iözr ü bahāne yā Resūla’llāh 

 

 7 Olursa ravżāña ru/sūde eāNi? ehl-i cennetdür 

128 b128 b128 b128 b  Fiġān eyler çü bülbül ebleh-āne yā Resūla’llāh 

 

    97979797    

Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lün   

    

    1    \ardı dil hāle-veş ol māhı fedā niyyetine 

        İnkisār eyledi agyāra duIā niyyetine 
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 2 Seng-sār eyledüñ aIdāyı Iazāzīl gibi 

  Merveden saIy u tehālükle \afā niyyetine 

 

 3 İtdüñ esmā-i melāCat ne ise vird-i zebān 

  Laşların żımm ider de Carf-i nidā niyyetine 

 

 4 9ürmet it gāhi ġubār-ı tenine Iuşşā?uñ 

  Lıl naBar /āk-i teheyyümlere mā niyyetine 

 

5 Şey/-i sīnāda bu ?ānūna iderdi tevbe 

 Şerbet-i fir?ati Yatsaydı şifā niyyetine 

 

6 Zühd-i bārid Yoña ?aldı yüridikde rindān 

 Sell-i Oad seyf-i sülāfayla ġazā niyyetine 

 

7 eāNi?ā perde-i iġfāl olur aIdāya tamām 

 _utıca? dāmen-i i/lāOı riyā niyyetine 

 

  FīFīFīFī----9999arfiarfiarfiarfi’’’’llll----YeYeYeYeNNNN            

   98989898    

Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lün   

 

1 Ra/ş-ı i?bālüm İlāhī Careketden ?aldı 

 Mˇān-ı mebaūl-ı maIāşum bereketden ?aldı 

 

2 LaYI-ı emniyye-i raCm eyledüm Iālemden kim 

 Māder-i müşfi?e da/ı şef?atden ?aldı 

 

3 Tīre ba/tum o ?adar dāniş-i bī-CāOılla 

Ebced-i maInī ararken ?araşetden ?aldı 
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4 O ?adar süstī-i YabI oldı Yalā?atde pedīd 

Luvve-i nāYı?a da/ı keferetden ?aldı 

 

5 Fa?r-ı fa/rīye rıżā dāde-i Oabr ol eāNi? 

129 a129 a129 a129 a        Bu senin ol şeh-i gerdūn IaBametden ?aldı 

 

    99999999    

Mef Iū lü   Me fā Iī lün   Fa I ū lün   

  

 1 IĀşı? ki sa?ar nişest olaydı     

Tek yār ile dest-be-dest olaydı 

 

2 Kim Ia?l ile meyān-bend olurdı 

 Zencīr-i cünūn şikest olaydı 

 

3 IAksine ideydi devr-i gerdūn 

Lader  aşikāra pest olaydı 

 

4 Ne na?O irişürdi şān-ı 9a??a 

Mal? cümle sevā-perest olaydı 

 

5 Allāh mey-i eakāruñla eāNi? 

Mey-/āne-i tende mest olaydı 

 

    100100100100    

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

1 Zāhidüñ /ōşdur serinde efser-i memdūdesi 

Zişt olur rindāne ammā peyker-i memdūdesi 

 

2 İddi/ār itmiş viOāl-i yār içün erbāb-ı Iaş? 

Bezm ider ?albin diyü bir gün zer-i memdūdesi 
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3 Pāye-i Iālī ümmidāyeden nu/ustīn /aYvesi 

 Māne-i Iaş?uñ budur evvel der-i memdūdesi 

 

4 IĀşı?-ı zār olmadan gülşen-nişīn-i vaOl-ı yār 

 Pāyini āaerde ?ılmış her /ar-ı memdūdesi 

 

5 \u gibi na?ş ?albüñde eāNi? dil-berüñ 

 Hem-çü mānī kilk-i cevrüñ āaer-i memdūdesi 

 

    111100001111    

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

1 Geh müle geh ?anda beñzetdüm leb-i cānāneyi 

Mest-i tiryākī nevāl itdüm dil-i dīvāneyi 

 

2 Bāde-i şebnemle bülbül neşNesin tecdīd idüp 

Çekdi başa tāc-ı edhemūş nigūn peymāneyi 

    

129 b129 b129 b129 b    3 Āyine cezr ile maCrūr itdi Yıfl-ı gonçeyi ? 

Nef/a Oanma atdı bülbül naIre-i mestāneyi 

 

4 IĀşı?ı ifnāya maIşū?a tecellī ?ıldı Iaş? 

Eyelerem icbāt-ı daIvī şemI ile pervāneyi 

 

5 Lahramān ġamze Iuşşā?a iderken ?atl-i Iām 

Kūşe kim ?ursam u rüstem-veş kühen efsāneyi 

 

6 Būy-ı mergi gülden istişmām idince Iandelīb 

 Giydi gül-gūnı kefen mer?ad idindi lāneyi 

 

7 Bülbülüñ āzādelik feryādını efzūn ider 

 İtmede maCbesde icrā resm-i /āmūşāneyi 
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8 Nār-ı Iaş?a mirveCa cünbān olur işIāl içün 

 Perrinüñ taCrīk ider sūzān iden pervāneyi 

 

9 Feyż-i Iaş? eyler ecer ekcer-i sūy maIşū?dan  

 Āşinā eyler muCabbet meşreb-i bī-gāneyi 

 

10 Bülbülüñ feryādıdur bādı küşād ġonçeye 

 Göñlün açmaz görmese dest-i Oabāda şāneyi 

 

11 eāNi?ā rāġıb tevābī görse olmaz fem-küşā 

 EsIad-ı aī-şāndaki bu Yūr-ı düstürāneyi 

 

12 Ġālib u Iörfī vü nefIīler ?alur bī-menfaIat  

 Pür belāġat Yuysalar bu Yavr-ı üstādāneyi 

 

   102102102102    

Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lün   

 

1 Gül iken ?oydı felek /ār ma?āmında bizi 

 Mest iken añları hüşyār ma?āmında bizi 

 

2 Zīr u bem tārımuza baOmada serdī-i hevā 

 Ditredür naġme-i evtār ma?āmında bizi 

 

3 Sāz nā-sāz felek ?oydı zihī bīmāya 

  Böyle bīhūde Iarż-bār ma?āmında bizi 

 

4 Hem-sifāl-i seg-i kūy olmaġa teklīf olınup 

 Dil-nüvāz itdiler āzār ma?āmında bizi 

 

130 a130 a130 a130 a 5 Şeh-i evreng-i su/an 9ażret-i Iİffet-i eāNi? 

 ……..tanBīre silāC-dār ma?āmında bizi 
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6 Göricek himmet-i bālā-terini añladılar 

 ŞāIir-i muIcize ācār ma?āmında bizi 

 

    103103103103    

Mef Iū lü   Fā Ii lā tü   Me fā Iī lü   Fā Ii lün 

 

1 Degmez /umāra cām-ı muOaffā didikleri 

 Müntic olur gumūmı eCibbā didikleri 

 

2 Dirlerdi mülk-i fitneyi tes/īre /aYY gelür 

 Hep geldi çı?dı ey dil-i şeydā didikleri 

 

3 Şimdi ………..  evvel hüner imiş 

 NaBm-ı selīs ifāde-i maInā didikleri 

 

4 Ġıybet ile meaemmete CaOr oldı Cāliyā 

 …rū nüfūr mecālis-i dünyā didikleri 

 

5 eāNi? saña Ounulmadı tāder dem-i elest 

 Cām-ı müdāheneyle müdārā didikleri 

 

    104104104104    

Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lün   

 

1 Hīç meded resmi olur meşIale-i āh gibi 

 Her sitāre görinürken gözime māh gibi 

 

2 9aseni /afaBa-i nefes Iaş? olup āh gibi 

 Girdi bir hāleye ru/sārı iki māh gibi 

 

3 Atdı ferzāneligi ?aldı piyāle fī’l-Cāl 

 Oldı dil naYI-ı hünerde ru/ uran şāh gibi 
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4 _anışup göñlüme icbāt-ı mükāfāt iderüm 

Nefy-i agyāra żamīrümdeki dil-/ˇāh gibi 

 

5 Kim çeker minneti hīç kendiden aIciz olanuñ 

 Var iken münIamımuz 9ażret-i Allāh gibi 

 

6 VaCdetüñ sırrı neBāNirde olurken mef?ūd 

 Nefy ider Iacebini āyīne-i eşbāh gibi 

 

    105105105105    

Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lün   

 

130 b130 b130 b130 b 1 O ?adar atdı ra?īb aYlas-ı mekre mā-gū 

 Arada ?ırmaz iyi rişte-i cüllāh gibi 

 

2 Sāde dil-i müNmin ebleh-naBaruñ micl-i şütür 

 Görinür semm-i /ayāt Iaynına şeh-rāh gibi 

 

3 LevC-i sīnemde olan şer/alarum şerC eyler 

 Her yeri mühr-i sükūt ile bir efvāh gibi 

 

4 Neb?aten beyt-i dile geldi /ayāli o şehüñ 

 FücNeden ?or?dı göñül devlet-i nāgāh gibi 

 

5 VaOl-ı cānāneye taCrīż hemān geldi baña 

 Meaheb-i bāYıla itdikleri ikrāh gibi 

 

6 Lurtarur nefsini ki Cīle ile /udIa girān 

Biñde bir ol da/ı dünbāle-i rū-bāh gibi 

 

7 Ādemüñ müddet-i āmāli /ulūde ma?rūn 

IÖmr-i iblīs hele YabIına kūtāh gibi 
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8 9ażret-i NıOfeti tanBīrde eāNi? bu gice 

Himmeti oldı baña şemI-i şübāngāh gibi 

 

    106106106106    

Mef Iū lü   Fā Ii lā tü   Me fā Iī lü   Fā Ii lün 

 

1 A?sam o serv-i ?addüñ ayaġına cū gibi 

Sürsem piyāle-i lebine yüz sebū gibi 

 

2 Hicrān belāsın eyler ifāde ?ıyāfetüm 

 EYvār-ı bī-zebānda olan güft-gū gibi 

 

3 Lılsam anı mu?ābele bi’l-micl ile /amūş 

 Cellād-ı çeşmine nigeh itsem Iadū gibi 

 

4 Dest-i niyāza geçmedi el-ān bir ip uçı 

 Agyār delv-i vaOla yamandı refū gibi 

 

5 Ezberledüm risāle-i hicrānı bāb bāb 

 Laldı Carīm-i vaOla aramız ?apū gibi 

 

6 eāNi? selāset-i su/anuñ ?ıldı dehri seyr 

131 a131 a131 a131 a  Kilk-i terüñden a?dı sözüñ /al?a Ou gibi 

 

   107107107107    

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

  

 1 Ey güzīn-i cālis-i seccāde-i nūC-ı necī 

  BaCr-ı ġamdan yo? mı ta/līOe meded bu aCveci 

 

 2 Eylesün mi yo/sa girdāb-ı belā Iömrüm hebā 

  SāCil-i semt-i refāha bulmasun mı minhacı 
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3 Himmetüñle rākib-i zevra?ce-i ümmīd olup 

 NaCt-ı nā-hem-vārı yüzdürsem urunca ?ırbacı 

 

4 Med/ali yo?dur vezān olma?da bār-ı luYfunuñ 

 Kimsenüñ anca? yine sensin bu feyżüñ ma/reci 

 

5 Ġar?-ı deryā-yı Iamī?-i Cayretüm eāNi? gibi 

 _alġa boydan aşdı fikr itdikce min küll-i fecī 

 

    108108108108    

Mef Iū lü   Me fā Iī lü   Me fā Iī lü   Fa Iū lün 

 

1 İBhār-ı feraC fayOal-ı eşk-i tere ?aldı 

 Bīdārī-i Yāli-i seCer digere ?aldı 

 

2 Ol çūb-be-çūb itdüm o ?adar /ārice i/rāc 

 Hicrān ile vaOluñ arası bir sere ?aldı 

 

3 Bildüm ki bu Iālemde baña sāye-ver olmaz 

  Lurbiyyet-i /urşīd-i emel maCşere ?aldı 

 

 4 ŞerC itmek içün şerCa mı Iarż itmege yāre 

  Dāġ-ı dil-i pür-/ūn ile maCżara ?aldı 

 

 5 Tevbī/ ideli ülfet-i agyār ile yāri 

  EfrāY-ı şeNmet ile yüzinde bere ?aldı 

 

 6 eāNi? saña Allāhdan olmazsa Iināyet 

  Ümmīd-i recā 9ażret-i Peyġambere ?aldı 
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     109109109109    

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

 

 1 Düşüp nār-ı firā?a zār u giryān oldıġum ?aldı 

  O ecnāda fa?aY Cayretle /andān oldıġum ?aldı 

 

131 b131 b131 b131 b 2 \ıyām-ı hicri Yutdum irmedüm Iıyd-ı viOāle Cayf 

  Hemān besmeleñe Iaş?ında ?urbān oldıġum ?aldı 

 

 3 Hep iller nāNil gül-būse-i ru/sār-ı yār oldı 

  Benüm çün nergis-i şehlā nigeh-bān oldıġum ?aldı 

 

 4 Dimiş aġyāra kāfir kīş-i vuOlatdan olup meNyūs 

  Berāy-ı maOlaCat Cayfā müselmān oldıġum ?aldı 

  

5 MaY-ı buYlān çekdi Cācibini kilk [         ] 

  Hümā vaOf ben ile bir su/an-dān oldıġum ?aldı 

  

6 Ra?ībān ol kemān-ı ebrūyı çekdi sīne-i vaOla 

  Benüm eāNi?-i nişān tīr-i bühtān oldıġum ?aldı 

 

     110110110110    

 Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

 1 \anma oldı ?oca dünyā bu gice Cubblı yeñi 

  \ad cebīn is?āY ider her rūz u şeb Cālā yeñi 

 

 2 Ludret-i Iilm-i ezel her şa/Oı tevNem /al? ider 

  Kim didi saña Ādem eskidür 9avvā yeñi 

  

3 Zīb-i dūş itdüñ libās-ı köhne-i fa?rı [      ] 

  Dest-i istiġnāyı anca? setr ider zīrā yeñi 
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 4 AYlas-ı çar/ı eskidür Bannum refū itmez ?abūl 

  Biñ refū ursañ olur mı hīç kühen kālā yeñi 

 

 5 Eski cevri sen hemān ey şū/ tecdīd eyle kim 

  MaCşerde peyveste de olsa olur daIvā yeñi 

 

 6 Çünki ….. zülfüñdür devā-yı Iāşı?ān 

  Yā ne ıYnāb eyler olsa Iillet-i sevdā yeñi 

 

 7 MünIakisdür YāliI-i rindān mey ü maCbūbda 

  Oldı sā?īsi güaeşte Ounduġı Oahbā yeñi 

 

 8 Zülfi tecdīd itdi eski Iillet-i sevdāmuzı 

  Ġālibā girdi bu günlerde şeb-i yeldā yeñi 

 

 9 Köhne naBmı eāNi?ā bāzār-ı bāta gönderüp 

132 a132 a132 a132 a  Nev ġazel YarC eyledüm mażmūnı ser-tā-pā yeñi 

 

     111111111111    

 Mef Iū lü   Fā Ii lā tü   Me fā Iī lü   Fā Ii lün 

 

 1 Emsem şeker lebānın o şū/uñ öper gibi 

  Diksem Iurū?-ı Cüsnine çeşmüm söker gibi 

  

2 Gülsem yüzine gül gibi geh girye eylesem 

  BaCc-i niyāz u nāzı taOavvur ider gibi 

 

 3 IUşşā?-ı zārı itmege pā-māl eger ?aşın 

  Urmış semend-i Cüsne devā berū ir gibi 

 

 4 EYrāf-ı Cüsne Yoldı süveydā-yı Iāşı?ān 

  Mˇān-ı leaīa-i vechine fülfül eker gibi 



201 

 

 5 Mekr-i tabaObuO ile giriftār olup o şū/ 

  Çekmekde kūy-ı vaOla ra?ībi iter gibi 

 

 6 Şükr-i Mudā ki olmadı eāNi? cihān-pesend 

  Beynü’l-Iāvām-ı naBm ile Iāşı?-ı Iusr gibi 

 

          MuMuMuMu?aYYaI?aYYaI?aYYaI?aYYaIātātātāt    

                    1111    

 Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lün   

  

 1 Şeb-i ba/tumda YulūI itmedi necm-i i?bāl 

  IĀ?ıbet Cükm-i ?ażā neşNemi ?ıldı pā-māl 

  

2 İn ögine diyü īhām ile şeb-tā-seCer 

 Düzd-i çar/ itmede kervān ?ıranı irsāl 

 

 

   LLLLııııYIaYIaYIaYIa    

                    2222    

Mef Iū lü   Me fā Iī lü   Me fā Iī lü   Fa Iū lün 

 

 1 IArż eyleyicek tu/fe-i kem-?adri Cużūra 

  Dökdüm Iara?-ı şer mi hezārān u ?ıyye 

 

 2 Bu daIvāya icbāta yeter şāhid-i Iādil 

  Mīnā-yı telaffuBda ki nām-ı Iara?ıyye 
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LLLLııııYIaYIaYIaYIa    

              3333    

Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lün   

 

132 b132 b132 b132 b 1 Öyle Iaks eyledi imsāk-ı felek Iāleme kim 

  Nāk-ı /uşk ……. hep Casret-i dendān itdi 

 

 2 Bu denāNetle ser-ā-ser küremā-yı IaOrı 

  LuYf-ı sābı?larına da/ı peşīmān itdi 

 

LLLLııııYIa HürYIa HürYIa HürYIa Hür    

                                    4444    

Mef Iū lü   Fā Ii lā tü   Me fā Iī lü   Fā Ii lün 

 

1 ……………. āsiyāb-ı emel-i münferid 

 Olmaz da?ī? kām-ı dile kimse destres 

 

2 Ardına düşse n’ola deger seng-i himmetüñ 

 Tā yek-digerle CāOıl ola ?ūt-ı mültemes 

    

LLLLııııYIaYIaYIaYIa    

                5555    

 Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

 1 9ażret-i Mīr-i Şefī?üñ sāyesine /aylice 

  Luds ile şām u celb ü devr-i büldān eyledüñ 

 

 2 Lo?ma ile /ır?adan geçmek ?ayy-ı düşvār iken 

  Lo?mayı terk ile Iarż-ı cism-i Iuryān eyledüñ 

 

 3 Olmadı? bir /ır?a-i Hindīye da/ı destres 

  Göñlümüz A?sā-yı Hindistāna pūyān eyledüñ 
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    BaBaBaBaIIIIż Müfredātż Müfredātż Müfredātż Müfredāt    

                       6666    

Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lün   

  

 1 O kemān ebru vü ol tīrinüñe kim vardur 

  Egri Yoġrı hele bi vech ile tā?at gelmez 

   

                        FerdFerdFerdFerd    

          7777    

Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lün   

 

 1 Rişte-i ülfetümi zühd ü riyādan ?aYI it 

  Virme yüz sayCa-i āmālümi ?ıl kendide 

 

133 a133 a133 a133 a         FerdFerdFerdFerd    

           8888    

 1 Cān-ı şīrīni virüp maCv u cevr itmeyicek 

  Eylemez yārini maCrem esrār-ı lebi 

   

                FerdFerdFerdFerd    

        9999    

Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lün   

 

 1 Şev? ile cān-ı burūn-ı ten iderdüm cānı 

  AOmaġa ?ılsa tenezzüle girih fer/āle 

    

FerdFerdFerdFerd    

            101010100000    

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

1 Eyleyen ser-OafCa-i dilden ġam-ı dehri tirāş 

 Yan gelüp selmān evinde ?ıl ?adar ?ılmaz telāş 
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   FerdFerdFerdFerd----i Tażmīni Tażmīni Tażmīni Tażmīn    

                                        11111111    

Mef Iū lü   Fā Ii lā tü   Me fā Iī lü   Fā Ii lün 

 

1 Bezm-i viOāle maCrem olup yāri ?oçmama? 

 Mey-/āneci olup da şarāb içmemek gibi 

 

Diger TażmīnDiger TażmīnDiger TażmīnDiger Tażmīn    

                                                11112222    

Mef Iū lü   Fā Ii lā tü   Me fā Iī lü   Fā Ii lün 

 

1 Kār-/āneci olup da zinā itmeyen olur 

 Mey-/āneci olup da şarāb içmemek gibi 

 

FerdFerdFerdFerd----i Tażmīni Tażmīni Tażmīni Tażmīn    

              11113333    

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

 

1 Şafa? sökdi bu şeb nūş-ı pey-ā-peyle ba?āyāmuz 

 Sebūde bir piyāle bāde-i Camrā çı?ar çı?maz 

 

   FerdFerdFerdFerd    

           11114444    

Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lün   

 

1 Cürmimüz beyte revān olma? ile sulYānum 

 Gönderüp maIberin ile bizi tercīm eyle 
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   FerdFerdFerdFerd    

    11115555    

Me fā Ii lün   Fe Ii lā tün   Me fā Ii lün   Fe Ii lün 

    

133 b133 b133 b133 b    1 Çı?ınca ehl-i fesāduñ OalāCla nāmı 

  Elinde bāde görürlerse ābdur dirler 

 

   FerdFerdFerdFerd    

      11116666            

Mef Iū lü   Me fā Iī lü   Me fā Iī lü   Fa Iū lün 

 

 1 Hażm eyleyemez ādemi Yūnus da olursa 

  Deryā-yı ġınā içre olan māhī-i i?bāl 

 

   FerdFerdFerdFerd    

      11117777    

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

 1 Aġniyā-yı dehre /aylī dal?āvu?lu? eyledüñ 

  9ayf ammā geçmedi dest-i ümīde bir /alāl 

 

FerdFerdFerdFerd    

          11118888    

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

 1 Dil ne dem mānī vü şar?īlarla ?ılsa meyl-i yār 

  Āh idüp Mecnūn gibi dir rūz u şeb yā Leyl-i yār 
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FerdFerdFerdFerd    

       11119999    

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

 

 1 Żımād-ı vaOlı ol-kim yāre-i hicre rüfū eyler 

  Fikārı ġam-ı dehr[i] aña elbet ser-fürū eyler 

    

FerdFerdFerdFerd    

      22220000    

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

 1 LurO-ı mihre olsa /ˇāhişger dem-i imsākdan 

  Seyr-i çeşm olmaz gürisne süfre-i eflākdan 

    

FerdFerdFerdFerd    

        22221111    

Mef Iū lü   Fā Ii lā tü   Me fā Iī lü   Fā Ii lün 

 

 1 _utsa cihānı şöhreti ġam çekme zāhidüñ 

  Matme ?arīb-i şev?i çerāġuñ mezīd olur 

 

FerdFerdFerdFerd    

      22222222    

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

 1 \arf u taCvīl eyler a/lā?ı o rütbe YāliIüm 

  Bed-ter-i EşIāb olur varsam Cużūr-ı Cāteme 
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134 a134 a134 a134 a       FerdFerdFerdFerd    

       22223333    

Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lün   

 

 1 Ger dilerseñ ço? ide 9ażret-i Mevlānānuñ 

  MaYba/-ı feyżine gir 9ażret-i Mevlānānuñ 

  

FerdFerdFerdFerd    

   22224444    

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

 1 VaOla şād olsam gam-ı fir?at helāk eyler beni 

  Fir?ate Oabr itmege niyet helāk eyler beni 

 

FerdFerdFerdFerd    

        22225555    

Mef Iū lü   Fā Ii lā tü   Me fā Iī lü   Fā Ii lün 

 

 1 Bir bilmeyen çeker iki Iālemde cı?leti 

  SulYān-ı enbiyā ile şāh-ı velāyeti 

 

FerdFerdFerdFerd    

       22226666    

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

 

 1 Cünūn i?līmini teNyīdle menfā-yı Ia?l itdüm 

  O vādīler benüm icrā-yı aCkām itdigüm yerdür 
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   MuMuMuMuIammIammIammIammā Beā Beā Beā Be----NāmNāmNāmNām----ı Eyyı Eyyı Eyyı Eyyūbūbūbūb    

        22227777    

Mef Iū lü   Me fā Iī lü   Me fā Iī lü   Fa Iū lün 

 

 1 Nā-?ābil iken ?ābilelik eyledi i/vān 

  _oġdı pederi ?albine nıOf-ı meh-i KenIān 

 

   MuMuMuMuIammIammIammIammā Beā Beā Beā Be----NāmNāmNāmNām----ı Bilı Bilı Bilı Bilālālālāl 

            22228888    

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

 1 LaYre-i küfri döküp her bir IanāOırdan keşīş 

  \avt-ı nā?ūsı ider taCvīlle bānuñ namāz 

    

FerdFerdFerdFerd    

      22229999    

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

 1 İbn-i Süfyānuñ olur IavIava senden maCfūB 

  Kim Ialiyy-i müteIāli Yarafından bulınur 

 

    FerdFerdFerdFerd    

        33330000    

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

134 b134 b134 b134 b 1 Rūz-ı Oahbā öyle kim ādemi seh-pā ider 

  Dīde-i şehlā-yı aCvelden da/ı bālā ider 
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   Ferd BāFerd BāFerd BāFerd Bā----9ur9ur9ur9urūf Muūf Muūf Muūf Mu?aYYaIa?aYYaIa?aYYaIa?aYYaIa    

        33331111    

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

  

1 Derd-i dūrā-dūrdan āaerde devrüñ dāveri 

  Ez derūn āh üzre āh ey dil o derdüñ dāderi 

    

            DDDDiger Ferd Bāiger Ferd Bāiger Ferd Bāiger Ferd Bā----9ur9ur9ur9urūf Muūf Muūf Muūf Mu?aYYaIa?aYYaIa?aYYaIa?aYYaIa    

                            33332222    

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

  

 1 Varup ey dil derd-i dūrā-dūrdan āzāde ol 

  Ol derūn üzre revān dervāze-i dārāda ol  

 

    KıKıKıKıYIaYIaYIaYIa    

            33333333    

Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lün   

  

 1 Gel disem yanuma ol gözleri āhū gelmez 

  Mübtelā-yı sehere cebr ile uy?u gelmez 

 

 2 Çeşme-sār-ı emelüñ künkleri oldı şikest 

  YaIni mecrā-yı niyāza bir içim Ou gelmez 

 

                KıKıKıKıYIaYIaYIaYIa    

        33334444    

Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lā tün   Fe Ii lün 

 

 1 Ne girer sāmiIa meh-bang-ı ceresden ġayrı 

  Kim öper pāyümi miskīn-i müsekden ġayrı 
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 2 MāYır-ı bāde-keşānı kim ider āaerde 

  Bu kühen maOYabada bīm-i Iasesden ġayrı 

   

FerdFerdFerdFerd    

       33335555    

Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lā tün   Fā Ii lün 

 

 1 Nāme-i merġūbuñuzla cān-ı rāIiyet buldı fer 

  Olmış iken yeNs-i tām u zinde-gīden muCtażırr 

 

135 a135 a135 a135 a     LLLLııııYIa  BerYIa  BerYIa  BerYIa  Berāyāyāyāy----ı Tı Tı Tı Tārīārīārīārī/ Tercüme/ Tercüme/ Tercüme/ Tercüme----i Mustai Mustai Mustai MustaYarrYarrYarrYarrıfıfıfıf    

            33336666    

Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün   Me fā Iī lün 

 

 1 Cenāb-ı EsIad-ı niCrīri Mevlā müstedām itsün 

  Muvaffa? oldı bu siCr-i Celāle luYf-ı yār ile 

 

 2 Yazılsa eāNi?ā lāyı? sipihre to/m-ı tārī/i 

  Ulatdı tercüme-i mustaYarrıf emr-i şehr-yārla  [1]263 / 1846-47 

 

    MimMimMimMim    

         Õ  
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SONUÇSONUÇSONUÇSONUÇ    

 

65a-135a arası varaklarını incelediğimiz Zâ’ik Divan’ı hakkında yapacağımız şu 

tespitlerle eserimizi sonlandırabiliriz. 

A.A.A.A.  On dokuzuncu yüzyıl şairlerinden olan Zâ’ik dönemine damgasını vuracak 

yetkinlikte bir şair değildir. Bu yüzyıldaki birçok şair gibi Zâ’ik de kendinden 

önceki divan şairlerini geçememiştir. Divan edebiyatı geleneğinin bu yüzyılda 

artık son buluyor olması, bu yüzyıla kadar söylenecek her şeyin söylenmiş 

olması buna etkendir. Divan’ında bazı harfli gazelleri boş bırakmıştır. Herhalde 

daha sonradan buralara şiir yazmayı planlamış, fakat boş bırakılan yerleri 

tamamlayamadan vefat etmiştir. 
 

B.B.B.B. Son Asır Türk Şairleri, Osmanlı Müellifleri’nde kendisinin daha çok hezel ve 

hicivleriyle ünlü olduğu yazmaktadır. Fakat hem incelediğimiz 65a-135a 

arasında olsun hem de Divan’ın tamamında olsun bu tarz şiirlerle 

karşılaşamadık. Bursalı Mehmed Tahir onun hicivlerini latîfe vadisinde hoş bir 

yeri olduğunu söylemektedir. Fakat bu hicivler kayıt altına alınamadığı için 

unutulmuştur. 
 

C.C.C.C. Zâ’ik, Divan’ında yüzyılın diğer şairleri gibi çokça tarih düşürmüştür. Divan’ının 

yarıdan fazlasını tarihlere ayırmıştır. Divan’da iki yüz kırk şiir, düşürülen 

tarihlere aittir. Ayrıca Divan’da; yüz on üç gazel, yirmi altı kaside, yedi kıta, bir 

tahmis, üç şarkı, yirmi yedi müfred, bir muhammes ve bir müseddes 

bulunmaktadır. 
 

D.D.D.D. On dokuzuncu yüzyıl gibi siyasî ve sosyal yönden karışık bir dönemde 

yaşamasına rağmen sosyal ve siyasî olaylara Divan’ında değinmemiştir. Sadece 

Yeniçeri Ocağı’nın kaldırılması olayına tarih düşürmüştür. Diğer tarihlerin 

birçoğu Abdülmecid Han tarafından yaptırılan binalara, şehzadelerin doğum 

tarihlerine, kendi bağlı bulunduğu dergâhın ileri gelenlerinin kendilerinin ve 

hanımlarının ölüm tarihlerine, çocuklarının doğum tarihlerine aittir. 
 



212 

 

E.E.E.E. Divan’da düşülen tarihler, hem tanınmış hem de tanınmamış kişiler hakkında 

bilgi ve bazı binaların yapılış tarihleri ile ilgili malumat sahibi olmamızı 

sağlamıştır. 
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ÖZEL ÖZEL ÖZEL ÖZEL İİİİSSSSİİİİM M M M İİİİNDEKSNDEKSNDEKSNDEKSİİİİ    

    

AAAA    

A‘nî Halil Paşa; 63, 64 

Abbas Paşa; 28  

Abdülhamid Han; 74 

Abdülmecid Han; 22, 30, 32, 33, 34, 

41, 42, 46, 58, 61, 71, 72, 73, 75, 76, 

78, 79, 81, 87 

Âdem (as); 198  

Ahmed Fevzi Paşa; 82, 83 

Ahmed Kemal; 76, 77 

Ahmed Vahib Beg; 28 

Ahmed-i Muhtar; 107 

Aişe-i Sıddıka; 87 

Ali (rd); 110 

Ali Fâkî; 111 

Ali Muhlis Beg; 70 

Ali Paşa; 31, 82 

Ali Rıza; 110 

Amr u Âs; 108 

Arif Efendi; 66 

Arif-i Rûm; 66 

Aristo; 34, 63, 73 

 

BBBB    

Bekr Efendi; 86 

Bilal; 207 

 

 

 

CCCC    

Cafer; 110 

Calinus; 86 

Cem; 53, 74, 79, 81, 83 

Cemal Beg; 69 

    

DDDD    

Dârâ; 27, 74 

Davud Paşa; 93 

Derviş Ahmed; 72 

 

EEEE    

Eflatun; 43, 50 

Efrasiyab; 61, 119 

Es ‘ad Efendi; 87 

Es‘ad Paşa; 47, 48 

 

FFFF    

Fatıma (rd); 106, 110 

Fatıma Hanım; 30, 85 

Felatun; 128 

Ferhad; 136, 160 

Firdevsî; 92 

 

GGGG    

Galib Paşa; 64 

Giridî Ragıb Beg; 95 
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Gülsüm Hanım; 69 

 

HHHH    

Hace Ali Behced; 66 

Hacı Ali Baba; 68 

Hacı Muhammed Aga; 54 

Hacı Muhammed Dede; 66 

Hacı Mustafa Aga; 84, 85 

Hafız Abdi Dede; 59 

Halil Kâmilî Paşa; 26, 27 

Halil Rif’at Paşa; 33, 34 

Hamdi Paşa; 21 

Hanâzîr; 111 

Hanzal; 96 

Harun; 27 

Hasan Hakkı Beg; 60 

Hasanü’l-asker; 110  

Hasib Paşa; 41 

Hasna (rd); 109 

Hayriyye Hanım Sultan; 82 

Hazret-i Fehmi; 170 

Hazret-i Gâlib; 186 

Hazret-i Kamil; 165 

Hazret-i Mehdi; 111 

Hazret-i Mevlânâ; 114, 206 

Hazret-i Mîr Şefik; 201 

Hazret-i Mîrûn; 50 

Hazret-i Mollâ-yı Rûm; 114, 115 

Hazret-i Orhan; 42 

Hazret-i Peygamber (sav); 197 

Hazret-i Sultan Emire; 85 

Hülâgû; 161 

Hüsni Beg; 40 

Hüsni Efendi; 39 

Hz. Hasan; 108, 110 

Hz. Havva; 198 

Hz. Hüseyn; 106, 107, 108, 109, 110, 

111 

    

İİİİ    

İbn-i Mercan; 111 

İbn-i Mettâ; 30 

İbn-i Sa‘d; 112 

İbn-i Süfyân; 207 

İbn-i Vakkas; 112 

İbrahim Paşa; 43, 44, 67, 70 

İbrahim Sâdem Paşa; 87, 88, 89, 90 

İmamu’l-müslimin; 112 

İsa (a.s); 73,172 
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